
1006

P.1030> KI3209

BAGAGEM 

BA
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1007

P.1039 > KI0248

RESUMO
BAGAGEM

P.1008

P.1101

P.1111

P.1008 >
P.1012 >
P.1018 >
P.1020 >
P.1024 >
P.1025 >
P.1026 >
P.1027 >
P.1029 >
P.1030 >
P.1041 >

P.1047 >
P.1050 >
P.1052 >

P.1058 >
P.1062 >
P.1065 >
P.1085 >
P.1091 >

SACOS, BOLSAS 
& ACESSÓRIOS

K-LOOP COLLECTION
K-LOOP KIALMA COLLECTION
K-LOOP ORGANIC COLLECTION
RECYCLED COTTON COLLECTION
MADE IN EUROPE COLLECTION
DENIM COLLECTION
HANDLOOM COLLECTION
FIBRA VEGETAL
CONSCIOUS COLLECTION
SACOS DE COMPRAS E DE PRAIA
SACOS DE ALGODÃO, JUTA E 
POLIÉSTER
SACOS COM CORDÕES
SACOS DE NATAL
SACOS EM ALGODÃO, JUTA & 
POLIÉSTER
SACOS ISOTÉRMICOS
ACESSÓRIOS & BOLSAS DE CINTURA
DESPORTO & LAZER
MOCHILAS FASHION
MOCHILAS BUSINESS

VIAGEM, MALAS 
& TROLLEYS

CHAPÉUS DE CHUVA

BA
GA

GE
M



BLACK JHOOT MELANGE JHOOT NAVY BLUE
JHOOT

OXFORD GREY
JHOOT

WHITE JHOOT

KI5808

1008

€5,201

BA
GA

GE
M

K-LOOP COLLECTION

SACO EM ALGODÃO RECICLADO DO PROJECTO K-LOOP
285 g/m2 • 73% algodão reciclado/25% poliéster reciclado/2% de outras fibras. Este saco faz parte do projecto "K-loop". Com este projecto, a Kimood fecha o circuito da economia circular no 
sentido estrito. O algodão utilizado provém dos resíduos de fabrico das t-shirts em algodão da marca Kariban, da família KARIBAN BRANDS. O poliéster provém da reciclagem das garrafas de 
plástico. Durante o processo de reciclagem, são adicionados "traçadores" ao fio, nomeadamente chips electrónicos que contêm um blockchain (tecnologia de armazenamento e transmissão de 
informação) contendo todas as operações a que o fio foi sujeito. Graças à tecnologia dos "traçadores" Aware™, a Kimood permite que o consumidor final siga todo o processo de produção, com 
a garantia de um produto reciclado segundo as regras do ofício sem alteração possível durante o processo. A Kimood encerra o circuito da economia circular com "k-loop".

38x7x42 cm - Capacidade 11L

CERTIFICAÇÃO SOB 
PEDIDO

CERTIFICAÇÃO SOB 
PEDIDO

CERTIFICAÇÃO SOB 
PEDIDO

TTEX_EC_LANGUES_2025_14_Bagagerie_1008-1115_V6_7174.indd   1008 24/01/2025   15:46:07



BLACK JHOOT NAVY JHOOT

KI5111

1009

€23,00

BA
GA

GE
M

K-LOOP COLLECTION

MOCHILA EM ALGODÃO RECICLADO K-LOOP
285 g/m2 • 70% algodão reciclado / 30% poliéster reciclado. Mochila com bolso frontal. Esta mochila faz parte do projeto "K-loop". Com este projeto, a Kimood fecha o ciclo da economia circular 
no sentido estrito. O algodão utilizado provém de resíduos do fabrico de produtos de algodão da marca Kariban e da gama KARIBAN BRANDS. O poliéster adicionado provém da reciclagem de 
garrafas de plástico PET. Durante o processo de reciclagem, são adicionados marcadores ao fio - filamentos de viscose e cerâmica que actuam como uma impressão digital única. Os traçadores 
reflectem a luz de uma forma única e, por conseguinte, transportam um código único e inviolável. Isto significa que podemos armazenar todas as informações sobre os processos aos quais o 
fio foi submetido de forma única numa cadeia de blocos. Graças à tecnologia de rastreamento Aware™ e à plataforma de blockchain correspondente, a Kimood permite que o consumidor final 
acompanhe todo o processo de produção. Isso garante que o produto foi reciclado usando seus próprios resíduos, sem possíveis alterações no processo. Uma etiqueta especial com um código 
QR permite o acesso à plataforma Aware™ e a autenticação direta das certificações através de um simples smartphone.

Capacidade 23L

CERTIFICAÇÃO SOB 
PEDIDO

CERTIFICAÇÃO SOB 
PEDIDO

CERTIFICAÇÃO SOB 
PEDIDO

TTEX_EC_LANGUES_2025_14_Bagagerie_1008-1115_V6_7174.indd   1009 24/01/2025   15:46:09



BLACK JHOOT DARK GREY
JHOOT

FOREST GREEN
JHOOT

LIGHT ROYAL
BLUE JHOOT

NAVY BLUE
JHOOT

ORANGE JHOOT OXFORD GREY
JHOOT

RED JHOOT BLACK JHOOT HIBISCUS RED
JHOOT

IRON GREY
JHOOT

MINERAL GREY
JHOOT

NAVY BLUE
JHOOT

BLACK JHOOT MINERAL GREY
JHOOT

NAVY BLUE
JHOOT

BLACK JHOOT IRON GREY
JHOOT

NAVY BLUE
JHOOT

KI5220 KI5221

KI5222 KI5223

1010

€2,981 €5,321

€10,001 €8,061

K-LOOP COLLECTION

SACO DE COMPRAS K-LOOP
180 g/m2 • Algodão reciclado/Poliéster reciclado. Saco de compras plano com alças no mesmo 
tecido do saco, com 70 cm. Este saco faz parte do projecto «K-Loop».

38x42 cm - Capacidade 13L

CERTIFICAÇÃO SOB 
PEDIDO

CERTIFICAÇÃO SOB 
PEDIDO

CERTIFICAÇÃO SOB 
PEDIDO

SACO DE COMPRAS GRANDE K-LOOP
285 g/m2 • Algodão reciclado/Poliéster reciclado. Saco de compras grande com fundo plano 
e alças no mesmo tecido do saco. Este saco faz parte do projecto «K-Loop».

52x16x40 cm - Capacidade 33L

CERTIFICAÇÃO SOB 
PEDIDO

CERTIFICAÇÃO SOB 
PEDIDO

CERTIFICAÇÃO SOB 
PEDIDO

SACO DE COMPRAS XL K-LOOP
285 g/m2 • Algodão reciclado/Poliéster reciclado. Saco de compras muito grande com alças no 
mesmo tecido do saco. Este saco faz parte do projecto «K-Loop».

55x48x15 cm - Capacidade 50L

CERTIFICAÇÃO SOB 
PEDIDO

CERTIFICAÇÃO SOB 
PEDIDO

CERTIFICAÇÃO SOB 
PEDIDO

SACO DE COMPRAS RECTANGULAR K-LOOP
285 g/m2 • Algodão reciclado/Poliéster reciclado. Saco de compras rectangular com fole e 
alças no mesmo tecido do saco. Este saco faz parte do projecto «K-Loop».

35x12x40 cm - Capacidade 17L

CERTIFICAÇÃO SOB 
PEDIDO

CERTIFICAÇÃO SOB 
PEDIDO

CERTIFICAÇÃO SOB 
PEDIDO

BA
GA

GE
M
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BLACK JHOOT NAVY BLUE
JHOOT

OXFORD GREY
JHOOT

WHITE JHOOT

BLACK JHOOT OXFORD GREY
JHOOT

BLACK JHOOT MINERAL GREY
JHOOT

NAVY BLUE
JHOOT

KI5227

KI5402 KI5706

1011

€7,661

€20,061 M= €4,80 - L= €5,701

K-LOOP COLLECTION

SACO DE COMPRAS GRANDE K-LOOP
285 g/m2 • Algodão reciclado/Poliéster reciclado. Saco de compras grande rectangular 
com alças no mesmo tecido do saco. Este saco faz parte do projecto «K-Loop».

49x14x37 cm - Capacidade 26L

CERTIFICAÇÃO SOB 
PEDIDO

CERTIFICAÇÃO SOB 
PEDIDO

CERTIFICAÇÃO SOB 
PEDIDO

SACO PORTA-COMPUTADOR K-LOOP
285 g/m2 • Algodão reciclado/Poliéster reciclado. Saco de trabalho porta-computador e porta-
documentos. Pegas + Alça a tiracolo ajustável e amovível em fita de algodão reciclado. Este 
saco faz parte do projecto «K-Loop».

38x7x27 cm - Capacidade 8L

CERTIFICAÇÃO SOB 
PEDIDO

CERTIFICAÇÃO SOB 
PEDIDO

CERTIFICAÇÃO SOB 
PEDIDO

NÉCESSAIRE COM FECHO ÉCLAIR K-LOOP
285 g/m2 • Algodão reciclado/poliéster reciclado. Nécessaire com fecho em dois tamanhos. 
Este saco faz parte do projecto "K-loop".

M - L

CERTIFICAÇÃO SOB 
PEDIDO

CERTIFICAÇÃO SOB 
PEDIDO

CERTIFICAÇÃO SOB 
PEDIDO

BA
GA

GE
M
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BLACK

BLACK

KI5105

KI5110

1012

€43,661

€53,261

K-LOOP KIALMA COLLECTION

MOCHILA BUSINESS KIALMA 
BY K-LOOP
350 g/m2 • 100% poliéster reciclado. Compartimento 
principal organizado para documentos com suporte 
acolchoado para o computador portátil ou o tablet (até 
15 polegadas). Dois bolsos frontais com fecho para 
facilitar a personalização. Bolsos laterais simétricos com 
fecho. Alças e costas acolchoadas. Bolso de segurança 
nas costas para arrumar os objectos mais sensíveis. A 
KIALMA é a colecção topo de gama de sacos e acessórios 
da K-loop. Os produtos K-loop possuem rastreadores no 
fio e, graças à tecnologia blockchain, permite rastrear a 
totalidade da cadeia de produção. Um etiqueta especial 
com um código QR permite, com um simples smartphone, 
aceder à plataforma Aware™ e autenticar directamente 
os certificados.

Capacidade 18L

CERTIFICAÇÃO SOB 
PEDIDO

CERTIFICAÇÃO SOB 
PEDIDO

MOCHILA BUSINESS 
PARA DOCUMENTOS E 
COMPUTADOR PORTÁTIL/
TABLET DA KIALMA BY K-LOOP
230 g/m2 • 100% poliéster reciclado. Mochila de trabalho 
com compartimento acolchoado para computador (até 
15 polegadas) e/ou tablet. Compartimento principal 
com organizador e porta-documentos. Graças às alças 
amovíveis acolchoadas escondidas nas costas, a mochila 
transforma-se em mala horizontal com a sua própria 
alça lateral. Bolso grande superior com fecho. Grande 
bolso duplo frontal com duas aberturas independentes 
e compartimentos de arrumação à direita e à esquerda 
com fecho. Conector externo do tipo C com cabo interno 
para a ligação a uma powerbank. A KIALMA é a colecção 
topo de gama de sacos e acessórios da K-loop. Os 
produtos K-loop possuem rastreadores no fio e, graças 
à tecnologia blockchain, permite rastrear a totalidade 
da cadeia de produção. Um etiqueta especial com um 
código QR permite, com um simples smartphone, aceder 
à plataforma Aware™ e autenticar directamente os 
certificados.

Capacidade 13L

CERTIFICAÇÃO SOB 
PEDIDO

CERTIFICAÇÃO SOB 
PEDIDO

BA
GA

GE
M
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BLACK

BLACK

KI5302

KI5303

1013

€10,101

€33,001

K-LOOP KIALMA COLLECTION

BOLSA DE CINTURA KIALMA 
BY K-LOOP
180 g/m2 • 100% poliéster reciclado. Bolsa de cintura 
com grande compartimento principal. Bolso traseiro 
com fecho. Cintura regulável. A KIALMA é a colecção 
topo de gama de sacos e acessórios da K-loop. Os 
produtos K-loop possuem rastreadores no fio e, graças 
à tecnologia blockchain, permite rastrear a totalidade 
da cadeia de produção. Um etiqueta especial com um 
código QR permite, com um simples smartphone, aceder 
à plataforma Aware™ e autenticar directamente os 
certificados.

Capacidade 2L

CERTIFICAÇÃO SOB 
PEDIDO

CERTIFICAÇÃO SOB 
PEDIDO

SACO A TIRACOLO KIALMA 
BY K-LOOP
180 g/m2 • 100% poliéster reciclado. Saco a tiracolo com 
2 compartimentos com fecho e um bolso frontal com 
botão magnético. Alça do ombro totalmente regulável. A 
KIALMA é a colecção topo de gama de sacos e acessórios 
da K-loop. Os produtos K-loop possuem rastreadores no 
fio e, graças à tecnologia blockchain, permite rastrear a 
totalidade da cadeia de produção. Um etiqueta especial 
com um código QR permite, com um simples smartphone, 
aceder à plataforma Aware™ e autenticar directamente 
os certificados.

Capacidade 2L

CERTIFICAÇÃO SOB 
PEDIDO

CERTIFICAÇÃO SOB 
PEDIDO

BA
GA

GE
M
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BLACK

BLACK

KI5304

KI5305

1014

€23,641

€9,701

K-LOOP KIALMA COLLECTION

BOLSA PARA TABLET E 
DOCUMENTOS KIALMA 
BY K-LOOP
180 g/m2 • 100% poliéster reciclado. Bolsa acolchoada 
para documentos e/ tablets com fecho em L nos dois 
lados. Bolso interior. A KIALMA é a colecção topo de gama 
de sacos e acessórios da K-loop. Os produtos K-loop 
possuem rastreadores no fio e, graças à tecnologia 
blockchain, permite rastrear a totalidade da cadeia 
de produção. Um etiqueta especial com um código 
QR permite, com um simples smartphone, aceder 
à plataforma Aware™ e autenticar directamente os 
certificados.

Capacidade 2L

CERTIFICAÇÃO SOB 
PEDIDO

CERTIFICAÇÃO SOB 
PEDIDO

BOLSA PARA DOCUMENTOS 
E COMPUTADOR PORTÁTIL/
TABLET KIALMA BY K-LOOP
180 g/m2 • 100% poliéster reciclado. Bolsa acolchoada 
adaptada para transportar documentos e/ou tablets. 
Fecho na parte superior. Bolso interior para transportar 
objectos. Fivela metálica cosida na lateral para prender 
o porta-chaves com fita KI0518 disponível em 15 cores. 
A KIALMA é a colecção topo de gama de sacos e 
acessórios da K-loop. Os produtos K-loop possuem 
rastreadores no fio e, graças à tecnologia blockchain, 
permite rastrear a totalidade da cadeia de produção. Um 
etiqueta especial com um código QR permite, com um 
simples smartphone, aceder à plataforma Aware™ 
e autenticar directamente os certificados.

Capacidade 2L

CERTIFICAÇÃO SOB 
PEDIDO

CERTIFICAÇÃO SOB 
PEDIDO

BA
GA

GE
M
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BLACK

BLACK

KI5403

KI5404

1015

€58,301

€24,761

K-LOOP KIALMA COLLECTION

SACO BUSINESS TIPO 
MENSAGEIRO KIALMA 
BY K-LOOP
350 g/m2 • 100% poliéster reciclado. Saco de trabalho 
tipo mensageiro com alça a tiracolo amovível. 
Compartimento interior acolchoado para o computador 
com bolsa para o tablet. Compartimento principal para 
os documentos, com bolso grande interior com fecho 
e velcro. Bolso grande traseiro com fecho. Pala com 
elemento decorativo em material em contraste e botão 
magnético. A KIALMA é a colecção topo de gama de sacos 
e acessórios da K-loop. Os produtos K-loop possuem 
rastreadores no fio e, graças à tecnologia blockchain, 
permite rastrear a totalidade da cadeia de produção. 
Um etiqueta especial com um código QR permite, com 
um simples smartphone, aceder à plataforma Aware™ e 
autenticar directamente os certificados.

Capacidade 14L

CERTIFICAÇÃO SOB 
PEDIDO

CERTIFICAÇÃO SOB 
PEDIDO

MALA / SACO PORTA-
COMPUTADOR KIALMA 
BY K-LOOP
350 g/m2 • 100% poliéster reciclado. Compartimento 
acolchoado para tablet ou computador até 15 polegadas. 
Bolso na frente e na parte de trás com fecho para 
uma personalização fácil dos dois lados. As pegas 
em poliuretano conferem um toque de elegância 
suplementar. A KIALMA é a colecção topo de gama 
de sacos e acessórios da K-loop. Os produtos K-loop 
possuem rastreadores no fio e, graças à tecnologia 
blockchain, permite rastrear a totalidade da cadeia 
de produção. Um etiqueta especial com um código 
QR permite, com um simples smartphone, aceder 
à plataforma Aware™ e autenticar directamente os 
certificados.

Capacidade 4L

CERTIFICAÇÃO SOB 
PEDIDO

CERTIFICAÇÃO SOB 
PEDIDO

BA
GA

GE
M
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BLACK

BLACK

KI5707

KI5607

1016

€13,541

€58,761

K-LOOP KIALMA COLLECTION

NÉCESSAIRE KIALMA 
BY K-LOOP
180 g/m2 • 100% poliéster reciclado. Nécessaire com 
bolso frontal com fecho deslizante. A KIALMA é a colecção 
topo de gama de sacos e acessórios da K-loop. Os 
produtos K-loop possuem rastreadores no fio e, graças 
à tecnologia blockchain, permite rastrear a totalidade 
da cadeia de produção. Um etiqueta especial com um 
código QR permite, com um simples smartphone, aceder 
à plataforma Aware™ e autenticar directamente os 
certificados.

Capacidade 5L

CERTIFICAÇÃO SOB 
PEDIDO

CERTIFICAÇÃO SOB 
PEDIDO

SACO DE VIAGEM KIALMA 
BY K-LOOP
425 g/m2 • 100% poliéster reciclado. Saco grande de 
viagem que pode ser utilizado como bagagem de mão, 
ideal para viagens de 48 ou 72 horas. Alça a tiracolo 
comprida regulável e amovível com ombreira acolchoada 
para mais conforto. Bolso interior com fecho. Pegas 
grandes reforçadas com faixas em contraste no corpo 
do saco para poder usar à mão ou ao ombro. Pés 
metálicos. A KIALMA é a colecção topo de gama de sacos 
e acessórios da K-loop. Os produtos K-loop possuem 
rastreadores no fio e, graças à tecnologia blockchain, 
permite rastrear a totalidade da cadeia de produção. 
Um etiqueta especial com um código QR permite, com 
um simples smartphone, aceder à plataforma Aware™ e 
autenticar directamente os certificados.

Capacidade 42L

CERTIFICAÇÃO SOB 
PEDIDO

CERTIFICAÇÃO SOB 
PEDIDO

BA
GA

GE
M
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BLACK

KI5405

1017

€70,001

K-LOOP KIALMA COLLECTION

SACO PORTA-DOCUMENTOS KIALMA BY K-LOOP
350 g/m2 • 100% poliéster reciclado. Saco porta-documentos de trabalho semi-rígido. Compartimento interior com fole duplo com separador para os documentos. Alça a tiracolo regulável e 
amovível. Bolso traseiro com banda para colocar o saco no encaixe do trolley. A KIALMA é a colecção topo de gama de sacos e acessórios da K-loop. Os produtos K-loop possuem rastreadores no 
fio e, graças à tecnologia blockchain, permite rastrear a totalidade da cadeia de produção. Um etiqueta especial com um código QR permite, com um simples smartphone, aceder à plataforma 
Aware™ e autenticar directamente os certificados.

Capacidade 13L

CERTIFICAÇÃO SOB 
PEDIDO

CERTIFICAÇÃO SOB 
PEDIDO

BA
GA

GE
M
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BLACK NAVY RAW NATURAL

BLACK NAVY RAW NATURAL BLACK NAVY RAW NATURAL

KI6101

KI6201 KI6301

1018

€5,741

€5,361 €6,361

K-LOOP ORGANIC COLLECTION

SACO COM CORDÕES K-LOOP ORGANIC
160 g/m2 • 100% algodão biológico. Fecho de correr com cordão grosso. K-loop Organic é 
a colecção de algodão biológico da K-loop. Durante o processo de fiação, são adicionados 
traçadores à matéria-prima: filamentos de viscose e cerâmica que actuam como uma 
impressão digital única. Os traçadores reflectem a luz e, por isso, têm um código único e 
inalterável. Isto significa que podemos armazenar todas as informações sobre os processos aos 
quais o fio foi submetido de forma inequívoca numa cadeia de blocos. Desta forma, a Kimood, 
graças à tecnologia de rastreio Aware™ e à sua plataforma blockchain, permite ao consumidor 
final seguir todo o processo de produção. Isto garante que o produto é genuinamente feito 
de algodão biológico, sem qualquer alteração possível durante o processo. Uma etiqueta 
especial com um código QR permite o acesso à plataforma Aware™ e a autenticação direta das 
certificações com a simples utilização de qualquer smartphone.

Capacidade 13L

CERTIFICAÇÃO SOB 
PEDIDO

CERTIFICAÇÃO SOB 
PEDIDO

TOTE BAG / SACO DE COMPRAS 
K-LOOP ORGANIC
160 g/m2 • 100% algodão biológico. Saco de compras plano com pegas, 70 cm de 
comprimento. K-loop Organic é a colecção de algodão biológico da K-loop. Durante o processo 
de fiação, são adicionados traçadores à matéria-prima: filamentos de viscose e cerâmica 
que actuam como uma impressão digital única. Os traçadores reflectem a luz e, por isso, têm 
um código único e inalterável. Isto significa que podemos armazenar todas as informações 
sobre os processos a que o fio foi submetido de forma inequívoca numa cadeia de blocos. 
Desta forma, a Kimood, graças à tecnologia de rastreio Aware™ e à sua plataforma blockchain, 
permite ao consumidor final seguir todo o processo de produção. Isto garante que o produto 
é genuinamente feito de algodão biológico, sem qualquer alteração possível durante o 
processo. Uma etiqueta especial com um código QR permite o acesso à plataforma Aware™ e a 
autenticação direta das certificações com a simples utilização de qualquer smartphone.

Capacidade 13L

CERTIFICAÇÃO SOB 
PEDIDO

CERTIFICAÇÃO SOB 
PEDIDO

NÉCESSAIRE K-LOOP ORGANIC
290 g/m2 • 100% algodão biológico. Saco de toilette com fecho. K-loop Organic é a colecção 
de algodão biológico da K-loop. Durante o processo de fiação, são adicionados traçadores 
à matéria-prima, filamentos de viscose e traçadores de cerâmica que actuam como uma 
impressão digital única. Os traçadores reflectem a luz de uma forma única e, por isso, têm um 
código único e inalterável. Toda a informação é armazenada numa cadeia de blocos. Desta 
forma, a tecnologia de rastreio Aware™ e a sua plataforma de cadeia de blocos permitem que 
o consumidor final acompanhe todo o processo de produção. Isto garante que o produto 
é realmente feito de algodão biológico, sem possíveis alterações durante o processo. Uma 
etiqueta especial com um código QR permite o acesso à plataforma Aware™ e a autenticação 
direta das certificações.

Capacidade 2,5L

CERTIFICAÇÃO SOB 
PEDIDO

CERTIFICAÇÃO SOB 
PEDIDO

BA
GA

GE
M
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BLACK NAVY RAW NATURAL

BLACK RAW NATURAL

KI6202

KI6601

1019

€7,861

€16,061

K-LOOP ORGANIC COLLECTION

TOTE BAG / SACO DE 
COMPRAS K-LOOP ORGANIC
220 g/m2 • 100% algodão biológico. Saco retangular 
com reforço grande. K-loop Organic é a colecção K-loop 
feita de algodão biológico. Durante o processo de fiação, 
são adicionados traçadores à matéria-prima, viscose 
e filamentos de cerâmica que actuam como uma 
impressão digital única. Os traçadores reflectem a luz 
de uma forma única e, por isso, têm um código único e 
inalterável. Todas as informações sobre os processos 
aos quais o fio foi submetido de forma inequívoca são 
armazenadas numa cadeia de blocos. Assim, graças à 
tecnologia de rastreamento Aware™ e à sua plataforma 
de blockchain, isso permite que o consumidor final 
acompanhe todo o processo de produção. Isto garante 
que o produto é realmente feito de algodão biológico, 
sem possíveis alterações durante o processo. Uma 
etiqueta especial com um código QR permite o acesso 
à plataforma Aware™ e a autenticação direta das 
certificações.

Capacidade 16L

CERTIFICAÇÃO SOB 
PEDIDO

CERTIFICAÇÃO SOB 
PEDIDO

SACO CILÍNDRICO 
K-LOOP ORGANIC
350 g/m2 • 100% algodão biológico. Saco de viagem 
com pegas reforçadas ao longo do corpo do saco. 
K-loop Organic é a colecção da K-loop feita de algodão 
biológico. Durante o processo de fiação, são adicionados 
traçadores à matéria-prima, viscose e filamentos de 
cerâmica que actuam como uma impressão digital 
única. Os traçadores reflectem a luz de uma forma única 
e, por isso, têm um código único e inalterável. Todas 
as informações sobre os processos aos quais o fio foi 
submetido serão armazenadas numa cadeia de blocos. 
Graças à tecnologia de rastreamento Aware™ e à sua 
plataforma de blockchain, isso permite que o consumidor 
final acompanhe todo o processo de produção. Isto 
garante que o produto é realmente feito de algodão 
biológico, sem possíveis alterações durante o processo. 
Uma etiqueta especial com um código QR permite o 
acesso à plataforma Aware™ e a autenticação direta das 
certificações.

Capacidade 31L

CERTIFICAÇÃO SOB 
PEDIDO

CERTIFICAÇÃO SOB 
PEDIDO

BA
GA

GE
M
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BLACK NIGHT /
HEMP

ECUME /
HEMP

BLACK NIGHT /
HEMP

ECUME /
HEMP

ROSEWOOD /
ECUME

BLACK NIGHT /
HEMP

ECUME /
HEMP

FLINT GREY /
ECUME

KI5201

KI5202 KI5203

1020

€14,301

€6,541 €4,701

RECYCLED COTTON COLLECTION

SACO DE COMPRAS GRANDE COM FOLE 
EM MATERIAL RECICLADO
285 g/m2 • Black Night: 67% algodão reciclado/30% poliéster reciclado/3% de outras fibras. 
Ecume: 75% algodão reciclado/22% poliéster reciclado/3% de outras fibras. As alças com 
cores em contraste cosidas ao longo do corpo do saco conferem um toque de originalidade 
e uma maior resistência. O saco possui um bolso interior com fecho para guardar em total 
segurança as chaves e o telemóvel. Fecha com botão magnético.

44x22x38 cm - Capacidade 36L

CERTIFICAÇÃO SOB 
PEDIDO

CERTIFICAÇÃO SOB 
PEDIDO

CERTIFICAÇÃO SOB 
PEDIDO

SACO DE COMPRAS DE MATERIAL RECICLADO 
COM FUNDO PLANO
285 g/m2 • Black Night e Rosewood: 67% algodão reciclado/30% poliéster reciclado/3% de 
outras fibras. Ecume: 75% algodão reciclado/22% poliéster reciclado/3% de outras fibras. As 
alças com 60 cm de comprimento e 4,25 cm de largura oferecem maior conforto.

38x7x42 cm - Capacidade 12L

CERTIFICAÇÃO SOB 
PEDIDO

CERTIFICAÇÃO SOB 
PEDIDO

CERTIFICAÇÃO SOB 
PEDIDO

SACO DE COMPRAS EM MATERIAL RECICLADO
200 g/m2 • 75% de algodão reciclado e 22% de poliéster reciclado (Ecume, Shale Green), 75% 
de algodão reciclado e 20% de poliéster reciclado (Flint Grey), 67% de algodão reciclado e 30% 
de poliéster reciclado (Black Night). Alças com 3 cm de largura para maior conforto.

38x42 cm - Capacidade 2L

CERTIFICAÇÃO SOB 
PEDIDO

CERTIFICAÇÃO SOB 
PEDIDO

CERTIFICAÇÃO SOB 
PEDIDO

BA
GA

GE
M
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BLACK NIGHT CACTUS GREEN CARBON ECUME

NAVY BLUE PEBBLE GREY PROVENCE 
LAVENDER

TOPAZ BLUE

BLACK NIGHT PEBBLE GREY /
ECUME

BLACK NIGHT ECUME FLINT GREY HORIZON BLUE

KI5209

KI5101 KI5102

1021

€2,861

€14,661 €5,341

RECYCLED COTTON COLLECTION

SACO DE COMPRAS RECICLADO
145 g/m2 • Algodão, poliéster. Saco de compras liso, composto por 67% de algodão reciclado, 
30% de poliéster reciclado e 3% de outras fibras (Black Night, Navy Blue, Pebble Grey), 75% de 
algodão reciclado, 22% de poliéster reciclado e 3% de outras fibras (Carbon, Ecume, Provence 
Lavender, Topaz Blue), 73,4% de algodão reciclado e 26,6% de poliéster reciclado (Cactus 
Green). As alças são fabricadas no mesmo material do saco.

38x42 cm - Capacidade 13L

CERTIFICAÇÃO SOB 
PEDIDO

CERTIFICAÇÃO SOB 
PEDIDO

CERTIFICAÇÃO SOB 
PEDIDO

MOCHILA RECICLADA COM BOLSO TRASEIRO 
ANTI-ROUBO
285 g/m2 • Black Night: 67% algodão reciclado/30% poliéster reciclado/3% de outras fibras. 
Ecume e Pebble Grey: 75% algodão reciclado/22% poliéster reciclado/3 % de outras fibras. 
As alças com 4 cm de largura oferecem maior conforto. O saco possui um compartimento 
principal grande com um bolso frontal com fecho e um bolso traseiro anti-roubo com fecho nas 
costas para garantir o máximo conforto.

28x10x40 cm - Capacidade 11L

CERTIFICAÇÃO SOB 
PEDIDO

CERTIFICAÇÃO SOB 
PEDIDO

CERTIFICAÇÃO SOB 
PEDIDO

SACO EM MATERIAL RECICLADO COM CORDÃO 
DE AJUSTE
200 g/m2 • 67% de algodão reciclado e 30% de poliéster reciclado (Black Night), 75% de 
algodão reciclado e 22% de poliéster reciclado (Ecume, Horizon Blue), 75% de algodão 
reciclado e 20% de poliéster reciclado (Flint Grey). Ajuste com cordão reforçado. Disponível na 
versão para criança KI5103.

35x45 cm - Capacidade 13L

CERTIFICAÇÃO SOB 
PEDIDO

CERTIFICAÇÃO SOB 
PEDIDO

CERTIFICAÇÃO SOB 
PEDIDO

BA
GA

GE
M
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DEEP WATER ECUME FLINT GREY

SALMON TOPAZ BLUE

BLACK NIGHT /
HEMP

ECUME /
HEMP

KI5103

KI5204

1022

€3,941

€8,461

RECYCLED COTTON COLLECTION

SACO PEQUENO EM MATERIAL 
RECICLADO COM CORDÃO 
DE AJUSTE – 
TAMANHO DE CRIANÇA
200 g/m2 • 75% de algodão reciclado/22% de poliéster 
reciclado/3% outras fibras (Deep Water), 75% de algodão 
reciclado/20% de poliéster reciclado/5% outras fibras 
(Flint Grey), 70% de algodão reciclado/30% de poliéster 
reciclado (Ecume, Salmon, Topaz Blue). Ajuste com cordão 
reforçado. Tamanho de criança. Disponível na versão para 
adulto KI5102.

30x36 cm - Capacidade 10L

CERTIFICAÇÃO SOB 
PEDIDO

CERTIFICAÇÃO SOB 
PEDIDO

CERTIFICAÇÃO SOB 
PEDIDO

SACO DE COMPRAS GRANDE 
EM MATERIAL RECICLADO 
COM FUNDO PLANO
285 g/m2 • Black Night: 67% algodão reciclado/30% 
poliéster reciclado/3% de outras fibras. Ecume: 75% 
algodão reciclado/22% poliéster reciclado/3% de outras 
fibras. As alças com 60 cm e uma fita com 4,25 cm de 
largura oferecem maior conforto. O bolso interior com 
fecho permite guardar em total segurança as chaves e 
o telemóvel.

52x16x40 cm - Capacidade 33L

CERTIFICAÇÃO SOB 
PEDIDO

CERTIFICAÇÃO SOB 
PEDIDO

CERTIFICAÇÃO SOB 
PEDIDO

BA
GA

GE
M
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BLACK NIGHT /
HEMP

ECUME /
HEMP

ECUME /
HEMP

PEBBLE GREY /
BLACK NIGHT

BLACK NIGHT ECUME

KI5601

KI5701 KI5703

1023

€14,661

€3,541 €7,141

RECYCLED COTTON COLLECTION

SACO DE LONA RECICLADO
285 g/m2 • Black Night: 67% algodão reciclado/30% poliéster reciclado/3% de outras fibras. 
Ecume: 75% algodão reciclado/22% poliéster reciclado/3% de outras fibras. As pegas com 4,25 
cm para conforto extra com cores em contraste estão cosidas em volta do saco para conferir 
um toque de originalidade e uma maior resistência. O saco possui um bolso frontal com fecho.

50x25x25 cm - Capacidade 31L

CERTIFICAÇÃO SOB 
PEDIDO

CERTIFICAÇÃO SOB 
PEDIDO

CERTIFICAÇÃO SOB 
PEDIDO

BOLSA/POCHETTE COM FECHO EM MATERIAL 
RECICLADO
285 g/m2 • Ecume e Pebble Grey: 75% algodão reciclado/22% poliéster reciclado/3% de outras 
fibras. Bolso plano com fecho de correr.

S - M - L

CERTIFICAÇÃO SOB 
PEDIDO

CERTIFICAÇÃO SOB 
PEDIDO

CERTIFICAÇÃO SOB 
PEDIDO

NÉCESSAIRE RECICLADA
285 g/m2 • Black Night: 67% algodão reciclado/30% poliéster reciclado/3% de outras fibras. 
Ecume e Pebble Grey: 75% algodão reciclado/22% poliéster reciclado/3% de outras fibras. 
Este artigo pode ser utilizado como nécessaire ou bolsa de arrumação. O interior da bolsa está 
reforçado com um termocolante.

28x10x18 cm - Capacidade 5L

CERTIFICAÇÃO SOB 
PEDIDO

CERTIFICAÇÃO SOB 
PEDIDO

CERTIFICAÇÃO SOB 
PEDIDO

BA
GA

GE
M
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BLACK ECUME

NATURAL NAVY RED

KI5812

KI3205

1024

€5,461

€16,201

MADE IN EUROPE COLLECTION

SACO DE COMPRAS 
MADE IN FRANCE
190 g/m2 • 59% poliéster reciclado/41% algodão 
reciclado. Saco de compras grande com fole. Fabricado 
em França.

38x42 cm - Capacidade 28L

CERTIFICAÇÃO SOB 
PEDIDO

CERTIFICAÇÃO SOB 
PEDIDO

CERTIFICAÇÃO SOB 
PEDIDO

SACO DE COMPRAS 
TRICOLOR
300 g/m2 • 100% algodão. Saco fabricado a partir de tela 
de algodão. Fabricado em França, este produto possui 
uma etiqueta «Origine France Garantie», produzido na 
Bretanha. Uma etiqueta tecida com a bandeira francesa 
está cosida num dos lados do saco. As alças são em 
tecido, com 2,5 cm de largura e 50 cm de comprimento, 
com cores em contraste.

43x36 cm - Capacidade 13L

CERTIFICAÇÃO SOB 
PEDIDO

BA
GA

GE
M
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RECYCLED DENIM RECYCLED DENIMRECYCLED DENIM

RECYCLED DENIM RECYCLED DENIM

KI5109 KI5228KI5710

KI5606 KI5229

1025

€7,361 €6,361€3,941

€12,661 €8,701

DENIM COLLECTION

SACO DENIM
350 g/m2 • 70% algodão reciclado/30% poliéster reciclado. 
Fecha com cordão. Sendo reciclado, este material não perde 
a cor.

38x44 cm - Capacidade 13L

CERTIFICAÇÃO SOB 
PEDIDO

CERTIFICAÇÃO SOB 
PEDIDO

CERTIFICAÇÃO SOB 
PEDIDO

SACO DE COMPRAS DENIM
350 g/m2 • 70% algodão reciclado/30% poliéster reciclado. 
Saco de compras com fundo plano e com as alças no mesmo 
material do saco. Sendo reciclado, este material não perde 
a cor.

37.5x39 cm - Capacidade 13L

CERTIFICAÇÃO SOB 
PEDIDO

CERTIFICAÇÃO SOB 
PEDIDO

CERTIFICAÇÃO SOB 
PEDIDO

NÉCESSAIRE DENIM
350 g/m2 • 70% algodão reciclado/30% poliéster reciclado. 
Nécessaire com fundo plano e fecho éclair. Sendo reciclado, 
este material não perde a cor.

25.5x7x16 cm

CERTIFICAÇÃO SOB 
PEDIDO

CERTIFICAÇÃO SOB 
PEDIDO

CERTIFICAÇÃO SOB 
PEDIDO

SACO CILÍNDRICO DENIM
350 g/m2 • 70% algodão reciclado/30% poliéster reciclado. Saco cilíndrico com alças ao longo 
do corpo do saco, produzidas no mesmo material. Sendo reciclado, este material não perde a 
cor. Peso médio: 322 g.

50x17x25 cm - Capacidade 31L

CERTIFICAÇÃO SOB 
PEDIDO

CERTIFICAÇÃO SOB 
PEDIDO

CERTIFICAÇÃO SOB 
PEDIDO

GRANDE SACO DE COMPRAS DENIM
350 g/m2 • 70% algodão reciclado/30% poliéster reciclado. As alças são fabricadas no mesmo 
material do corpo do saco. Sendo reciclado, este material não perde a cor.

49x14x37 cm - Capacidade 26L

CERTIFICAÇÃO SOB 
PEDIDO

CERTIFICAÇÃO SOB 
PEDIDO

CERTIFICAÇÃO SOB 
PEDIDO

BA
GA

GE
M
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SEAGRASS

KI5208

1026

€45,261

HANDLOOM COLLECTION

CESTA ENTRANÇADA À MÃO
200 g/m2 • 100% fibra vegetal. 70% algodão/25% poliéster/5% outras fibras (forro). Cesta entrançada à mão, feita de fibra vegetal de algas marinhas. O forro interior é tecido à mão a partir de fio 
reciclado (80% algodão/20% poliéster). Cesta feita à mão com teares tradicionais do Bangladesh chamados "Tant". A tecelagem tradicional confere um aspecto artesanal particular e único 
ao tecido.

Capacidade 26L

CERTIFICAÇÃO SOB 
PEDIDO

CERTIFICAÇÃO SOB 
PEDIDO

CERTIFICAÇÃO SOB 
PEDIDO

BA
GA

GE
M

TTEX_EC_LANGUES_2025_14_Bagagerie_1008-1115_V6_7174.indd   1026 24/01/2025   15:47:49



VEGETAL PAPER

STRAW VEGETAL PAPER

KI5224

KI5225 KI5226

1027

€46,661

€29,201 €53,341

FIBRA VEGETAL

CERTIFICAÇÃO SOB 
PEDIDO

CESTA DE COMPRAS
390 g/m2 • 100% poliéster. Cesta de compras com alças entrançadas em corda. Forro interno 
em poliéster reciclado com bolso pequeno. Saco com fecho. Etiqueta grande de algodão de 
12x5 cm para personalizar facilmente o produto.

48x14x33 cm - Capacidade 18L

CERTIFICAÇÃO SOB 
PEDIDO

CESTA DE COMPRAS DE PALHA
336 g/m2 • 100% palha. Cesta de compras clássico entrançado com fibras de palha. Pompom 
bicolor como elemento decorativo e etiqueta grande para personalizar facilmente o produto.

56x16x29 cm - Capacidade 20L

CERTIFICAÇÃO SOB 
PEDIDO

CESTA DE COMPRAS
646 g/m2 • 100% poliéster. Cesta de compras com alças entrançadas em corda. Forro interno 
em poliéster reciclado com bolso pequeno. Pompom bicolor como elemento decorativo em 
algodão e etiqueta grande de algodão de 12x5 cm para personalizar facilmente o produto.

52x13x33 cm - Capacidade 20L

BA
GA

GE
M

TTEX_EC_LANGUES_2025_14_Bagagerie_1008-1115_V6_7174.indd   1027 24/01/2025   15:47:58



STRIPED SEAGRASS
BLACK /

BLACK NIGHT

STRIPED SEAGRASS
BLACK /

BLACK NIGHT

SEAGRASS /
HEMP

STRIPED SEAGRASS
NATURAL /

ECUME

KINS135 (EX. NS135) KINS136 (EX. NS136)

KINS137 (EX. NS137) KINS138 (EX. NS138)

1028

€39,641 €41,301

€23,181 €23,921

FIBRA VEGETAL

CERTIFICAÇÃO SOB 
PEDIDO

CESTA ÀS RISCAS EM JUNCO DO MAR
200 g/m2 • 100% junco do mar. ONE SIZE (19 x 30 x 31 cm). Capacidade: 26 l. Este produto foi 
entrançado à mão a partir de fibras vegetais de junco do mar. Forro interior cor Black em 
fio cyclo concebido a partir de 70% algodão reciclado, 28% poliéster reciclado e 2% outros 
materiais. Cordão de ajuste deslizante. Alças entrançadas planas. Esta cesta nasceu de uma 
colaboração com a sociedade HandTouch, membro da ECOTA: organização para o comércio 
equitativo do Bangladesh, que contribui para uma economia mais sustentável. Peso médio: 
550 g.

19x30x31 cm - Capacidade 26L

CERTIFICAÇÃO SOB 
PEDIDO

CESTA EM JUNCO DO MAR
200 g/m2 • 100% junco do mar. ONE SIZE (19 x 38cm x 27 cm). Capacidade: 21 l. Este produto 
foi entrançado à mão a partir de fibras vegetais de junco do mar. Forro interior cor Black em 
fio cyclo concebido a partir de 70% algodão reciclado, 28% poliéster reciclado e 2% outros 
materiais. Cordão de ajuste deslizante. Alças entrançadas redondas. Esta cesta nasceu de uma 
colaboração com a sociedade HandTouch, membro da ECOTA: organização para o comércio 
equitativo do Bangladesh, que contribui para uma economia mais sustentável. Peso médio: 
640 g.

19x38x27 cm - Capacidade 21L

CERTIFICAÇÃO SOB 
PEDIDO

CESTA MEIA-LUA EM JUNCO DO MAR
200 g/m2 • 100% junco do mar. ONE SIZE (21 x 38 x 21 cm). Capacidade: 19 l. Este produto foi 
entrançado à mão a partir de fibras vegetais de junco do mar. Forro interior cor Black em 
fio cyclo concebido a partir de 70% algodão reciclado, 28% poliéster reciclado e 2% outros 
materiais. Cordão de ajuste deslizante. Alças entrançadas redondas. Esta cesta nasceu de uma 
colaboração com a sociedade HandTouch, membro da ECOTA: organização para o comércio 
equitativo do Bangladesh, que contribui para uma economia mais sustentável. Peso médio: 
600 g.

21x38x21 cm - Capacidade 19L

CERTIFICAÇÃO SOB 
PEDIDO

CESTA EM JUTA E JUNCO DO MAR
200 g/m2 • Mistura de juta e junco do mar. ONE SIZE (21 x 38 x 25,5 cm). Capacidade: 21 l. Este 
produto foi entrançado à mão a partir de fibras vegetais de junco do mar e juta. Forro interior 
cor Ecume em fio cyclo concebido a partir de 70% algodão reciclado, 28% poliéster reciclado 
e 2% outros materiais. Cordão de ajuste deslizante. Alças entrançadas redondas. Esta cesta 
nasceu de uma colaboração com a sociedade HandTouch, membro da ECOTA: organização para 
o comércio equitativo do Bangladesh, que contribui para uma economia mais sustentável. 
Peso médio: 740 g.

21x38x25.5 cm - Capacidade 19L

BA
GA

GE
M
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NATURAL /
BLACK

NATURAL /
CHERRY RED

NATURAL /
FUCHSIA

NATURAL /
KELLY GREEN

NATURAL /
NAVY

NATURAL

BLACK NATURAL

KI0743

KI3207

KI0755

1029

€7,061

€2,701

€3,161

CONSCIOUS COLLECTION

SACO DE COMPRAS XL
260 g/m2 • 100% juta. Saco tamanho XL com alças de cor em contraste. O estiramento com 
amido vegetal permite enrijecer a juta, mantendo o saco na sua forma original.

50x20x35 cm - Capacidade 35L

CERTIFICAÇÃO SOB 
PEDIDO

CERTIFICAÇÃO SOB 
PEDIDO

TOTE BAG EM TECIDO RECICLADO EFEITO 
ALGODÃO
145 g/m2 • 100% poliéster reciclado. Material suave. Tote bag com alças de 70 cm em poliéster 
reciclado.

Capacidade 13L

CERTIFICAÇÃO SOB 
PEDIDO

CERTIFICAÇÃO SOB 
PEDIDO

CERTIFICAÇÃO SOB 
PEDIDO

SACO DE COMPRAS EM BAMBU
145 g/m2 • 54% algodão/46% viscose de bambu. Alças: 70 cm.

38x42 cm - Capacidade 13L

BA
GA

GE
M
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WASHED 
CARAMEL 
COFFEE

WASHED CORAL 
PINK

WASHED  
DREAM BLUE

NEW

WASHED GREEN 
CLAY

WASHED KOMBU 
GREEN

WASHED 
NATURAL

WASHED NUDE 
PEACH

WASHED OLIVE 
GRAY

WASHED PINK 
OCHRE

WASHED SANTAL 
BROWN

WASHED 
SUNFLOWER

WASHED WATER 
GREEN

WASHED DREAM 
BLUE

WASHED LICHEN 
GREEN

WASHED LIT 
PEACH

WASHED LIT 
PURPLE

WASHED MISTY 
GREEN

WASHED 
NATURAL

WASHED PARMA 
PINK

WASHED PEARL 
BLUE

WASHED SIERRA WASHED TAWNY 
ORANGE

12
COLOURS

KI3208

10
COLOURS

KI3209

1030

€15,341

Washed Natural = €14,44 - 
Colours = €16,161

SACOS DE COMPRAS E SACOS DE PRAIA

SACO DE COMPRAS EM 
ALGODÃO COM ASPECTO 
LAVADO
310 g/m2 • 100% algodão. Os produtos com aspecto 
lavado são únicos e podem apresentar ligeiras variações 
de cor. Bolso interior para chaves e telefone. Fole grande, 
que pode ser fechado com molas de pressão.

64x17x37 cm - Capacidade 38L

CERTIFICAÇÃO SOB 
PEDIDO

CERTIFICAÇÃO SOB 
PEDIDO

CERTIFICAÇÃO SOB 
PEDIDO

SACO MULTIUSOS ESTILO 
MARINHEIRO
310 g/m2 • 100% algodão. Saco grande com alças largas 
em algodão. Bolso interior de 20X20 cm com fecho 
para guardar as chaves, o porta-moedas e o telemóvel. 
Fole grande e fundo plano para maior capacidade. 
Os produtos pré-lavados são únicos e podem variar 
ligeiramente de cor. Pode ser combinado com a bolsa 
KI3210. Peso médio: 380 g.

Capacidade 31L

BA
GA

GE
M

TTEX_EC_LANGUES_2025_14_Bagagerie_1008-1115_V6_7174.indd   1030 24/01/2025   15:48:24



WASHED BLACK WASHED DREAM
BLUE

WASHED GREEN
CLAY

WASHED LICHEN
GREEN

WASHED 
NATURAL

WASHED NAVY WASHED NUDE
PEACH

WASHED OLIVE
GRAY

WASHED PEARL
BLUE

WASHED PINK
OCHRE

ARANDANO RED /
NATURAL

BLACK /
NATURAL

CUMIN YELLOW /
NATURAL

DUSTY LIGHT
GREEN /
NATURAL

ICE MINT /
NATURAL

LIGHT SAND /
NATURAL

NATURAL PATRIOT BLUE /
NATURAL

SAGE /
NATURAL

SNOW GREY /
NATURAL

10
COLOURS

KI3212

10
COLOURS

KI0235

1031

Washed Natural = €7,34 - 
Colours = €10,341

Natural = €12,26 - 
Colours = €13,341

SACOS DE COMPRAS E SACOS DE PRAIA

CERTIFICAÇÃO SOB 
PEDIDO

SACO DE COMPRAS
310  • 100% algodão. Saco rectangular grande com fundo 
plano e fole grande. As alças são fabricadas no mesmo 
material do saco. Grande capacidade interior. Os produtos 
com aspecto lavado são únicos e podem apresentar 
ligeiras variações de cor. Peso médio: 272 g.

Capacidade 26L

SACO DE COMPRAS 
EM ALGODÃO E JUTA
310 g/m2 • Saco grande multiusos em algodão com 
fundo laminado em juta natural. Bolso interior com fecho. 
Divisória. Pegas de 55 cm em algodão. Fecho com molas 
de pressão.

53x15x40 cm - Capacidade 30L

CERTIFICAÇÃO SOB 
PEDIDO

CERTIFICAÇÃO SOB 
PEDIDO

BA
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ARANDANO RED BLACK BRIGHT 
TURQUOISE

BURNT LIME BURNT ORANGE CHERRY RED CHOCOLATE COOL GREY CUMIN YELLOW

CURCUMA DARK GREY DARK KHAKI DARK PINK DELPHINIUM 
BLUE

DUSTY LIGHT
GREEN

FOREST GREEN ICE MINT IRIS BLUE

KELLY GREEN LAGOON LIGHT VIOLET MAGENTA MARSALA NATURAL NAVY ORANGE PALE PINK

PISTACHIO GREEN PURPLE RADIANT ORCHID RED ROYAL BLUE SAGE SPICY ORANGE

TROPICAL BLUE TURQUOISE WET SAND WHITE WINE YELLOW

NATURAL NATURAL /
BLACK

NATURAL /
CURCUMA

NATURAL /
HIBISCUS RED

NATURAL /
ICE MINT

NATURAL /
NAVY BLUE

NATURAL /
TURQUOISE

BLACK NATURAL NAVY WHITE

39
COLOURS KI0223

KI7207

KI3223

1032

Natural = €1,40 - White = €2,18 - Colours = €2,281

€1,781 Natural = €1,06 - White = €1,82 - Colours = €1,861

SACOS DE COMPRAS E SACOS DE PRAIA

SACO DE COMPRAS ALÇAS COMPRIDAS
130 g/m2 • 100% algodão. Saco em algodão com alças com 70 cm de comprimento no mesmo 
material.

38x42 cm - Capacidade 13L

CERTIFICAÇÃO SOB 
PEDIDO

CERTIFICAÇÃO SOB 
PEDIDO

SACO DE COMPRAS DOBRÁVEL
56 g/m2 • 100% algodão biológico. O saco pode ser dobrado e guardado na sua própria bolsa 
fechada por um cordão.

38x42 cm - Capacidade 1,5L

CERTIFICAÇÃO SOB 
PEDIDO

CERTIFICAÇÃO SOB 
PEDIDO

CERTIFICAÇÃO SOB 
PEDIDO

CERTIFICAÇÃO SOB 
PEDIDO

SACO DE COMPRAS ALÇAS COMPRIDAS
130 g/m2 • 100% algodão. Saco em algodão com alças com 70 cm de comprimento no mesmo 
material.

Capacidade 13L
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BLACK NATURAL BLACK /
NATURAL

NATURAL /
BLACK

NAVY /
NATURAL

BLACK NATURAL

BLACK NATURAL NAVY BLUE BLACK CURCUMA HIBISCUS RED ICE MINT NATURAL NAVY BLUE

KI0296 KI0297 KI0292

KI0295 KI0288

1033

Natural = €5,00 - Black = €7,001 Natural / Black = €7,94 - Colours = €11,341 Natural = €4,56 - Black = €6,141

Natural S= €5,46 - M= €6,90 - L= €7,96 - XL= €9,90 - 
Colours S= €6,20 - M= €8,06 - L= €10,60 - XL= €12,161 Natural = €2,16 - Colours = €3,661

SACOS DE COMPRAS E SACOS DE PRAIA

SACO DE COMPRAS
220 g/m2 • 100% algodão. Saco de compras em algodão, 
versão XL. Pegas com fivelas fabricadas no mesmo tecido 
que o saco. 100% personalizável.

58x14x42 cm - Capacidade 34L

CERTIFICAÇÃO SOB 
PEDIDO

CERTIFICAÇÃO SOB 
PEDIDO

SACO DE COMPRAS COM 
PEGA/ALÇA
310 g/m2 • 100% algodão. Saco de compras clássico, tamanho 
XL. Pegas/Alças em algodão com cores em contraste.

70x15x48 cm - Capacidade 50L

CERTIFICAÇÃO SOB 
PEDIDO

CERTIFICAÇÃO SOB 
PEDIDO

SACO DE COMPRAS GRANDE
150 g/m2 • 100% algodão. Saco de compras em algodão, 
versão XL. Pegas/Alças fabricadas no mesmo material 
que o saco. 100% personalizável.

58x14x42 cm - Capacidade 34L

CERTIFICAÇÃO SOB 
PEDIDO

CERTIFICAÇÃO SOB 
PEDIDO

SACO DE COMPRAS COM FOLE
310 g/m2 • 100% algodão. Sacos de compras com fole, disponíveis em vários tamanhos, do S 
ao XL. Botão com mola de pressão em metal. Pegas/Alças fabricadas no mesmo tecido que o 
corpo do saco.

S - M - L - XL

CERTIFICAÇÃO SOB 
PEDIDO

CERTIFICAÇÃO SOB 
PEDIDO

SACO DE COMPRAS EM ALGODÃO BIOLÓGICO
130 g/m2 • Saco de compras em 100% algodão biológico. Costura lateral «Interlock» com 5 fios 
para maior conforto. Alças com 70 cm no mesmo tecido, cosidas ao saco em ponto de cruz para 
maior robustez. Fornecido dobrado.

38x42 cm - Capacidade 13L

CERTIFICAÇÃO SOB 
PEDIDO

CERTIFICAÇÃO SOB 
PEDIDO

CERTIFICAÇÃO SOB 
PEDIDO
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BLACK CURCUMA METAL GREY NATURAL NAVY BLUE BLACK LAGOON METAL GREY NATURAL NAVY

NATURAL /
BLACK

NATURAL /
CHERRY RED

NATURAL /
DARK PINK

NATURAL /
DUSTY

LIGHT GREEN

NATURAL /
KELLY GREEN

NATURAL /
MAGENTA

NATURAL /
NAVY

NATURAL /
RADIANT ORCHID

NATURAL /
SPICY ORANGE

NATURAL /
STEEL GREY

NATURAL /
SURF BLUE

NATURAL /
YELLOW

NATURAL /
BLACK

NATURAL /
CHERRY RED

NATURAL /
DARK PINK

NATURAL /
DUSTY

LIGHT GREEN

NATURAL /
KELLY GREEN

NATURAL /
MAGENTA

NATURAL /
NAVY

NATURAL /
RADIANT ORCHID

NATURAL /
SPICY ORANGE

NATURAL /
STEEL GREY

NATURAL /
SURF BLUE

NATURAL /
YELLOW

KI0252 KI0250

12
COLOURS

KI0278

12
COLOURS

KI0277

1034

Natural = €6,46 - Colours = €8,761 Natural = €3,60 - Colours = €5,661

€4,841 €3,961

SACOS DE COMPRAS E SACOS DE PRAIA

SACO DE COMPRAS EM ALGODÃO BIOLÓGICO
310 g/m2 • Saco de compras em 100% algodão biológico. Fundo largo com 12 cm e alças 
compridas de 70 cm.

40x12x42 cm - Capacidade 20L

CERTIFICAÇÃO SOB 
PEDIDO

CERTIFICAÇÃO SOB 
PEDIDO

CERTIFICAÇÃO SOB 
PEDIDO

SACO DE COMPRAS EM ALGODÃO CANVAS
310 g/m2 • Saco de compras clássico em algodão canvas, alças compridas de 70 cm no mesmo 
material e cor.

38x42 cm - Capacidade 13L

CERTIFICAÇÃO SOB 
PEDIDO

CERTIFICAÇÃO SOB 
PEDIDO

SACO DE COMPRAS COM FOLE E ALÇAS 
EM CONTRASTE
220 g/m2 • Saco de compras clássico em canvas com fole. Alças em algodão em contraste.

38x7x42 cm - Capacidade 13L

CERTIFICAÇÃO SOB 
PEDIDO

CERTIFICAÇÃO SOB 
PEDIDO

SACO DE COMPRAS COM ALÇAS EM CONTRASTE
220 g/m2 • Saco de compras clássico em canvas de algodão. Alças em algodão em contraste.

38x42 cm - Capacidade 13L

CERTIFICAÇÃO SOB 
PEDIDO

CERTIFICAÇÃO SOB 
PEDIDO
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ECUME /
ETHNIC BLUE

ECUME /
ETHNIC RED

PEBBLE GREY /
ETHNIC BLACK

BLACK NIGHT /
ETHNIC BLACK

ECUME /
ETHNIC BLUE

ECUME /
ETHNIC RED

NATURAL /
BLACK

NATURAL /
TURQUOISE

NATURAL /
BLACK

NATURAL /
TURQUOISE

KINS117 (EX. NS117) KINS118 (EX. NS118)

KI0253 KI0255

1035

€7,401 €8,501

€6,001 €5,341

SACOS DE COMPRAS E SACOS DE PRAIA

SACO DE COMPRAS RECICLADO LISO 
E ALÇAS COM MOTIVOS ÉTNICOS
285 g/m2 • 75% algodão reciclado/22% poliéster reciclado/3% outras fibras. As alças 
com cores em contraste apresentam grafismos de inspiração étnica e medem 60 cm de 
comprimento e 4,25 cm de largura para conferir maior conforto.

38x7x42 cm - Capacidade 12L

CERTIFICAÇÃO SOB 
PEDIDO

CERTIFICAÇÃO SOB 
PEDIDO

CERTIFICAÇÃO SOB 
PEDIDO

SACO DE PRAIA GRANDE RECICLADO 
COM ALÇAS COM MOTIVOS ÉTNICOS
285 g/m2 • Black Night: 285 gsm canvas: 67% algodão reciclado/30% poliéster reciclado/3% 
outras fibras. Ecume: 285 gsm canvas: 75% algodão reciclado/22% poliéster reciclado/3% 
outras fibras. As alças com cores em contraste apresentam grafismos de inspiração étnica e 
medem 60 cm de comprimento e 4,25 cm de largura para conferir maior conforto.

52x16x40 cm

CERTIFICAÇÃO SOB 
PEDIDO

CERTIFICAÇÃO SOB 
PEDIDO

CERTIFICAÇÃO SOB 
PEDIDO

CERTIFICAÇÃO SOB 
PEDIDO

SACO DE COMPRAS EM ALGODÃO/JUTA – 23L
310 g/m2 • Saco de compras em algodão canvas e detalhes laterais em contraste em juta. Alças 
de 55 cm em algodão cru colorido.

15x36x42 cm - Capacidade 23L

CERTIFICAÇÃO SOB 
PEDIDO

SACO DE COMPRAS EM ALGODÃO/JUTA – 17L
310 g/m2 • Saco de compras em algodão canvas e detalhes laterais em contraste em juta. Alças 
de 55 cm em algodão.

30x19x30 cm - Capacidade 17L
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NATURAL BLACK CURCUMA METAL GREY NATURAL NAVY BLUE

BLACK NATURAL WHITE BLACK NATURAL WHITE

KI0249 KI0262

KI0251 KI0247

1036

€3,961 Natural = €4,16 - Colours = €6,561

Natural = €5,80 - White = €8,60 - Black = €8,601 Natural = €3,26 - White = €4,34 - Black = €4,341

SACOS DE COMPRAS EM ALGODÃO

SACO DE COMPRAS EM ALGODÃO CANVAS
310 g/m2 • Saco de compras clássico em algodão canvas, alças de 35 cm no mesmo material 
e cor.

38x42 cm - Capacidade 13L

CERTIFICAÇÃO SOB 
PEDIDO

CERTIFICAÇÃO SOB 
PEDIDO

SACO DE COMPRAS CLÁSSICO EM ALGODÃO 
BIOLÓGICO
310 g/m2 • Saco de compras clássico, 100% algodão biológico. Alças compridas com 70 cm, da 
mesma cor e material.

38x42 cm - Capacidade 13L

CERTIFICAÇÃO SOB 
PEDIDO

CERTIFICAÇÃO SOB 
PEDIDO

CERTIFICAÇÃO SOB 
PEDIDO

SACO DE COMPRAS COM FOLE
310 g/m2 • Saco de compras em algodão canvas, com fundo largo e fole, alças compridas de 
70 cm em algodão cru colorido.

35x13x39 cm - Capacidade 18L

CERTIFICAÇÃO SOB 
PEDIDO

CERTIFICAÇÃO SOB 
PEDIDO

SACO DE COMPRAS EM ALGODÃO
130 g/m2 • Saco de compras em algodão com fundo largo e fole, alças de 35 cm no mesmo 
material e cor.

40x12x42 cm - Capacidade 20L

CERTIFICAÇÃO SOB 
PEDIDO

CERTIFICAÇÃO SOB 
PEDIDO
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BLACK NATURAL NAVY TURQUOISE WHITE BLACK CHERRY RED DARK GREY ICE MINT NATURAL NAVY TURQUOISE

NATURAL /
NAVY

NATURAL /
BLACK

NATURAL /
NAVY

NATURAL /
RED

KI0739 KI0741

KI0283

KI0275

1037

Natural = €3,76 - White = €5,46 - Colours = €5,461 Natural = €2,24 - Colours = €3,181

€16,101 €6,061

SACOS DE COMPRAS E DE PRAIA

SACO DE COMPRAS
200 g/m2 • 100% sarja de algodão. Superfície ideal para impressão e personalização. 
Alças compridas: 70 cm.

38x42 cm - Capacidade 13L

CERTIFICAÇÃO SOB 
PEDIDO

CERTIFICAÇÃO SOB 
PEDIDO

SACO DE COMPRAS EM POLIÉSTER/ALGODÃO
180 g/m2 • 65% algodão/35% poliéster. Tecido sarja. Ideal para impressão e personalização. 
Comprimentos das alças: 70 cm.

38x42 cm - Capacidade 13L

CERTIFICAÇÃO SOB 
PEDIDO

CERTIFICAÇÃO SOB 
PEDIDO

CERTIFICAÇÃO SOB 
PEDIDO

CERTIFICAÇÃO SOB 
PEDIDO

SACO DE COMPRAS DE ESTILO MARINHEIRO 
EM JUTA
350 g/m2 • 70% juta/30% algodão. Saco de compras/mão com padrão de marinheiro em 
algodão canvas e juta. Alças em algodão com cordão interior de cor natural. Bolso interior. 
Com fecho. Combina na perfeição com a bolsa KI0752 da mesma colecção.

47x14x35 cm - Capacidade 23L

SACO DE COMPRAS BICOLOR
310 g/m2 • Saco de compras em algodão canvas, com divisória e alças em contraste.

37x10x40 cm - Capacidade 15L

CERTIFICAÇÃO SOB 
PEDIDO

CERTIFICAÇÃO SOB 
PEDIDO
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BLACK CRIMSON RED DARK GREY DUSTY BLUE FUCHSIA LIME GREEN

MIDNIGHT BLUE NATURAL TURQUOISE VANILLA WHITE NATURAL NATURAL /
NAVY

NATURAL /
RED

WASHED 
CRIMSON
RED

WASHED 
MIDNIGHT
BLUE

WASHED 
NATURAL

IRIS BLUE /
NATURAL

MAGENTA /
NATURAL

STEEL GREY /
NATURAL

10
COLOURS

KI0229 KI0228

KI0231 KI0236

1038

Natural = €5,00 - Colours = €5,801 Natural = €11,94 - Colours = €13,061

Washed Natural = €15,34 - Colours = €17,161 €9,261

SACOS DE COMPRAS E DE PRAIA

CERTIFICAÇÃO SOB 
PEDIDO

SACO DE COMPRAS EM JUCO
300 g/m2 • Saco de compras em mistura juta e algodão (juco), com divisórias e alças de 70 cm 
em algodão cru colorido.

38x7x42 cm - Capacidade 12L

CERTIFICAÇÃO SOB 
PEDIDO

SACO GRANDE MULTIUSOS EM JUCO
300 g/m2 • Grande saco multiusos em mistura juta e algodão (juco), com fole e alças de 55 cm 
em contraste.

72x15x48 cm - Capacidade 52L

CERTIFICAÇÃO SOB 
PEDIDO

SACO GRANDE EM JUCO COM FORRO INTERIOR
300 g/m2 • Grande saco multiusos em mistura juta e algodão (juco). Forro em algodão, 
bolso interior com fecho, divisória, alças de 65 cm no mesmo material e cor. Fecho com mola 
magnética.

54x17x42 cm - Capacidade 35L

CERTIFICAÇÃO SOB 
PEDIDO

SACO DE COMPRAS ÀS RISCAS EM JUCO
380 g/m2 • Saco de compras em juta e algodão (juco) de forma quadrada, às riscas em tecido 
tingido. Bolso interior com fecho. Alças de 55 cm no mesmo tecido.

45x45x15 cm - Capacidade 31L

BA
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PATRIOT BLUE / 
NATURAL

RUSTIC 
NATURAL / 
NATURAL

ARANDANO RED / 
NATURAL

BLACK / 
NATURAL

NATURAL / 
ARANDANO RED

NATURAL / 
NAVY

NATURAL / 
RED

NAVY RUSTIC NATURAL

KI0258 KI0248

KI0242 KI0260

1039

Rustic Natural / Natural = €15,46 - Patriot Blue / Natural = €17,701 Natural / Arandano Red = €5,14 - Colours = €5,961

€19,001 Rustic Natural = €18,44 - Navy = €19,001

SACOS DE COMPRAS E DE PRAIA

CERTIFICAÇÃO SOB 
PEDIDO

SACO DE COMPRAS MULTIUSOS, ESTILO RÚSTICO
410 g/m2 • Saco de compras grande em algodão e juta (juco) com base em juta em contraste. 
O juco e a juta dão um aspecto rústico ao tecido. Bolso interior com fecho. Fecho magnético.

52x16x40 cm - Capacidade 33L

CERTIFICAÇÃO SOB 
PEDIDO

SACO EM JUTA COM COSTURA EM CONTRASTE
260 g/m2 • Saco de compras não laminado com costura em contraste em fio de juta nos lados. 
Bolso interior em juta. Pega em algodão.

45x18x38 cm - Capacidade 30L

SACO DE PRAIA
310 g/m2 • Saco de praia grande estilo marinheiro em algodão canvas. Alças com cordões  
em algodão, bolso interior com fecho, fecho de mola.

43x13x36 cm - Capacidade 27L

CERTIFICAÇÃO SOB 
PEDIDO

CERTIFICAÇÃO SOB 
PEDIDO

CERTIFICAÇÃO SOB 
PEDIDO

SACO DE COMPRAS GRANDE MULTIUSOS,  
ESTILO RÚSTICO
410 g/m2 • Saco de compras grande multiusos em malha e algodão com fole e alças  
com 55 cm em contraste. O fio de juco dá um aspecto rústico ao saco.

72x15x48 cm - Capacidade 52L
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BLACK NATURAL /
BLACK

NATURAL /
BLUE INK

NATURAL /
CAPUCCINO

NATURAL /
MILITARY GREEN

NATURAL /
SAFFRON

NATURAL /
WATER GREEN

BLACK NIGHT /
NIPPON ECRU

PEBBLE GREY /
NIPPON ECRU

ECUME /
CURVE BLACK

HEMP /
CURVE BLACK

BLACK NIGHT /
NIPPON ECRU

ECUME /
NIPPON BLACK

BLACK NIGHT /
ETHNIC BLACK

ECUME /
ETHNIC BLUE

BLUE FLOWERS /
NATURAL

GREEN LEAVES /
NATURAL

NATURAL

KI0226

KINS115 (EX. NS115) KINS116 (EX. NS116)

KINS114 (EX. NS114) KINS101 (EX. NS101) KINS112 (EX. NS112)

1040

€2,721 €4,081 €4,421

€6,761 €7,421 Natural = €2,08 - Colours = €2,281

SACOS DE COMPRAS E SACOS DE PRAIA

CERTIFICAÇÃO SOB 
PEDIDO

SACO EM JUTA
Saco em juta tingida com alças compridas em algodão.

38x42 cm - Capacidade 16L

SACO DE COMPRAS RECICLADO 
LISO E ALÇAS COM MOTIVOS 
JAPONESES
285 g/m2 • Black Night: 285 gsm canvas: 67% algodão reciclado/
30% poliéster reciclado/3% outras fibras. Pebble Grey: 285 gsm canvas: 
75% algodão reciclado/22% poliéster reciclado/3% outras fibras. As alças 
com cores em contraste apresentam grafismos de inspiração japonesa e 
medem 60 cm de comprimento e 4,25 cm de largura para conferir maior conforto.

Capacidade 12L

CERTIFICAÇÃO SOB 
PEDIDO

CERTIFICAÇÃO SOB 
PEDIDO

CERTIFICAÇÃO SOB 
PEDIDO

SACO DE COMPRAS DE MATERIAL 
RECICLADO COM FUNDO PLANO 
E ALÇAS COM MOTIVOS «ONDAS»
285 g/m2 • 75% algodão reciclado/22% poliéster 
reciclado/3% outras fibras. As alças com motivos e linhas 
entrelaçadas têm 60 cm de comprimento e 4,25 cm de 
largura para conferir maior conforto.

Capacidade 12L

CERTIFICAÇÃO SOB 
PEDIDO

CERTIFICAÇÃO SOB 
PEDIDO

CERTIFICAÇÃO SOB 
PEDIDO

SACO DE COMPRAS RECICLADO 
GRANDE COM DIVISÓRIAS E 
ALÇAS COM MOTIVOS ÉTNICOS
285 g/m2 • Black Night: 285 gsm canvas: 67% algodão reciclado/30% 
poliéster reciclado/3% outras fibras. Ecume: 285 gsm canvas: 75% algodão 
reciclado/22% poliéster reciclado/3% outras fibras. As alças com cores em 
contraste apresentam grafismos de inspiração étnica e estão cosidas ao 
longo do corpo do saco, conferindo um toque de originalidade e uma maior 
resistência. O saco possui um bolso interior com fecho para guardar em 
total segurança as chaves e o telemóvel. Fecho com botão magnético.

44x22x38 cm - Capacidade 36L

CERTIFICAÇÃO SOB 
PEDIDO

CERTIFICAÇÃO SOB 
PEDIDO

CERTIFICAÇÃO SOB 
PEDIDO

SACO DE LONA DE MATERIAL 
RECICLADO COM FAIXA COM 
MOTIVOS ÉTNICOS
285 g/m2 • Black Night: 285 gsm canvas: 67% algodão 
reciclado/30% poliéster reciclado/3% outras fibras. Ecume: 285 gsm 
canvas: 75% algodão reciclado/22% poliéster reciclado/3% outras 
fibras. As pegas com 4,25 cm e cores em contraste apresentam 
grafismos de inspiração étnica e estão cosidas ao longo do corpo do 
saco, conferindo um toque de originalidade e uma maior resistência. 
O saco possui um bolso frontal com fecho.

50x25x25 cm - Capacidade 31L

CERTIFICAÇÃO SOB 
PEDIDO

CERTIFICAÇÃO SOB 
PEDIDO

CERTIFICAÇÃO SOB 
PEDIDO

SACO DE COMPRAS ECO-
RESPONSÁVEL
180 g/m2 • 100% algodão biológico. Saco com padrão de 
folhas ou liso em cor natural e alças lisas em contraste. 
Divisória grande na lateral e na parte inferior.

42x12x36 cm - Capacidade 18L

CERTIFICAÇÃO SOB 
PEDIDO

CERTIFICAÇÃO SOB 
PEDIDO

BA
GA

GE
M
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BLACK /
SILVER

CHERRY RED /
GOLD

LIME GREEN NATURAL NATURAL /
GOLD

TURQUOISE

BLACK BLACK /
SILVER

CAPUCCINO CHERRY RED /
GOLD

COOL GREY FUCHSIA ICE MINT LIGHT MARSALA

LIGHT ROSEWOOD LIME MIDNIGHT BLUE NATURAL NATURAL /
BLACK

NATURAL /
GOLD

NATURAL /
NAVY

PLUM VIOLET

RED CLAY SAFFRON TRUE CORAL TURQUOISE WHITE WINE YELLOW

BLACK BLACK /
SILVER

CHERRY RED /
GOLD

ICE MINT LIGHT 
ROSEWOOD

MIDNIGHT 
BLUE

NATURAL NATURAL /
GOLD

TRUE CORAL TURQUOISE

BLACK BLACK /
SILVER

CHERRY RED /
GOLD

ICE MINT LIGHT 
ROSEWOOD

MIDNIGHT 
BLUE

NATURAL NATURAL /
GOLD

TRUE CORAL TURQUOISE

BLACK BLACK /
SILVER

CHERRY RED /
GOLD

ICE MINT MIDNIGHT BLUE NATURAL

NATURAL /
GOLD

TRUE CORAL TURQUOISE

KI0221

23
COLOURS

KI0219

10
COLOURS

KI0273

10
COLOURS

KI0272KI0274

1041

Colours = €5,56 - Natural = €5,84 - 
Black / Silver, Cherry Red / Gold = €6,941

Natural = €5,50 - White = €5,78 - Colours = €5,78 - 
Black / Silver, Cherry Red / Gold = €7,261

Natural = €4,14 - Colours = €4,70 - 
Black / Silver, Natural / Gold, Cherry 
Red = €4,86

1 Natural = €3,50 - Colours = €3,94 -
Black / Silver, Cherry Red / Gold = €3,501

Natural = €4,70 - Colours = €5,16 - 
Black / Silver, Natural / Gold, Cherry 
Red = €5,54

1

SACOS DE PÃO E PORTA-GARRAFAS EM JUTA

SACO EM JUTA
Saco em juta com alça de algodão, bolso frontal em algodão.

35x9x40 cm - Capacidade 16L

CERTIFICAÇÃO SOB 
PEDIDO

CERTIFICAÇÃO SOB 
PEDIDO

CERTIFICAÇÃO SOB 
PEDIDO

SACO DE PRAIA EM JUTA
Saco de praia/compras em juta, alças em algodão, fecha com velcro® .

42x15x35 cm - Capacidade 22L

SACO DE COMPRAS 
EM JUTA – MODELO MÉDIO
330 g/m2 • Saco de compras em juta com pegas em algodão. 
Modelo médio.

26x14x22 cm - Capacidade 8L

CERTIFICAÇÃO SOB 
PEDIDO

CERTIFICAÇÃO SOB 
PEDIDO

SACO DE COMPRAS 
EM JUTA – MODELO PEQUENO
330 g/m2 • Saco de compras em juta com pegas em 
algodão. Modelo pequeno.

20x10x20 cm - Capacidade 4L

CERTIFICAÇÃO SOB 
PEDIDO

CERTIFICAÇÃO SOB 
PEDIDO

SACO DE COMPRAS 
EM JUTA – MODELO GRANDE
330 g/m2 • Saco de compras em juta com pegas em 
algodão. Modelo grande. Peso médio: 150 g.

30x15x30 cm - Capacidade 14L

CERTIFICAÇÃO SOB 
PEDIDO

CERTIFICAÇÃO SOB 
PEDIDO

BA
GA

GE
M
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NATURAL NATURAL NATURAL

BLACK /
SILVER

CHERRY RED /
GOLD

NATURAL NATURAL /
GOLD

BLACK /
SILVER

CHERRY RED /
GOLD

NATURAL NATURAL /
GOLD

BLACK CHERRY RED NATURAL

KI0254 KI0270 KI0265

KI0267 KI0268 KI0269

1042

€5,661 €1,181 €2,341

Natural = €4,14 - Natural / Gold = €4,26 - 
Colours = €4,601

Natural / Gold = €4,84 - Natural = €5,40 - 
Colours = €5,801 Natural = €4,06 - Colours = €5,241

SACOS DE PÃO E PORTA-GARRAFAS EM JUTA

SACO DE PÃO EM ALGODÃO 
BIOLÓGICO
150 g/m2 • Saco de pão 100% algodão biológico. Alças no 
mesmo material e cor, cordão de ajuste, ideal para 2 ou 3 
baguetes.

29x70 cm - Capacidade 6L

CERTIFICAÇÃO SOB 
PEDIDO

CERTIFICAÇÃO SOB 
PEDIDO

CERTIFICAÇÃO SOB 
PEDIDO

SACO DE PÃO EM ALGODÃO 
BIOLÓGICO
150 g/m2 • Saco de pão 100% algodão biológico. Fecho com 
cordão de ajuste. Ideal para 1 pão.

15x70 cm - Capacidade 3L

CERTIFICAÇÃO SOB 
PEDIDO

CERTIFICAÇÃO SOB 
PEDIDO

CERTIFICAÇÃO SOB 
PEDIDO

SACO DE PÃO
130 g/m2 • Saco de pão em algodão, cordão de ajuste, ideal 
para 1 baguete.

15x62 cm - Capacidade 3L

CERTIFICAÇÃO SOB 
PEDIDO

CERTIFICAÇÃO SOB 
PEDIDO

CERTIFICAÇÃO SOB 
PEDIDO

SACO PORTA-GARRAFA 
EM JUTA
330 g/m2 • Saco porta-garrafa em juta, com 2 pegas e janela 
transparente na zona frontal. Concebido para 1 garrafa.

12x10x36 cm

CERTIFICAÇÃO SOB 
PEDIDO

SACO PORTA-GARRAFA EM JUTA
330 g/m2 • Saco porta-garrafa em juta, com 2 pegas e janela 
transparente na zona frontal. Concebido para 2 garrafas.

24x10x36 cm

SACO PORTA-GARRAFA 
EM ALGODÃO CANVAS
310 g/m2 • Saco porta-garrafa em algodão canvas, 2 pegas 
no mesmo material e cor. Para 1 garrafa.

12x10x36 cm

CERTIFICAÇÃO SOB 
PEDIDO

CERTIFICAÇÃO SOB 
PEDIDO

BA
GA

GE
M
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BLACK NATURAL

NATURAL NATURAL

BLACK CLASSIC RED FRENCH NAVY

LIGHT GREY NATURAL

VINTAGE AQUA VINTAGE BLACK VINTAGE DENIM

VINTAGE DUSTY
PINK

VINTAGE LIGHT
BLUE

VINTAGE SAND

NATURAL BLACK NATURAL BLUE 
GREY

NATURAL 
CARAMEL

NATURAL DUSTY 
GREEN

W115 W580 W125

W810 W235 W345

1043

Natural XXS= €0,96 - XS= €1,12 - S= €1,50 - 
M= €1,72 - L= €2,28 - XL= €3,66 - 
Black XXS= €1,08 - XS= €1,24 - S= €1,72 - 
M= €2,42 - L= €3,00 - XL= €4,48

1

S= €12,54 - M= €18,98 - L= €25,181 €2,741

Natural = €7,34 - Colours = €8,721 €6,781 €12,541

SACOS EM ALGODÃO

SACO EM ALGODÃO
140 g/m2 • 100% algodão. Fecha com fio de correr de corda.

XXS - XS - S - M - L - XL

SACO DE ARRUMAÇÃO
610 g/m2 • 100% algodão canvas. Tela resistente. Pega de 
transporte em cordão. Multiusos. Disponível em 3 tamanhos: 
S, M, L.

Capacidade 75L

SACO DE COMPRAS 
EM ALGODÃO
140 g/m2 • 100% algodão. Grande capacidade. Pode ser 
usado na mão ou às costas. Comprimento da pega: 58 cm. 
Peso médio: 90 g.

35x39x13.5 cm - Capacidade 18L

CERTIFICAÇÃO SOB 
PEDIDO

CERTIFICAÇÃO SOB 
PEDIDO

CERTIFICAÇÃO SOB 
PEDIDO

SACO DE GINÁSTICA EM 
ALGODÃO BIO EARTHAWARE®

340 g/m2 • 100% malha de algodão biológico. Fecho com 
cordão comprido.

SACO DE COMPRAS
340 g/m2 • 100% algodão reciclado. Base oval. Costuras de 
agulha dupla com pegas de transporte em tecido. Pode ser 
usado na mão ou ao ombro.

47x37 cm - Capacidade 13L

SACO MULTIUSOS BIOLÓGICO 
COM ESTAMPADO REDEMOINHO
200 g/m2 • 100% algodão biológico. Saco com estampado onda 
que pode ser usado na mão ou ao ombro.

36x44x10 cm - Capacidade 15L 38.5x34x22 cm - Capacidade 29L

BA
GA

GE
M
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BLACK NATURAL WHITE BLACK NATURAL

BLACK BOTTLE GREEN BRIGHT RED BRIGHT ROYAL BURGUNDY CARAMEL CHOCOLATE CLASSIC PINK CLASSIC RED

CORAL CORNFLOWER 
BLUE

CRANBERRY EMERALD FRENCH NAVY FUCHSIA GRAPHITE GREY KELLY GREEN KIWI

LAVENDER LEMON LIGHT GREY LIME GREEN MINT GREEN MUSTARD NATURAL OLIVE GREEN ORANGE

ORANGE RUST PETROL PLUM PURPLE SAND SAPPHIRE BLUE SKY BLUE SUNFLOWER SURF BLUE

TRUE PINK WHITE YELLOW

BLACK BLACK /
BLACK

BOTTLE GREEN BRIGHT RED BRIGHT ROYAL BURGUNDY CHOCOLATE CLASSIC PINK /
WHITE

CLASSIC RED

EMERALD FRENCH NAVY FUCHSIA GRAPHITE GREY KELLY GREEN LAVENDER /
WHITE

LIGHT GREY LIME GREEN MUSTARD

NATURAL OLIVE GREEN ORANGE PASTEL BLUE /
WHITE

PASTEL MINT /
WHITE

PASTEL PINK /
WHITE

PURPLE SAPPHIRE BLUE SURF BLUE

WHITE YELLOW

BLACK MUSHROOM

NATURAL ROSE

W103 W108

39
COLOURS

W101

29
COLOURS

W110

W606

1044

Natural = €1,36 - White = €1,50 - 
Black = €1,501 Natural = €6,18 - Black = €6,881

Natural = €2,18 - White = €2,74 - Colours = €2,741Natural = €2,64 - White = €3,66 - Colours = €3,661

€14,841

SACOS EM ALGODÃO

SACO PRESENTE EM ALGODÃO
140 g/m2 • 100% algodão.

SACO DE PRAIA COM FECHO  
475 g/m2 • 100% algodão. Muito grande capacidade. 
Compartimento principal com fecho ziper e fecho principal 
com ziper em nylon com cursor em tecido. Dois bolsos 
interiores.

25x19 cm - Capacidade 2,5L

SACO DE COMPRAS EM CANVAS
270 g/m2 • 100% algodão canvas. Pode ser usado na mão ou às 
costas. Comprimento da alça: 58 cm.

42x39x14 cm - Capacidade 26L

SACO DE COMPRAS ALÇAS COMPRIDAS
140 g/m2 • 100% algodão. Pode ser usado na mão ou às costas. Comprimento da alça: 67 cm.

42x38 cm - Capacidade 10L

SACO EM ALGODÃO
140 g/m2 • 100% algodão.

46x37 cm - Capacidade 12L

47x40x17 cm - Capacidade 31L

BA
GA

GE
M
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AIRFORCE BLUE AMBER BLACK NATURAL NAVY

NEW

OLIVE GREEN

NEW

ORANGE RUST PURE GREY

NEW

SAGE GREEN

BLACK FUCHSIA KELLY GREEN NATURAL

NAVY WHITE

BLACK CAPUCCINO

NEW

MUSHROOM

NEW

NATURAL ROSE

NEW

BLACK BOTTLE GREEN

NEW

BRIGHT ROYAL

NEW

BURGUNDY

NEW

CLASSIC RED

NEW

NATURAL WHITE BLACK NATURAL BLACK FRENCH NAVY NATURAL

W150 W180 W801

W201 W216 W210

1045

Natural = €4,80 - Colours = €6,181
Natural = €5,18 - White = €6,56 - 
Colours = €6,561 Natural = €6,10 - Colours = €7,481

Natural = €2,88 - White = €3,66 - 
Colours = €3,661

Natural XS= €1,26 - S= €1,72 - M= €2,74 - 
L= €3,66 - XL= €4,58 - Black XS= €1,50 - 
S= €2,18 - M= €3,42 - L= €4,58 - XL= €5,96

1
Natural = €3,66 - Colours = €4,581

SACOS EM ALGODÃO

CERTIFICAÇÃO SOB 
PEDIDO

SACO DE COMPRAS 
EM ALGODÃO BIOLÓGICO
97 g/m2 • 100% algodão. Esta rede é concebida a partir 
de 100% algodão biológico. Painel em algodão para 
personalização. Suporta até 6 kg. Pode ser usado na mão ou 
às costas. Comprimento da alça: 61 cm.

38x41 cm - Capacidade 10L

CERTIFICAÇÃO SOB 
PEDIDO

SACO DE COMPRAS ALGODÃO 
BIOLÓGICO
170 g/m2 • 100% algodão biológico. Algodão certificado 
pela Control Union. Pode ser usado na mão ou no ombro. 
Comprimento da alça: 58 cm.

35x32x12 cm - Capacidade 16L

CERTIFICAÇÃO SOB 
PEDIDO

SACO DE ALGODÃO 
BIOLÓGICO EARTHAWARE®

340 g/m2 • 100% malha de algodão biológico. Pode ser 
usado na mão ou no ombro (comprimento da alça: 67 cm).

42x38 cm - Capacidade 10L

SACO EM ALGODÃO PREMIUM
200 g/m2 • 100% algodão. Área de impressão de qualidade 
para uma personalização perfeita. Pode ser usado na mão ou 
no ombro. Comprimento da pega: 67 cm.

38x42 cm - Capacidade 10L

SACO EM ALGODÃO PREMIUM 
COM CORDÃO
200 g/m2 • 100% algodão. Área de impressão de qualidade 
para uma personalização perfeita. Fecho com cordão duplo. 
Disponível em cinco tamanhos.

XS - S - M - L - XL

SACO PARA GINÁSIO 
EM ALGODÃO PREMIUM
200 g/m2 • 100% algodão. Área de impressão de qualidade 
para uma personalização perfeita. Fecha com cordão.

37x46 cm - Capacidade 12L

BA
GA

GE
M
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BEIGE BLACK

PINE GREEN ROSE NATURAL WHITE

APPLE GREEN BLACK FUCHSIA

NATURAL NAVY

APPLE GREEN BLACK FUCHSIA

NATURAL NAVY

NATURAL NATURAL /
BLACK

NATURAL /
FUCHSIA

NATURAL /
LIME GREEN

NATURAL /
SURF BLUE

NATURAL NATURAL

BG901 W422 W421

W407 W447 W415

BG873

1046

€21,741 €4,261 €6,781 €5,501

€5,401 €7,481
XXS= €1,12 - XS= €1,36 - S= €2,28 - 
M= €3,42 - L= €5,04 - XL= €7,801

SACOS EM ALGODÃO

SACO MULTIUSOS
100% poliéster reciclado. Ligeiramente 
forrado para uma proteção adicional. Tecido 
repelente à água. Grande compartimento 
principal com fecho ziper.

35x55x16.5 cm - Capacidade 32L

SACO DE COMPRAS 
PARA SUBLIMAÇÃO
150 g/m2 • Poliéster 300D, etiqueta amovível 
«tearaway», pode ser personalizado na parte 
frontal ou traseira.

Capacidade 10L

SACO DE COMPRAS 
CLÁSSICO EM JUTA
340 g/m2 • Saco em juta laminado e malha 
de algodão, alça em algodão (comprimento: 
60 cm), pode ser usado na mão ou às 
costas, parte lateral em malha que permite 
a impressão.

42x33x19 cm - Capacidade 21L

SACO DE COMPRAS 
EM JUTA
220 g/m2 • Saco em juta laminado e malha 
de algodão, pegas em algodão (comprimento: 
40 cm), parte lateral em malha que permite 
a impressão.

30x30x19 cm - Capacidade 14L

SACO DE COMPRAS CLÁSSICO 
EM JUTA
340 g/m2 • Saco em juta laminado e alça em algodão. 
Comprimento da alça: 55 cm.

42x33x19 cm - Capacidade 21L

SACO EM JUCO
Juco laminado (72% juta, 28% algodão). Mistura refinada de 
juta e algodão para facilitar a personalização. Pegas/Alças em 
algodão.

42x33x19 cm - Capacidade 21L

SACO DE JUTA COM CORDÕES
100% juta. Cordão duplo.

XXS - XS - S - M - L - XL

CERTIFICAÇÃO SOB 
PEDIDO

BA
GA

GE
M
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BLACK HIBISCUS RED NATURAL NAVY BLUE

BLACK DARK PINK HIBISCUS RED MAGENTA NATURAL

NAVY PISTACHIO GREEN TROPICAL BLUE WHITE

BLACK BURNT LIME CURCUMA DARK ROYAL
BLUE

NATURAL NAVY

RED SNOW GREY TROPICAL BLUE WHITE

BLACK BURNT LIME CHERRY RED FUCHSIA NATURAL NAVY

ROYAL BLUE SHALE GREY SURF BLUE WHITE PATRIOT BLUE

KI0139 KI0147

10
COLOURS

KI0125

11
COLOURS

KI0154

1047

Natural = €4,54 - Colours = €5,521 Natural = €3,54 - White = €4,00 - Colours = €4,001

Natural = €3,10 - White = €3,40 - Colours = €3,981 Natural = €5,54 - White = €6,24 - Colours = €6,241
€3,001

MOCHILAS COM CORDÕES

SACO EM ALGODÃO BIOLÓGICO 
COM CORDÕES
150 g/m2 • Saco 100% algodão biológico. Ajuste com cordão reforçado.

35x45 cm - Capacidade 13L

CERTIFICAÇÃO SOB 
PEDIDO

CERTIFICAÇÃO SOB 
PEDIDO

CERTIFICAÇÃO SOB 
PEDIDO

SACO PEQUENO EM ALGODÃO BIOLÓGICO 
COM CORDÕES
130 g/m2 • Saco com cordões brancos 100% algodão biológico.

30x36 cm - Capacidade 8L

CERTIFICAÇÃO SOB 
PEDIDO

CERTIFICAÇÃO SOB 
PEDIDO

CERTIFICAÇÃO SOB 
PEDIDO

SACO EM ALGODÃO
130 g/m2 • Saco em algodão com cordões também em algodão na cor branca.

35x45 cm - Capacidade 13L

CERTIFICAÇÃO SOB 
PEDIDO

CERTIFICAÇÃO SOB 
PEDIDO

SACO COM CORDÃO REFORÇADO
310 g/m2 • Saco com cordões reforçados em algodão branco.

35x45 cm - Capacidade 13L

CERTIFICAÇÃO SOB 
PEDIDO

CERTIFICAÇÃO SOB 
PEDIDO

BA
GA

GE
M
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BLACK NATURAL NATURAL

NATURAL NATURAL

KI0738 KI0729

KI0734 KI0750

1048

Natural S= €1,76 - M= €1,86 - Black S= €1,86 - M= €2,081 XS= €1,50 - S= €1,70 - M= €1,90 - L= €2,60 - XL= €2,941

S= €2,20 - M= €2,36 - L= €2,661 XS= €1,08 - S= €1,22 - M= €1,50 - L= €1,68 - XL= €2,141

SACOS COM CORDÕES & REDE

NÉCESSAIRE COM COMPARTIMENTO DUPLO
150 g/m2 • 100% algodão. Nécessaire com compartimento duplo, um em algodão canvas e 
outro em rede, ambos com fecho. Disponível em dois formatos.

S - M

CERTIFICAÇÃO SOB 
PEDIDO

CERTIFICAÇÃO SOB 
PEDIDO

SACO COM CORDÃO DE AJUSTE EM ALGODÃO 
BIOLÓGICO
55 g/m2 • Saco em 100% algodão biológico. Com fecho por cordão de ajuste. Disponível em 
diferentes formatos. XS: 20 x 15 cm; S: 25 x 20 cm; M: 30 x 25 ; L: 35 x 30 cm; XL: 42 x 38 cm.

XS - S - M - L - XL

CERTIFICAÇÃO SOB 
PEDIDO

CERTIFICAÇÃO SOB 
PEDIDO

CERTIFICAÇÃO SOB 
PEDIDO

SACO EM REDE COM CORDÃO
130 g/m2 • 100% algodão. Disponível em vários formatos. Em 100% algodão. Parte frontal em 
rede e parte traseira em algodão canvas.

S - M - L

CERTIFICAÇÃO SOB 
PEDIDO

CERTIFICAÇÃO SOB 
PEDIDO

SACO COM CORDÃO DE AJUSTE
130 g/m2 • 10% algodão. Saco em algodão com cordão de ajuste. Vários tamanhos disponíveis.

XS - S - M - L - XL

CERTIFICAÇÃO SOB 
PEDIDO

CERTIFICAÇÃO SOB 
PEDIDO

BA
GA

GE
M
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ARANDANO RED /
NATURAL

BLACK CUMIN YELLOW /
NATURAL

DARK KHAKI /
BLACK

GREY /
BLACK

NATURAL /
BLACK

NATURAL /
STRIPED

REFLEX BLUE /
WHITE /

FRENCH RED

NAVY /
OFF WHITE

SAGE /
NATURAL

SNOW GREY /
NATURAL

BLACK GREY NATURAL NAVY ROYAL BLUE VINTAGE KHAKI

VINTAGE KAKI BLACK VINTAGE KAKI

10
COLOURS

KI0632 KI0629

KI0603 KI0302

1049

Natural / Black = €9,24 - Colours = €11,501 Natural = €9,34 - Colours = €10,541

€46,801 €19,101

SACOS E BOLSAS

SACO MULTIUSOS EM ALGODÃO
310 g/m2 • Saco multiusos em algodão canvas, alças em polialgodão, com fecho.

45x25x25 cm - Capacidade 28L

CERTIFICAÇÃO SOB 
PEDIDO

CERTIFICAÇÃO SOB 
PEDIDO

SACO MARINHEIRO EM ALGODÃO COM CORDÃO
310 g/m2 • Saco marinheiro em algodão canvas com alças em cordão reforçado e ajuste com 
cordão.

35x35x50 cm - Capacidade 45L

CERTIFICAÇÃO SOB 
PEDIDO

CERTIFICAÇÃO SOB 
PEDIDO

SACO DE VIAGEM
340 g/m2 • Saco de viagem em lona com pegas de polivinil (PVC), aspecto vintage, fivelas e 
ilhós em acabamento de cobre velho, bolso exterior.

51x30x30 cm - Capacidade 46L

MALA A TIRACOLO
340 g/m2 • Saco de lona de algodão com alça de ombro ajustável, aspecto vintage, fivelas e 
ilhós velho acabamento em cobre, 1 bolso interior.

26x11x32 cm - Capacidade 7L

BA
GA

GE
M

TTEX_EC_LANGUES_2025_14_Bagagerie_1008-1115_V6_7174.indd   1049 24/01/2025   15:51:10



NATURAL NATURAL /
CHERRY RED

NATURAL /
WHITE

CHERRY RED NATURAL NIGHT NAVY

NATURAL /
CHERRY RED

NATURAL /
DARK GREEN

CHERRY RED NATURAL NIGHT NAVY

KI0732 KI0736 KI0735

KI0726 KI0733

1050

€6,701 €7,301 Natural = €4,54 - Colours = €6,041

€3,461 Natural = €5,26 - Colours = €8,061

SACOS DE NATAL

CERTIFICAÇÃO SOB 
PEDIDO

SACO DE COMPRAS 
COM MOTIVOS DE NATAL
330 g/m2 • 100% juta. Bolso exterior em algodão.

35x9x40 cm - Capacidade 13L

CERTIFICAÇÃO SOB 
PEDIDO

SACO DE COMPRAS 
COM MOTIVOS DE NATAL
350 g/m2 • 100% juta. Alças em cordão.

42x15x37 cm - Capacidade 22L

SACO COM CORDÃO 
COM MOTIVOS DE NATAL
220 g/m2 • 100% algodão. Fecha com cordão.

38x44 cm - Capacidade 14L

CERTIFICAÇÃO SOB 
PEDIDO

CERTIFICAÇÃO SOB 
PEDIDO

CERTIFICAÇÃO SOB 
PEDIDO

PORTA-GARRAFA COM MOTIVOS DE NATAL
260 g/m2 • 100% juta. Fecho deslizante. Adapta-se também a garrafas de champagne.

22.5x11x36 cm

CERTIFICAÇÃO SOB 
PEDIDO

SACO DE COMPRAS COM MOTIVOS DE NATAL
220 g/m2 • 100% algodão. Saco de compras com fundo plano.

38x7x42 cm

BA
GA

GE
M
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BLACK CHERRY RED NATURAL BLACK CHERRY RED NATURAL
BLACK CHERRY RED NATURAL

NATURAL /
GOLD

BLACK NATURAL

KI0745 KI0746 KI0747

KI0239

KI0751

1051

Natural = €4,96 - Colours = €6,141 Natural = €4,20 - Colours = €5,801

Natural S= €1,86 - M= €3,10 - L= €3,90 - 
XL= €4,04 - 
Colours S= €2,14 - M= €4,10 -  L= €5,24 - 
XL= €5,56

1

€2,321

Natural S= €1,80 - M= €2,24 - L= €3,14 - XL= €4,96 - 
Black S= €2,14 - M= €2,84 - L= €4,20 - XL= €5,801

SACOS DE NATAL

SACO DE ALGODÃO COM 
CORDÃO, MOTIVO BONECO DE 
NEVE
220 g/m2 • 220 g/m2. 100 % algodão. Saco com cordão, 
motivo boneco de neve. 38 x 45 cm.

38x45 cm - Capacidade 13L

CERTIFICAÇÃO SOB 
PEDIDO

CERTIFICAÇÃO SOB 
PEDIDO

SACO DE ALGODÃO COM 
CORDÃO, MOTIVO ÁRVORE DE 
NATAL.
220 g/m2 • 220 g/m2. 100 % algodão. Saco com cordão, motivo 
árvore de Natal. 38 x 45 cm.

38x45 cm - Capacidade 13L

CERTIFICAÇÃO SOB 
PEDIDO

CERTIFICAÇÃO SOB 
PEDIDO

CERTIFICAÇÃO SOB 
PEDIDO

SACO DE ALGODÃO COM 
CORDÃO
220 g/m2 • 100% algodão, saco com cordão.

S - M - L - XL

CERTIFICAÇÃO SOB 
PEDIDO

CERTIFICAÇÃO SOB 
PEDIDO

CERTIFICAÇÃO SOB 
PEDIDO

SACO EM JUTA COM CORDÃO DE AJUSTE
Saco em juta com cordões, com fios brilhantes em contraste. Bolso à frente em algodão para 
facilitar a personalização.

38x44 cm - Capacidade 13L

SACO COM CORDÃO DE AJUSTE EM ALGODÃO 
BIOLÓGICO
150 g/m2 • 100% algodão biológico. Saco versátil com cordão de ajuste.

S - M - L - XL

CERTIFICAÇÃO SOB 
PEDIDO

CERTIFICAÇÃO SOB 
PEDIDO

CERTIFICAÇÃO SOB 
PEDIDO

BA
GA

GE
M
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BLACK DUSTY PINK FUCHSIA

MIDNIGHT BLUE NATURAL

BLACK DUSTY PINK FUCHSIA

MIDNIGHT BLUE NATURAL

BLACK DUSTY PINK FUCHSIA

MIDNIGHT BLUE NATURAL

XS

BLACK NATURAL

S > L

BLACK LIGHT GREY NATURAL NAVY OFFWHITE BLACK NATURAL PASTEL BLUE

PASTEL PINK

VINTAGE AQUA VINTAGE BLACK VINTAGE DENIM

VINTAGE DUSTY
PINK

VINTAGE LIGHT
BLUE

VINTAGE SAND

KI0727 KI0728 KI0724

W530 W820 W340

1052

Natural = €3,96 - Colours = €4,161 Natural = €2,96 - Colours = €3,161 Natural = €3,36 - Colours = €4,141

Natural XS= €2,50 - S= €2,96 - M= €3,42 - 
L= €4,34 - Black XS= €2,74 - S= €3,20 - 
M= €3,66 - L= €4,58 - Colours S= €3,20 - 
M= €3,66 - L= €4,58

1 Natural S= €5,96 - L= €7,56 - 
Colours S= €6,88 - L= €8,481 €6,781

BOLSAS & NÉCESSAIRE

NÉCESSAIRE EM ALGODÃO
310 g/m2 • Nécessaire com divisórias em algodão canvas 
laminada com poliuretano. Com fecho e presilha à cor.

38x10x21 cm - Capacidade 6L

CERTIFICAÇÃO SOB 
PEDIDO

CERTIFICAÇÃO SOB 
PEDIDO

NÉCESSAIRE EM ALGODÃO
310 g/m2 • Nécessaire com divisórias em algodão canvas 
laminada com poliuretano. Com fecho e presilha à cor.

26x5x12 cm - Capacidade 2L

CERTIFICAÇÃO SOB 
PEDIDO

CERTIFICAÇÃO SOB 
PEDIDO

NÉCESSAIRE EM ALGODÃO 
CANVAS
310 g/m2 • Nécessaire com divisórias em algodão canvas 
laminada com poliuretano. Fecho e presilha da mesma cor 
que o nécessaire.

27x7x15 cm - Capacidade 3L

CERTIFICAÇÃO SOB 
PEDIDO

CERTIFICAÇÃO SOB 
PEDIDO

BOLSA EM ALGODÃO
407 g/m2 • 10% algodão. Algodão penteado. Utilização 
versátil. Fecho metálico estilo vintage. Peso médio: 50 g.

BOLSA PEQUENA
340 g/m2 • 100% algodão reciclado. Compartimento principal 
com fecho ziper. Fecho ziper em nylon com cursor em tecido.

XS - S - M - L

CERTIFICAÇÃO SOB 
PEDIDO

BOLSA EARTHAWARE® BIO
407 g/m2 • 100% algodão. Algodão biológico penteado. Tecido 
espesso de primeira qualidade. Utilização versátil. Fecho. Pega 
de mão.

S - L 21x18x9 cm - Capacidade 3,5L

CERTIFICAÇÃO SOB 
PEDIDO

BA
GA

GE
M

TTEX_EC_LANGUES_2025_14_Bagagerie_1008-1115_V6_7174.indd   1052 24/01/2025   15:51:44



BLACK /
ROYAL BLUE

NATURAL /
BLACK

NATURAL /
FLUORESCENT 

YELLOW

BLACK /
ROYAL BLUE

GREY /
SILVER

LIGHT MARSALA /
SILVER

NATURAL /
BLACK

NATURAL /
FLUORESCENT 

YELLOW

BLACK /
ROYAL BLUE

NATURAL /
BLACK

NATURAL /
FLUORESCENT 

YELLOW

ARANDANO RED /
NATURAL

BLACK /
NATURAL

CUMIN YELLOW /
NATURAL

DUSTY LIGHT
GREEN /
NATURAL

ICE MINT /
NATURAL

LIGHT SAND /
NATURAL

NATURAL NAVY /
NATURAL

SAGE /
NATURAL

SNOW GREY /
NATURAL

CRIMSON RED DUSTY BLUE DUSTY PINK

MIDNIGHT BLUE NATURAL VANILLA WHITE

BLACK BURNT LIME CRUSH ORANGE FUCHSIA

PURPLE RED ROYAL BLUE

KI0720 KI0721 KI0722

10
COLOURS

KI0276 KI0723 KI0710

1053

Natural / Fluorescent Yellow = €2,26 - 
Natural / Black = €2,26 - 
Black / Royal Blue = €2,54

1 Natural / Fluorescent Yellow = €2,30 - 
Natural / Black = €2,30 - Colours = €2,841

Natural / Fluorescent Yellow = €2,84 - 
Natural / Black = €2,84 - 
Black / Royal Blue = €3,30

1

Natural = €5,06 - Colours = €5,561 €2,561 €7,841

BOLSAS & NÉCESSAIRE

BOLSA EM ALGODÃO CANVAS – 
MODELO PEQUENO
310 g/m2 • Bolsa em algodão canvas, com fecho em 
contraste. Modelo pequeno.

20x12 cm - Capacidade 1L

CERTIFICAÇÃO SOB 
PEDIDO

CERTIFICAÇÃO SOB 
PEDIDO

BOLSA EM ALGODÃO CANVAS – 
MODELO MÉDIO
310 g/m2 • Bolsa em algodão canvas, com fecho em contraste. 
Modelo médio.

22x16 cm - Capacidade 1L

CERTIFICAÇÃO SOB 
PEDIDO

CERTIFICAÇÃO SOB 
PEDIDO

BOLSA EM ALGODÃO CANVAS – 
MODELO GRANDE
310 g/m2 • Bolsa em algodão canvas, com fecho em 
contraste. Modelo grande.

28x20 cm - Capacidade 2L

CERTIFICAÇÃO SOB 
PEDIDO

CERTIFICAÇÃO SOB 
PEDIDO

BOLSA EM TECIDO DE ALGODÃO 
E JUTA
310 g/m2 • Bolsa em tecido de algodão com base em 
contraste em juta natural laminada.

27x5x18 cm - Capacidade 3L

CERTIFICAÇÃO SOB 
PEDIDO

CERTIFICAÇÃO SOB 
PEDIDO

CERTIFICAÇÃO SOB 
PEDIDO

BOLSA EM JUCO
300 g/m2 • Bolsa em mistura juta e algodão (juco). Com fecho 
em contraste.

22x16 cm - Capacidade 1L

CERTIFICAÇÃO SOB 
PEDIDO

NECESSAIRE
Necéssaire em algodão canvas com revestimento interior. 
Este revestimento dá-lhe resistência e permite lavá-la 
facilmente.

28x9x19 cm - Capacidade 5L

BA
GA

GE
M
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STRIPED ECUME

NATURAL /
BLACK

BLACK NATURAL WHITE

S

BLACK DUSTY PINK NAVY

M

BLACK DUSTY PINK NATURAL NAVY NATURAL /
NAVY

KI5705

KI0740 KI0737

KI0742 KI0752

1054

€4,101

S= €2,18 - M= €2,821
Natural = €1,96 - White = €2,66 - 
Black = €2,661

Colours S= €2,20 - M= €2,54 - Natural M= €2,281 €4,561

POCHETTES & NÉCESSAIRES

BOLSA RECICLADA ÀS RISCAS
200 g/m2 • 67% algodão reciclado/30% poliéster 
reciclado/3% de outras fibras. A bolsa é forrada com um 
tecido em contraste e possui um fecho. A bolsa possui uma 
alça em corda de algodão. O motivo às riscas foi inspirado 
nos arranha-céus das grandes metrópoles. O tecido jacquard 
confere um aspecto único a cada peça.

23x5x14 cm - Capacidade 1,5L

CERTIFICAÇÃO SOB 
PEDIDO

CERTIFICAÇÃO SOB 
PEDIDO

CERTIFICAÇÃO SOB 
PEDIDO BOLSA REVERSÍVEL

310 g/m2 • 100% algodão. Bolsa em algodão reversível para 
acessórios. Cor em contraste. Disponível em dois tamanhos.

S - M

CERTIFICAÇÃO SOB 
PEDIDO

CERTIFICAÇÃO SOB 
PEDIDO

NÉCESSAIRE EM ALGODÃO
310 g/m2 • 100% algodão. Nécessaire em algodão canvas 
com fecho. Ideal para pincéis de maquilhagem ou lápis.

20x6x8 cm - Capacidade 1L

CERTIFICAÇÃO SOB 
PEDIDO

CERTIFICAÇÃO SOB 
PEDIDO

BOLSA COM FECHO
310 g/m2 • 100% algodão. Bolsa em algodão canvas com fecho metálico. Disponível em dois 
formatos.

S - M

CERTIFICAÇÃO SOB 
PEDIDO

CERTIFICAÇÃO SOB 
PEDIDO

CERTIFICAÇÃO SOB 
PEDIDO

BOLSA PARA ACESSÓRIOS COM PADRÃO 
DE MARINHEIRO
310 g/m2 • 70% juta/30% algodão. Bolsa para acessórios ou nécessaire em algodão e juta com 
fecho. Combina na perfeição com o saco de mão com padrão de marinheiro KI0283.

23x6x16 cm - Capacidade 3L

BA
GA

GE
M
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WASHED DREAM
BLUE

WASHED LICHEN
GREEN

WASHED LIT
PEACH

WASHED LIT
PURPLE

WASHED MISTY
GREEN

WASHED 
NATURAL

WASHED PARMA
PINK

WASHED PEARL
BLUE

WASHED SIERRA WASHED TAWNY
ORANGE

BLACK BLACK /
DARK GREY

10
COLOURS

KI3210

KI0756

1055

Washed Natural = €4,44 - 
Colours = €5,141

€7,501

NÉCESSAIRES

CERTIFICAÇÃO SOB 
PEDIDO

NÉCESSAIRE
310 g/m2 • 100% algodão. Nécessaire de fundo plano 
com fecho de correr. Os produtos pré-lavados são únicos 
e podem variar ligeiramente de cor. Pode ser combinado 
com o saco de compras KI3209. Peso médio: 56 g.

Capacidade 2L

CERTIFICAÇÃO SOB 
PEDIDO

NÉCESSAIRE GRANDE
190  • 100% poliéster. Bolsa grande com fecho de 
correr. Bolso grande exterior com fecho para facilitar a 
personalização. Presilha lateral para facilitar o transporte. 
Peso médio: 150 g.

CAPACIDADE 10L

BA
GA

GE
M
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BLACK CLAY NUDE PINK BLACK CLAY NUDE PINK BLACK CLAY NUDE PINK

BLACK OYSTER SOFT GREY BLACK OYSTER SOFT GREY SOFT PINK

BG330 BG332 BG337

BG749 BG763

1056

€15,521 €16,681 €22,421

M= €14,92 - L= €19,521 €26,341

NÉCESSAIRES

NÉCESSAIRE EM POLIURETANO 
MATE
100% poliuretano reciclado. Revestimento em poliuretano 
mate sem PVC. Nécessaire em tecido repelente à água com 
estilo minimalista multiusos. Um compartimento principal 
com fecho. Etiqueta amovível TearAway, fácil de reetiquetar.

20x20x12 cm

NÉCESSAIRE EM POLIURETANO 
MATE
100% poliuretano reciclado. Revestimento em poliuretano 
mate sem PVC. Nécessaire em tecido repelente à água com 
estilo minimalista multiusos. Um compartimento principal 
com abertura grande para um acesso fácil. Fecho e pega para 
transporte. Etiqueta amovível TearAway, fácil de reetiquetar. 
Peso médio: 180 g.

25x12x15 cm

SACO PARA CALÇADO OU 
ACESSÓRIOS EM POLIURETANO 
MATE
100% poliéster reciclado, revestimento em poliuretano mate 
sem PVC. Saco para calçado ou acessórios repelente à água. 
Estilo minimalista, multiusos. Compartimento principal com 
fecho mais comprido para facilitar o acesso e pega para 
transporte. Peso médio: 240 g.

35x13x18 cm

CERTIFICAÇÃO SOB 
PEDIDO

CERTIFICAÇÃO SOB 
PEDIDO

CERTIFICAÇÃO SOB 
PEDIDO

NÉCESSAIRE PARA ACESSÓRIOS BOUTIQUE
775 g/m2 • 100% tipo couro em poliuretano, couro saffiano de grão fino. Nécessaire para 
acessórios multiusos. Compartimento principal com fecho e forro com toque suave. Fecho em 
metal dourado brilhante. Etiqueta amovível TearAway, para facilitar a personalização. Disponível 
em dois tamanhos (M e L).

M - L

NÉCESSAIRE BOUTIQUE
100% tipo couro em poliuretano, couro saffiano de grão fino. Nécessaire multiusos. 
Compartimento principal e bolso interior com fecho, estojo interior com fecho e forro com toque 
suave. Fecho em metal dourado brilhante, pega no mesmo tecido. Etiqueta amovível TearAway 
para facilitar a personalização.

22x5.5x4.5 cm

BA
GA

GE
M
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DARK GREY
HEATHER

GRAPHITE GREY
HEATHER

BLACK

BLACK BLACK

KI0725

KI0706

KI0712

KI0370

1057

€6,741 €11,801

€9,001 €21,061

NÉCESSAIRES

CERTIFICAÇÃO SOB 
PEDIDO

NÉCESSAIRE
Nécessaire em poliéster 600D. Forro interior em poliéster 210D.

20x9x14 cm - Capacidade 2,5L

NÉCESSAIRE
Nécessaire em poliéster 600D composta por poliéster reciclado. Bolso com fecho na zona 
frontal, bolso interior em rede, compartimentos em rede, gancho.

23x8x19 cm - Capacidade 4L

CERTIFICAÇÃO SOB 
PEDIDO

CERTIFICAÇÃO SOB 
PEDIDO

CERTIFICAÇÃO SOB 
PEDIDO

NÉCESSAIRE
Nécessaire em poliéster 600D, bolso interior e bolso frontal grande, pega na lateral.

27x15x15 cm - Capacidade 6L

NÉCESSAIRE COM COMPARTIMENTO DUPLO
325 g/m2 • 100% poliéster. Nécessaire concebida a partir de 50% poliéster reciclado. 
Compartimento duplo com fechos éclair. Pala com fivela dupla, que oferece uma boa superfície 
de personalização. 2 pegas que permitem pendurar a bolsa na vertical.

25x12x18 cm - Capacidade 6L

CERTIFICAÇÃO SOB 
PEDIDO

CERTIFICAÇÃO SOB 
PEDIDO

BA
GA

GE
M
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BLACK NATURAL WHALE BLUE NATURAL

NATURAL NATURAL

KI0369 KI0354

KI0353 KI0352

1058

Natural = €11,54 - Colours = €14,561 €19,341

€15,761 €13,601

SACO E MOCHILAS ISOTÉRMICOS

CERTIFICAÇÃO SOB 
PEDIDO

SACO ISOTÉRMICO EM ALGODÃO
310 g/m2 • 100% algodão. Saco isotérmico com revestimento exterior em algodão canvas. 
Bolso exterior para facilitar a personalização. Alças em algodão. Com fecho.

26.5x31x17 cm - Capacidade 12L

CERTIFICAÇÃO SOB 
PEDIDO

SACO ISOTÉRMICO EM JUTA - MODELO GRANDE
330 g/m2 • Saco isotérmico com exterior em juta e bolso em algodão para facilitar a 
personalização, interior isotérmico com revestimento isolante em alumínio e espuma 
isotérmica de alta densidade. Pegas em algodão. Modelo grande.

38x16x32 cm - Capacidade 20L

CERTIFICAÇÃO SOB 
PEDIDO

SACO ISOTÉRMICO EM JUTA - MODELO MÉDIO
330 g/m2 • Saco isotérmico com exterior em juta e bolso em algodão para facilitar a 
personalização, interior isotérmico com revestimento isolante em alumínio e espuma 
isotérmica de alta densidade. Pegas em algodão. Modelo médio.

28x17x25 cm - Capacidade 12L

CERTIFICAÇÃO SOB 
PEDIDO

SACO ISOTÉRMICO EM JUTA - MODELO PEQUENO
330 g/m2 • Saco isotérmico com exterior em juta e bolso em algodão para facilitar a 
personalização, interior isotérmico com revestimento isolante em alumínio e espuma 
isotérmica de alta densidade. Pegas em algodão. Modelo pequeno.

20x15x15 cm - Capacidade 5L

BA
GA

GE
M
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DARK GREY
HEATHER /
NAVY

LIGHT BLUE
HEATHER /
DARK GREY

LIGHT GREY NAVY

LIGHT GREY NAVY LIGHT GREY ROYAL BLUE

KI0347 KI0317

KI0306 KI0318

1059

€11,801 €14,441

€7,641 €12,001

SACO E MOCHILAS ISOTÉRMICOS

SACO ISOTÉRMICO COM BOLSO
Saco isotérmico em poliéster 600D. 1 bolso frontal com fecho para facilitar a personalização. 
Pegas e bolso em contraste. Pode levar garrafas de 500 ml e latas.

28x17x26 cm - Capacidade 12L

SACO ISOTÉRMICO COM DUPLO COMPARTIMENTO
Saco isotérmico com compartimento duplo, em poliéster 600D, bolso frontal grande, alça de 
ombro ajustável.

26x19x26 cm - Capacidade 13L

SACO ISOTÉRMICO
Saco isotérmico em poliéster 210D. Tamanho médio.

38x19x21 cm - Capacidade 17L

SACO ISOTÉRMICO VERTICAL
Saco isotérmico vertical em poliéster 420D, bolso frontal grande, bolso lateral em rede, alça de 
ombro ajustável.

26x14x30 cm - Capacidade 12L

BA
GA

GE
M
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BLACK NAVY RED TURQUOISE WHITE

LIGHT GREY /
SKY BLUE

NAVY /
SKY BLUE

FULL GREY ROYAL BLUE

KI0345

KI0307 KI0113

1060

€2,841

€17,001 €28,061

SACO E MOCHILAS ISOTÉRMICOS

MINI-SACO ISOTÉRMICO
Saco isotérmico em poliéster 210D com enchimento em alumínio. Bolso frontal para facilitar 
a personalização. Pode levar até 6 latas.

20x15x15 cm - Capacidade 5L

SACO ISOTÉRMICO GRANDE
Saco isotérmico grande em poliéster 300D, pegas largas para maior estabilidade, bolso frontal, 
alça de ombro ajustável e amovível.

30x19x36 cm - Capacidade 19L

MOCHILA ISOTÉRMICA
Mochila isotérmica em poliéster 600D. Cinto e alças acolchoadas, bolso lateral com fecho 
e bolso lateral em malha. Compartimento principal térmico com possibilidade de ter 
2 compartimentos separados. Suporte para garrafa.

44x18x30 cm - Capacidade 23L

BA
GA

GE
M
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TUSCANY 
ORANGE

WHALE BLUE

BLACK NIGHT /
HEMP

ECUME /
HEMP

NATURAL /
WHITE

KI0372

KI0378

KI0376

1061

€10,181

S= €10,94 - M= €16,661 S= €4,76 - M= €6,40 - L= €7,661

SACO E MOCHILAS ISOTÉRMICOS

SACO ISOTÉRMICO
180 g/m2 • 100% poliéster 300DPU RPET. Saco isotérmico concebido a partir de 50% poliéster 
reciclado. Bolso frontal 100% personalizável. Fechos com fita impressa «cooler bag».

22x13x22 cm - Capacidade 6L

CERTIFICAÇÃO SOB 
PEDIDO

CERTIFICAÇÃO SOB 
PEDIDO

SACO ISOTÉRMICO EM MATERIAL RECICLADO
285 g/m2 • 75% algodão reciclado/22% poliéster reciclado/3% de outras fibras. Bolso frontal 
100% personalizável. Fecho superior.

S - M

CERTIFICAÇÃO SOB 
PEDIDO

CERTIFICAÇÃO SOB 
PEDIDO

CERTIFICAÇÃO SOB 
PEDIDO

CERTIFICAÇÃO SOB 
PEDIDO

SACO ISOTÉRMICO
310 g/m2 • 100% algodão. Saco em algodão com sistema de fecho que enrola, que lhe confere 
uma forma direita e facilmente personalizável. Várias dimensões para responder a todas as 
necessidades.

S - M - L
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BLACK BURNT LIME FUCHSIA LIGHT GREY RED

ROYAL BLUE WHITE YELLOW

BLACK BURNT LIME FUCHSIA LIGHT GREY RED ROYAL BLUE

WHITE YELLOW

BLACK /
ORANGE

FENNEL /
PINK

LIME /
ROYAL

NAVY /
LIME

RASPBERRY /
LIME

ROYAL /
LIME

WHITE /
BLACK

BLACK BLACK

KI3119 KI3120 R002X

KI0507 KI0508

1062

€2,661 €3,161 €3,561

€30,001 €21,661

GARRAFAS E ACESSÓRIOS

GARRAFA DESPORTIVA 500 ML
Garrafa desportiva 500 ml em HDPE (polipropileno de alta 
densidade), sem bisfenol A, com encaixe para o dedo.

Capacidade 0,5L

GARRAFA DESPORTIVA 750 ML
Garrafa desportiva 750 ml em HDPE (polipropileno de alta 
densidade), sem bisfenol A, com encaixe para o dedo.

Capacidade 0,75L

SACO DE COMPRAS 
«COMPACTO»
100% poliéster. Saco dobrável no bolso que está situado no 
canto. Cordão de ajuste. Costuras reforçadas. Acabamentos 
em contraste. Cor White: alças da mesma cor.

39x36 cm - Capacidade 10L

CERTIFICAÇÃO SOB 
PEDIDO

CAIXA DE ARRUMAÇÃO
Caixa de arrumação em poliéster 600D, 2 compartimentos grandes dobráveis com elástico. 
Bolso lateral, passível de fechar com elástico, ilhós metálicos na lateral.

36x60x31 cm - Capacidade 63L

CERTIFICAÇÃO SOB 
PEDIDO

CAIXA DE ARRUMAÇÃO
Caixa de arrumação dobrável em poliéster 600D, 1 compartimento grande com fecho, 
com bolso lateral, ilhós na lateral.

33x30x30 cm - Capacidade 30L

BA
GA

GE
M
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WHITE

BLACK BRIGHT ROYAL CLASSIC RED FRENCH NAVY FUCHSIA GRAPHITE GREY

LIME GREEN ORANGE WHITE JET BLACK SILVER

BLACK FRENCH NAVY GRAPHITE GREY BLACK MILITARY GREEN BLACK FRENCH NAVY GRAPHITE GREY

BG841 BG42 BG144

BG53 BG842 QD12

1063

€1,581 €6,561 €8,621

€11,941 €13,221 €10,001

PATCH & BOLSAS DE CINTURA

PATCH DE SUBLIMAÇÃO  
MILITAR MOLLE
Microfibra de poliéster HD. Costas totalmente cobertas por 
Rip-Strip™ para o fixar. Compatível com todos os modelos 
MOLLE de BagBase® . Compatível com todos os modelos 
depatch amovível Beechfield® . Superfície para a sublimação 
de imagens em HD. Optimizado para a sublimação com 
prensa. Concebido para personalização. Peso do produto: 7 g.  
Peso médio: 7 g.

ONE SIZE

BOLSA DE CINTURA
Poliéster 600D. Cintura ajustável e fivela de plástico. Bolso 
traseiro com fecho. Compartimento frontal grande com fecho. 
Peso médio: 115 g.

Capacidade 2,5L

BOLSA DE CINTURA STUDIO
110 g/m2 • 100% poliéster. Etiqueta amovível. Cintura 
ajustável com fecho de segurança. Grande compartimento 
principal com fecho. Bolso traseiro com fecho.  
Peso médio: 110 g.

Capacidade 2,5L

BOLSA DE CINTURA COM 
ORGANIZER
210 g/m2 • Poliéster 600D. Orifício de acesso para 
auriculares. Cintura ajustável. Mosquetão para chaves. Bolso 
traseiro com fecho. Bolso interior em rede. Peso médio: 210 g.

Capacidade 2,5L

BOLSA DE CINTURA ESTILO 
MILITAR MOLLE
253 g/m2 • Poliéster 600D. Etiqueta amovível. Patch Rip-Strip™ 
amovível concebido para personalização. Compartimento 
principal com fecho. Bolso frontal com fecho. Cintura ajustável 
com fecho de segurança. Peso médio: 253 g.

Capacidade 3L

BOLSA DE CINTURA
187 g/m2 • Poliéster 600D. Cintura ajustável. Mosquetão para 
chaves. Múltiplos bolsos com fecho.

37x15x10 cm - Capacidade 2L

BA
GA

GE
M
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BLACK NAVY

BLACK CYPRESS GREEN DAZZLING BLUE /
WHITE

FLAMINGO PINK GREEN CLAY INSIGNIA BLUE

LIGHT CAMEL ORANGE ZEST /
PLUM PURPLE

RED SAFRAN SOIL GREY

BLACK BLACK

KI0371

10
COLOURS

KI0374

KI0332 KI0343

1064

€6,441 €9,201

€8,341 €10,381

PATCH & BOLSAS DE CINTURA

BOLSA DE CINTURA
100% poliéster 900 DPU. Grande bolsa de cintura concebida a partir de 50% poliéster reciclado. 
Compartimento principal com fecho éclair. Bolso frontal com fecho éclair para facilitar a 
personalização. Bolso lateral com fecho éclair.

25x7x15 cm - Capacidade 3L

CERTIFICAÇÃO SOB 
PEDIDO

CERTIFICAÇÃO SOB 
PEDIDO

BOLSA DE CINTURA CLÁSSICA
100% poliéster. Bolsa de cintura clássica concebida a partir de 50% poliéster reciclado. Um 
único compartimento frontal, 100% personalizável. Peso médio: 145 g.

38x9x14 cm - Capacidade 5L

CERTIFICAÇÃO SOB 
PEDIDO

CERTIFICAÇÃO SOB 
PEDIDO

CERTIFICAÇÃO SOB 
PEDIDO

BOLSA DE CINTURA
Bolsa de cintura em poliéster ripstop 210D. Bolso frontal com fecho, e bolso interior em malha 
e orifício de acesso para os fones.

32x8x14 cm - Capacidade 3,5L

CERTIFICAÇÃO SOB 
PEDIDO

BOLSA DE CINTURA PORTA-GARRAFA
Bolsa de cintura porta-garrafa para corrida em poliéster. Parte traseira acolchoada em rede 
respirável, bolso principal com fecho, 2 bolsos laterais porta-garrafa, suporte elástico para 
casaco de corrida/barra energética. Fornecida com duas garrafas de 300 ml, ajuste em velcro.

30x15 cm

BA
GA

GE
M
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BLACK BLACK /
RED

BLACK /
ROYAL BLUE

FULL GREY /
DARK GREY

NAVY /
OFF WHITE

ORANGE /
FINE GREY

RED /
DARK GREY

ROYAL BLUE /
RED

BLACK BLACK /
FUCHSIA

DARK GREY /
BURNT LIME

DARK GREY /
ROYAL BLUE

NAVY NAVY /
LIGHT GREY

OLIVE 
CAMOUFLAGE

BLACK FLAMINGO PINK MATCHA GREEN ORANGE ZEST RED SAFRAN TAUPE TWILIGHT BLUE

KI0658

KI0617

KI0655

1065

€14,241

€21,661 €13,661

SACOS DE DESPORTO

CERTIFICAÇÃO SOB 
PEDIDO

SACO DE DESPORTO COM COMPARTIMENTO 
PARA CALÇADO
330 g/m2 • 100% poliéster. Saco de desporto com grande abertura superior e fecho de correr 
nos dois sentidos. Bolso lateral com fecho com compartimento interior para sapatos. Pegas em 
fita cosidas ao longo do corpo do saco. Alça ajustável. Peso médio: 350 g.

Capacidade 26L

CERTIFICAÇÃO SOB 
PEDIDO

SACO MULTIDESPORTOS
Saco multidesportos em poliéster 600D. 2 bolsos laterais, um em rede e outro para sapatos. 
Alça de ombro amovível.

56x28x32 cm - Capacidade 46L

SACO CILINDRICO EM POLIÉSTER RECICLADO
345 g/m2 • 100% poliéster 600DPVC RPET. Saco cilíndrico concebido a partir de 50% poliéster 
reciclado. Bolso frontal com fecho. Alça a tiracolo regulável.

50x25x25 cm - Capacidade 25L

CERTIFICAÇÃO SOB 
PEDIDO

CERTIFICAÇÃO SOB 
PEDIDO

BA
GA

GE
M
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BLACK BURNT LIME /
DARK GREY

LIGHT GREY /
BLACK

NAVY /
NATURAL WHITE

OLIVE 
CAMOUFLAGE

RED /
BLACK

ROYAL BLUE /
BLACK

BLACK DARK COOL
GREY /
BLACK

BLACK BLACK /
RED

BLACK /
ROYAL BLUE

FUCHSIA /
BLACK

NAVY /
LIGHT GREY

RED /
SLATE GREY

REFLEX BLUE /
WHITE /

FRENCH RED

SLATE GREY /
BURNT LIME

SLATE GREY /
ORANGE

YELLOW /
SLATE GREY

KI0633

KI0630

10
COLOURS

KI0607

1066

€12,261

€29,941 €15,661

SACOS DE DESPORTO

CERTIFICAÇÃO SOB 
PEDIDO

SACO MULTIUSOS TUBULAR
Saco em poliéster 600D, forma tubular, um bolso lateral com fecho, alça de ombro ajustável.

50x25x25 cm - Capacidade 32L

CERTIFICAÇÃO SOB 
PEDIDO

SACO DE DESPORTO TUBULAR COM 
COMPARTIMENTO SEPARADO PARA CALÇADO
100 % poliéster. Saco de desporto com forma tubular em poliéster 600D. Com um 
compartimento separado para calçado, fecho e uma alça amovível. Possibilidade de usar como 
mochila, graças às duas alças largas.

57x26.5x26.5 cm - Capacidade 40L

CERTIFICAÇÃO SOB 
PEDIDO

SACO DE DESPORTO
Saco de desporto em poliéster 600D e ripstop, 2 pegas, alça de ombro ajustável, bolso frontal 
em rede, bolsos laterais grandes.

55x27x31 cm - Capacidade 47L

BA
GA

GE
M
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BLACK FULL GREY /
DARK GREY

NAVY RED /
BLACK

ROYAL BLUE /
DARK GREY

BLACK LIGHT TITANIUM /
BLACK

NAVY /
BLACK

BLACK DEEP BLUE /
BLACK

WKI0610

KI0649

KI0650

1067

€29,241

€31,001 €46,541

SACOS DE DESPORTO

SACO DUFFLE
870 g/m2 • 100% poliéster. Saco Duffle em poliéster 600D. Alça de ombro ajustável e amovível, 
bolso lateral com fecho, porta-identificação na lateral, pegas reforçadas, compartimento para 
sapatos na lateral. Pés de apoio em plástico.

70x30x32 cm - Capacidade 68L

CERTIFICAÇÃO SOB 
PEDIDO

SACO GRANDE DE DESPORTO
530 g/m2 • 100% poliéster. Saco de desporto polivalente. Grande abertura superior e bolso 
lateral com uma óptima superfície de personalização. Compartimento grade separado porta-
calçado. Alça a tiracolo regulável.

65x31x31 cm - Capacidade 62L

SACO DE DESPORTO COM COMPARTIMENTO 
DUPLO LATERAL
790 g/m2 • 100% poliéster. Saco de desporto com compartimento duplo lateral concebido 
a partir de 50% poliéster reciclado. Painel em rede num dos compartimentos laterais, ideal 
para guardar roupa húmida, com um bolso em rede no outro compartimento. Tapete para pés 
incluído, para mudar de roupa sem tocar com os pés no chão.

67x32x27 cm - Capacidade 58L

CERTIFICAÇÃO SOB 
PEDIDO

CERTIFICAÇÃO SOB 
PEDIDO

BA
GA

GE
M
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BLACK

BLACK

BLACK BLACK /
RED

BLACK /
ROYAL BLUE

KI0652

KI0651

KI0381

1068

€49,241

€27,701

€11,001

SACOS DE DESPORTO

CERTIFICAÇÃO SOB 
PEDIDO

MOCHILA DE PADEL COM COMPARTIMENTO 
DUPLO
805 g/m2 • 100% poliéster. Mochila de desporto especial para padel. Compartimento porta-
raquete dos dois lados. Bolso com compartimento porta-calçado separado. Grande volume.

33x26x52 cm - Capacidade 45L

MOCHILA PARA PADEL
275 g/m2 • 100% poliéster. Mochila de desporto concebida a partir de 60% poliéster reciclado. 
Ideal para a prática de padel. Compartimento lateral acolchoado porta-raquete. Bolso lateral 
porta-objectos com fecho.

26x27x55 cm - Capacidade 39L

CERTIFICAÇÃO SOB 
PEDIDO

CERTIFICAÇÃO SOB 
PEDIDO

SACO PORTA-RAQUETE DE PADEL
75 g/m2 • 100% poliéster reciclado. Este saco é feito à medida para uma raquete. Uma alça 
regulável permite usá-lo a tiracolo. Fechos éclair em contraste.

29x2.25x50 cm - Capacidade 4L

CERTIFICAÇÃO SOB 
PEDIDO

CERTIFICAÇÃO SOB 
PEDIDO

BA
GA

GE
M
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BLACK /
LIGHT GREY

CAPUCCINO /
ORANGE

LIGHT GREY /
PURPLE

NAVY /
SLATE GREY

RED /
LIGHT GREY

ROYAL BLUE /
LIGHT GREY

BLACK NAVY BLACK

KI0501

KI0383

KI0382

1069

€6,201

€12,541 €21,641

SACOS DE DESPORTO

CERTIFICAÇÃO SOB 
PEDIDO

SACO PARA CALÇADO
Saco para calçado de poliéster 600D. Acabamento em contraste, 2 ilhós.

20x14x38 cm - Capacidade 9L

CERTIFICAÇÃO SOB 
PEDIDO

SACO PORTA-CALÇADO
330 g/m2 • 100% poliéster. Saco com dois compartimentos e com dimensões generosas 
porta-calçado de trekking ou de segurança. Pega muito prática que envolve o corpo do saco 
para o reforçar.

30x15x40 cm - Capacidade 18L

MOCHILA PORTA-RAQUETE DE PADEL
170 g/m2 • 100% poliéster reciclado. Esta mochila possui dois compartimentos: um para a 
raquete e outro, maior, para a muda de roupa ou outro acessório.

29x19x48.5 cm - Capacidade 16L

CERTIFICAÇÃO SOB 
PEDIDO

CERTIFICAÇÃO SOB 
PEDIDO

BA
GA

GE
M
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BLACK LEMON YELLOW MATCHA GREEN RED SAFRAN SAGE

MATCHA GREEN HEMP /
NATURAL

KI0653

KI0654 KI0753

1070

€10,281

€5,741 €5,661

SACOS DE DESPORTO

SACO PEQUENO DE DESPORTO
100% poliéster. Saco de desporto básico concebido a partir de 50% poliéster reciclado. 
Bolso lateral com fecho.

44x20x23 cm - Capacidade 20L

CERTIFICAÇÃO SOB 
PEDIDO

CERTIFICAÇÃO SOB 
PEDIDO

SACO CILÍNDRICO PARA IOGA E PILATES
170 g/m2 • 100% poliéster. Saco cilíndrico concebido a partir de 60% poliéster reciclado. 
Bolso lateral porta-objectos com fecho éclair. Ideal para transportar o tapete e a muda 
de roupa para as suas sessões de ioga ou pilates.

69x20x20 cm - Capacidade 28L

CERTIFICAÇÃO SOB 
PEDIDO

CERTIFICAÇÃO SOB 
PEDIDO

SACO EM ALGODÃO PARA IOGA
220 g/m2 • 100% algodão. Saco em algodão para transportar o seu tapete de ioga 
ou de pilates. Cordão de ajuste.

29x77 cm - Capacidade 20L

CERTIFICAÇÃO SOB 
PEDIDO

CERTIFICAÇÃO SOB 
PEDIDO

BA
GA

GE
M
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BLACK

BLACK OLIVE 
CAMOUFLAGE

BLACK

KI0179

KI0162

KI0180

1071

€51,001

€78,961 €33,301

SACOS DE DESPORTO

CERTIFICAÇÃO SOB 
PEDIDO

MOCHILA ESTILO URBANO MOLLE
680 g/m2 • 100% poliéster. Mochila táctica estilo urbano, com sistema de fixação MOLLE. 
Nascida do cruzamento entre a inspiração militar e o cross-training, esta mochila de estilo 
urbano é ultra-fashion. No bolso frontal, um grande painel para colocar o logótipo do seu 
batalhão, do seu clube de Cross Training ou tribo urbana. Bolso frontal e bolsos laterais com 
bandas porta-acessórios. Compartimento nas costas para computador portátil/tablet até 15 
polegadas. Compartimento grande central. Bolso de segurança anti-roubo nas costas.

32x22x50 cm - Capacidade 35L

CERTIFICAÇÃO SOB 
PEDIDO

MOCHILA MOLLE
100% poliéster. Mochila com sistema de fixação MOLLE em poliéster 600D com revestimento 
impermeável que lhe confere robustez e durabilidade. Ideal para actividades ao ar livre, a 
mochila tem bolsos para colocação de saco de água, assim como suporte para os tubos, um 
grande compartimento frontal, uma banda de velcro para ajuste, uma alça MOLLE, cintas para 
compressão, assim como alças acolchoadas ergonómicas e ajustáveis. Totalmente camuflada.

33.5x30.5x48 cm - Capacidade 49L

MOCHILA DESCONTRAÍDA LIFESTYLE
360 g/m2 • 100% poliéster. Mochila concebida a partir de 50% poliéster reciclado. Mochila 
desportiva, com forte inspiração urbana e casual. Fecho superior com pala + duas fivelas. 
Fecho do compartimento central com um cordão grosso. Bolsos laterais, um dos quais com 
compartimento interior porta-calçado ou objectos. Orifícios de ventilação nos bolsos.

30x17x49 cm - Capacidade 25L

CERTIFICAÇÃO SOB 
PEDIDO

CERTIFICAÇÃO SOB 
PEDIDO

BA
GA

GE
M
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BLACK /
ROYAL BLUE

BLACK /
SLATE GREY

BURNT LIME /
SLATE GREY

RED /
DARK GREY

BLACK /
ROYAL BLUE

BLACK /
SLATE GREY

BLACK /
LIGHT GREY

LIGHT GREY /
BLACK

NAVY /
BLACK

KI0111

KI0110 KI0609

1072

€19,001

€41,641 €23,001

SACOS DE DESPORTO

CERTIFICAÇÃO SOB 
PEDIDO

HYDRA - MOCHILA DESPORTIVA
Mochila em ripstop e poliéster perfurado. Bolso frontal com fecho, compartimento para saco de 
água. Ultraleve, ideal para a prática desportiva.

21x37 cm - Capacidade 6L

CERTIFICAÇÃO SOB 
PEDIDO

MOCHILA
Mochila citadina/desportiva em ripstop e poliéster perfurado. Bolso frontal com fecho. 2 
compartimentos principais, bolsos laterais em rede, porta-bastões em elástico. Alças e cinto 
ergonómicos. Compartimento para garrafa de água.

29x25x45 cm - Capacidade 33L

CERTIFICAÇÃO SOB 
PEDIDO

SACO MARINHEIRO
Saco marinheiro em poliéster 1680D, compartimento para sapatos, fecho com revestimento 
impermeável, alças ajustáveis, respiradores metálicos.

30x30x60 cm - Capacidade 64L

BA
GA

GE
M
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BLACK NAVY
LIGHT TITANIUM /
TROPICAL BLUE

BLACK LIGHT ROYAL
BLUE /
BLACK

NAVY /
BLACK

RED /
BLACK

BLACK BURNT LIME /
BLACK

RED /
BLACK

ROYAL BLUE /
LIGHT GREY

KI0172

KI0176

KI0102

1073

€56,641

€30,001 €22,341

€23,921

SACOS DE DESPORTO

CERTIFICAÇÃO SOB 
PEDIDO

MOCHILA DE LAZER COM PORTA-CAPACETE
100% poliéster. Mochila estilo urbano. Grande compartimento principal com espaço para um 
computador com até 15”. Grande bolso frontal. Compartimento intermédio. Rede porta-capacete 
amovível que se encaixa no bolso com fecho. Alças de compressão laterais e cinto para um 
melhor ajuste. Bolsos laterais em rede elástica com cordão de ajuste. Alças ergonómicas e 
costas respiráveis.

33x20x50 cm - Capacidade 35L

MOCHILA DE DESPORTO
525 g/m2 • 100% poliéster. Mochila de desporto concebida a partir de 50% poliéster reciclado 
pós-consumo. Bolso frontal grande impermeável que pode funcionar como porta-calçado 
e porta-objectos, ideal para os desportos náuticos para acondicionar o material molhado. 
Detalhe em rede no bolso frontal e nos bolsos laterais para garantir uma óptima ventilação.

30x17x49 cm - Capacidade 35L

CERTIFICAÇÃO SOB 
PEDIDO

CERTIFICAÇÃO SOB 
PEDIDO

CERTIFICAÇÃO SOB 
PEDIDO

MOCHILA
Mochila em poliéster 600D e Ripstop 300D, compartimento principal e compartimento para 
sapatos com ilhós, bolsos laterais, alças ajustáveis e acolchoadas em material respirável.

27x21x50 cm - Capacidade 30L

BA
GA

GE
M
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BLACK /
BURNT LIME

BLACK

BLACK DARK GREY NAVY

ORANGE RED ROYAL BLUE

BLACK ROYAL BLUE BLACK BLACK

KI3012 KI3001 KI0344

KI0346 PA526 PA524

1074

€17,801 €21,441 €6,661

€14,001 €27,741 €7,261

BASTÕES DE CAMINHADA & CAPAS DE CHUVA

BASTÃO DE CAMINHADA 
TELESCÓPICO
100% alumínio. Bastão de caminhada telescópico muito 
leve em alumínio 6061. Este bastão possui uma estrutura 
telescópica com extensão e bloqueio de segurança. A 
ponta em aço recoberta com borracha permite a prática de 
caminhada nórdica em piso duro. Uma pega ergonómica 
com extensão até 27 cm para agarrar melhor, mesmo em 
trilhos muito inclinados. A alça de mão regulável oferece um 
conforto extra e favorece os movimentos dos braços. Vendido 
à unidade.

ONE SIZE

BASTÃO DE CAMINHADA
Bastão de caminhada em aluminio 6061 extraleve, 3 secções 
com topo em borracha amovível. A Kimood desenvolve os 
seus bastões de caminhada com um sistema antichoque. 
Este sistema absorve o impacto do bastão no chão enquanto 
caminha, aliviando, desta forma, a tensão nos seus ombros e 
braços e reduzindo eficazmente o stress nas suas articulações, 
ao mesmo tempo que lhe proporciona estabilidade durante a 
caminhada.

ONE SIZE

CERTIFICAÇÃO SOB 
PEDIDO

MALA DE PETANCA
Mala de petanca em poliéster 600D. Pega e fecho. Pode 
conter 3 bolas.

9x6x24 cm - Capacidade 2L

CERTIFICAÇÃO SOB 
PEDIDO

MALA DE PETANCA SEMI-RÍGIDA
Mala de petanca em poliéster 600D. Pode conter 3 bolas. 
Estrutura semi-rígida para proteger as bolas. Pala com fecho 
duplo e fecho magnético.

9x8x24 cm - Capacidade 2L

SACO DESPORTIVO PARA 
6 BOLAS DE PETANCA
Saco para bolas em poliéster 900D. 2 compartimentos 
principais. Compartimento inferior com esponja com suporte 
para 6 bolas, alça de ombro ajustável.

31x19x31 cm - Capacidade 20L

SACO PARA 3 BOLAS 
DE PETANCA
Saco para bolas em lona impermeável em polivinil tarpaulin, 
capacidade para 3 bolas, fecha com fivela, alça ajustável.

9x7x25 cm - Capacidade 2L
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BLACK /
WHITE /

LIGHT GREY

RED /
WHITE /

LIGHT GREY

ROYAL BLUE /
WHITE /

LIGHT GREY

BLACK /
WHITE /

LIGHT GREY

RED /
WHITE /

LIGHT GREY

ROYAL BLUE /
WHITE /

LIGHT GREY

BLACK NAVY

RED ROYAL BLUE

BLACK /
WHITE /

LIGHT GREY

RED /
WHITE /

LIGHT GREY

ROYAL BLUE /
WHITE /

LIGHT GREY

BLACK ROYAL BLUE

PA535 PA536 PA527

PA532 PA525

1075

€17,661 €31,661 €6,741

€28,961 €28,761

SACOS & MOCHILA MULTIDESPORTOS

CERTIFICAÇÃO SOB 
PEDIDO

MOCHILA DE DESPORTO - 16L
Mochila para desporto/desportos colectivos em poliéster 
600D. Bolso frontal grande, bolso lateral de malha. 16 Litros

+ SACOS DE DESPORTO DA P. 904 À P. 923

31x12x45 cm - Capacidade 16L

CERTIFICAÇÃO SOB 
PEDIDO

MOCHILA DE DESPORTO 
COM FUNDO RÍGIDO - 39L
Mochila para desporto (equipas) em poliéster 600D, fundo 
rígido ideal para sapatos, bolso frontal grande, bolsos laterais 
com fecho. 39 Litros

35x24x47 cm - Capacidade 39L

SACO PARA CALÇADO
Saco para calçado em poliéster 600D. Tem pega e fecho.

35x19x16 cm - Capacidade 9L

CERTIFICAÇÃO SOB 
PEDIDO

SACO DE DESPORTO
Saco de desporto tamanho médio (55 cm) em poliéster 600D. 2 bolsos laterais, um com 
compartimento para sapatos, outro em rede, alça amovível e ajustável. Tamanho médio 
44 litros.

55x28x25 cm - Capacidade 40L

CERTIFICAÇÃO SOB 
PEDIDO

SACO TIRACOLO PARA BOLAS DE PETANCA
Saco para bolas em poliéster 600D. Compartimento inferior em esponja com capacidade para 
3 bolas, bolso frontal com fecho, alça de ombro ajustável.

23.5x14.5x28 cm - Capacidade 10L

BA
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BLACK /
WHITE /

LIGHT GREY

RED /
WHITE /

LIGHT GREY

ROYAL BLUE /
WHITE /

LIGHT GREY

BLACK /
WHITE /

LIGHT GREY

RED /
WHITE /

LIGHT GREY

ROYAL BLUE /
WHITE /

LIGHT GREY

BLACK NAVY RED ROYAL BLUE BLACK

PA533 PA534

KI0812 KI0824

1076

€28,161 €51,661

€49,641 €48,261

SACOS & MOCHILA MULTIDESPORTOS

CERTIFICAÇÃO SOB 
PEDIDO

SACO DE DESPORTO
Saco de desporto, tamanho grande (61 cm) em poliéster 600D. 2 bolsos laterais, um com 
compartimento para sapatos, outro em rede, alça ajustável e amovível. 54 Litros

61x27x30 cm - Capacidade 54L

TROLLEY DE DESPORTO - 65L
Trolley de desporto de tamanho grande (71 cm) com rodas em poliéster 600D. Abertura 
grande, bolso lateral para sapatos, alças/recobrimento com 5 cm no meio do saco para maior 
resistência. 65 Litros

71x31x30 cm - Capacidade 65L

CERTIFICAÇÃO SOB 
PEDIDO

SACO/TROLLEY DE DESPORTO
Saco de desporto/trolley em poliéster 600D, abertura superior grande com fecho, bolso lateral 
para sapatos, alça/recobrimento reforçado no meio do saco para maior resistência.

71x31x30 cm - Capacidade 66L

SACO DE DESPORTO TROLLEY
Saco de desporto com sistema trolley, de tamanho médio (55 cm), em poliéster 600D. 1 bolso 
lateral com fecho para guardar um par de sapatos, grande abertura com um fecho grande na 
parte inferior, porta-etiqueta para identificação, pegas reforçadas com tiras de 5 cm à volta do 
saco.

51.5x31x31 cm - Capacidade 45L
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BLACK NAVY /
BLACK

RED /
BLACK

ROYAL BLUE /
BLACK

BLACK NAVY /
BLACK

RED /
BLACK

ROYAL BLUE /
BLACK

BLACK BLACK /
RED

NAVY

BLACK NAVY RED ROYAL BLUE BLACK NAVY RED ROYAL BLUE BLACK NAVY RED ROYAL BLUE

PA530 PA531 KI0618

PA518 PA519 PA517

1077

€29,401 €36,341 €43,341

€35,701 €35,761 €33,341

SACOS & MOCHILA MULTIDESPORTOS

CERTIFICAÇÃO SOB 
PEDIDO

SACO DE DESPORTO - 55L
Saco de desporto colectivo em poliéster 600D. 2 bolsos 
laterais e um bolso para sapatos, alça para o ombro 
reforçada e amovível. Porta-cartões transparente para 
colocar identificação. Modelo médio: 55 litros.

60x28x30 cm - Capacidade 55L

CERTIFICAÇÃO SOB 
PEDIDO

SACO DE DESPORTO - 85L
Saco de desporto colectivo em poliéster 600D. 2 bolsos 
laterais e um bolso para sapatos, alça para o ombro reforçada 
e amovível. Porta-cartões transparente para colocar 
identificação. Modelo grande: 85 litros.

68x31x34 cm - Capacidade 85L

CERTIFICAÇÃO SOB 
PEDIDO

SACO DE DESPORTO
Saco de desporto em poliéster 600D com fundo rígido. Fecho 
que permite abertura completa. Alça com protecção para o 
ombro amovível. Bolsos laterais grandes, bolso em rede.

55x28x34 cm - Capacidade 49L

SACO DE DESPORTO COM BASE 
RÍGIDA - 90L
Saco de desporto em poliéster 600D, 90 litros. Base rígida 
amovível em polipropileno com pés em plástico. Bolso na 
zona frontal com fecho para facilitar a personalização, porta-
cartões para colocar identificação, alça de ombro amovível e 
reforçada com silicone. Base rígida fornecida com o saco.

52x33x53 cm - Capacidade 90L

CERTIFICAÇÃO SOB 
PEDIDO

SACO DE DESPORTO COM BASE 
RÍGIDA - 60L
Saco de desporto em poliéster 600D, 60 litros. Base rígida 
amovível em polipropileno com pés em plástico. Bolso na zona 
frontal com fecho para facilitar a personalização, porta-cartões 
para colocar identificação, alça de ombro amovível e reforçada 
com silicone. Base rígida fornecida com o saco.

47x27x48 cm - Capacidade 60L

MOCHILA DE DESPORTO 
COM BASE RÍGIDA - 42L
Mochila de desporto em poliéster 600D. Base rígida amovível 
em polipropileno com pés em plástico. Bolso na zona frontal 
com fecho para facilitar a personalização, 2 bolsos laterais, 
porta-cartões. Base rígida fornecida com a mochila. 42L

36x24x48 cm - Capacidade 42L
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BLACK BRIGHT ROYAL CLASSIC RED FRENCH NAVY LIME GREEN ORANGE BLACK BRIGHT ROYAL CLASSIC RED FRENCH NAVY FUCHSIA ORANGE

BLACK BLACK / 
WHITE

BRIGHT ROYAL CLASSIC RED FLUORESCENT 
YELLOW / 
BLACK

FUCHSIA

OLIVE GREEN / 
BLACK

SILVER / 
BLACK

WHITE

BLACK / 
BLACK

BLACK / 
FUCHSIA

BLACK / 
GRAPHITE GREY

BRIGHT ROYAL / 
OFF WHITE

CLASSIC PINK / 
WHITE

CLASSIC RED / 
OFF WHITE

FRENCH NAVY / 
CLASSIC RED

FRENCH NAVY / 
OFF WHITE

KELLY GREEN / 
OFF WHITE

LIGHT GREY / 
FRENCH NAVY

MILITARY GREEN / 
MILITARY GREEN

MINT GREEN / 
WHITE

BG540 BG544

BG150

12
COLOURS

BG140

1078

€8,481 €32,081

€8,721 €19,441

SACOS DE DESPORTO

SACO ATHLEISURE PARA SAPATOS E ACESSÓRIOS
180 g/m2 • Combinação de poliéster 600D/420D. Superfície interior de limpeza fácil. Ilhó  
de ventilação. Bolso traseiro em malha de rede. Pega de transporte. Peso médio: 180 g.

Capacidade 8L

SACO DE DESPORTO ATHLEISURE
390 g/m2 • Combinação de poliéster 600D/420D, ilhós de ventilação em metal, alça a tiracolo 
amovível ajustável com almofada para o ombro, organização para calçado, pés antiderrapantes, 
bolso interno, tecido impermeável, pega de conforto acolchoada, bolsos laterais com fecho, 
bolso exterior em rede. Peso médio: 830 g.

Capacidade 30L

SACO MULTIUSOS DOBRÁVEL
100 g/m2 • Poliéster 210D, etiqueta amovível "tearaway", pegas em juta, bolso interno onde  
se pode acondicionar o saco, tecido impermeável, compartimento principal com fecho. 
Ultraleve, mas durável. Peso médio: 150 g.

Capacidade 32L

SACO DE DESPORTO
Poliéster 600D. Etiqueta amovível TearAway, ideal para rebranding. Compartimento principal 
com fecho. Pequeno bolso na lateral com fecho. Alça de ombro ajustável e amovível.  
Peso médio: 480 g.

Capacidade 20L
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BLACK / 
WHITE

BURGUNDY / 
SAND

CLASSIC RED / 
WHITE

FRENCH NAVY / 
WHITE

ROYAL BLUE / 
WHITE

WHITE / 
BLACK

BLACK / 
WHITE

BRIGHT ROYAL / 
WHITE

FRENCH NAVY / 
WHITE

BLACK / 
FUCHSIA

BLACK / 
WHITE

BRIGHT ROYAL / 
WHITE

CLASSIC RED / 
WHITE

FRENCH NAVY / 
WHITE

BLACK JUNGLE CAMO

BLACK / 
BLACK

BLACK / 
YELLOW

BLACK GRAPHITE GREY BLACK / 
GRAPHITE GREY

BOTTLE GREEN / 
BLACK

FRENCH NAVY / 
BLACK

BG14 BG71 BG75 BG853

QX625 QX335 QD86

1079

€13,681 €14,841 €26,341 €33,241

€75,781 €78,081 €16,681

SACOS DE DESPORTO

MALA RETRO
390 g/m2 • Poliéster 600D. Alça a tiracolo 
regulável. Bolso interior com fecho. Bolso à 
frente com fecho. Peso médio: 426 g.

Capacidade 18L

MALA FASHION RETRO
390 g/m2 • Poliéster 600D, estilo retro, alça  
a tiracolo ajustável, bolso interno e bolso 
frontal com fecho. Fecho Rip-Strip™.  
Peso médio: 400 g.

Capacidade 12L

MALA ESTILO BOWLING
390 g/m2 • Poliéster 600D. Estilo retro. Bolso 
frontal com fecho. Bolso interior com fecho. 
Bolsos interiores em rede. Reforço interno do 
fundo. Pés antiderrapantes. Pode ser usado 
na mão ou nas costas. Peso médio: 680 g.

Capacidade 23L

MOCHILA SKATER OLD 
SCHOOL
390 g/m2 • Poliéster 600D. Etiqueta 
TearAway. Compatível com portátil até 17"". 
Compartimento para portátil almofadado 
com acesso pelo exterior. Organizer no 
interior. Alças de compressão. Bolso frontal 
com fecho. Bolsos laterais com fecho. Costas 
acolchoadas. Alças ajustáveis acolchoadas. 
Alças para transporte de skate. Pega de 
transporte. Peso médio: 665 g.

Capacidade 23L

MOCHILA ESTANQUE SLX® 25 
LITROS
100% PVC tarpaulin waterproof. Sistema de fecho roll-
top e clip. Painel EasyPanel™ amovível para facilitar a 
personalização. Etiqueta amovível TearAway, ideal para 
rebranding. Modelo inovador e súper resistente. Detalhes 
reflectores. Bolso interior em rede. Cintas de compressão. 
Costas acolchoadas e ergonómicas. Fecho waterproof. Alças 
acolchoadas e ajustáveis. Pega de transporte. Peso médio: 
1150 g.

30x21x51 cm - Capacidade 25L

MOCHILA SLX®-LITE
100% poliéster. Poliéster 210D Box Check Dobby/300D poliéster. 
35 litros. Ultraleve e resistente. Tecido impermeável. Bolsa para 
chuva impermeável e amovível. Pontos de fixação para bastões 
de trekking. Detalhes reflectores. Bolsos laterais elásticos em 
rede. Bolso interior. Painel traseiro respirável. Alças ajustáveis. 
Alças de ombro ajustáveis e acolchoadas. Gancho para 
chaves. Pega de transporte. Etiqueta TearAway para facilitar a 
personalização. Peso médio: 720 g.

30x22x62 cm - Capacidade 35L

SACO PARA BOTAS
390 g/m2 • Poliéster 420D. Arejamento através de rede. Bolsa 
porta-identificação. Reforço interno do fundo.  
Pés antiderrapantes. Alça em tecido.

47x36x25 cm - Capacidade 28L
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RED /
BLACK

BLACK

BLACK LIGHT GREY BLACK

KI0187 KI0188

KI0656 KI0657

1080

€53,661 €85,141

XL= €39,20 - XXL= €46,361 €60,741

SACOS & MOCHILA IMPERMEÁVEIS

CERTIFICAÇÃO SOB 
PEDIDO

MOCHILA IMPERMEÁVEL COM FIVELAS DE 
COMPRESSÃO
620 g/m2 • 100% poliéster. Mochila 100% impermeável com fivelas de compressão para 
estabilizar o conteúdo. Sistema de fecho roll-top. Bolso frontal com fecho éclair. 100% 
impermeável. Alças confortáveis e respiráveis. Apito de segurança incorporado na alça do peito. 
Ideal para os desportos náuticos ou motorizados.

45x17x66 cm - Capacidade 50L

CERTIFICAÇÃO SOB 
PEDIDO

MOCHILA À PROVA DE ÁGUA COM 
COMPARTIMENTO PARA CAPACETE
620 g/m2 • 100% poliéster. Mochila resistente à água com compartimento para capacete. 
A rede porta-capacete pode ser arrumada no bolso frontal pequeno previsto para este efeito 
e resistente à água. Sistema de fecho roll-top. Bolso frontal vertical com fecho. Alças 
confortáveis e respiráveis. Válvula no compartimento principal para evacuar o ar e a água. Apito 
de segurança incorporado na alça do peito.

38x15x68 cm - Capacidade 39L

CERTIFICAÇÃO SOB 
PEDIDO

SACO DE ARRUMAÇÃO IMPERMEÁVEL
620 g/m2 • 100% poliéster. Saco com alças. 100% impermeável. Sistema de fecho roll-top. 
Vários tamanhos para uma capacidade grande. Ideal para os desportos náuticos ou para o mar.

XL - XXL

CERTIFICAÇÃO SOB 
PEDIDO

MOCHILA DE VIAGEM IMPERMEÁVEL
620 g/m2 • 100% poliéster. Saco muito grande também utilizável como mochila. Este saco é 
100% impermeável. Alças confortáveis. Pegas para facilitar o pegar e o transporte. Costuras de 
segurança nas alças do saco para o tornar mais rígido.

64x36x27 cm - Capacidade 63L
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BLACK BLACK NAVY /
WHITE

BLACK BLACK

KI0638 KI0634 KI0625

KI0613 KI0150

1081

€29,501 €36,401 €16,681

€24,341 €43,261

SACOS & MOCHILA IMPERMEÁVEIS

SACO MULTIUSOS 
IMPERMEÁVEL
Saco multiusos impermeável em policloreto de vinilo (PVC). 
Bolso à frente com fecho 100% impermeável. Alça amovível. 
Perfeito para os desportos aquáticos, para ambientes 
náuticos ou motorizados.

40x25x25 cm - Capacidade 28L

SACO DE DESPORTO 
IMPERMEÁVEL
100% PVC. Saco de desporto grande completamente 
impermeável em policloreto de vinilo. O bolso frontal é 100% 
impermeável e a alça a tiracolo é amovível. Perfeito para a 
prática de desportos aquáticos, para um passeio à beira-mar 
ou de moto.

58x28x28 cm - Capacidade 46L

CERTIFICAÇÃO SOB 
PEDIDO

SACO MULTIUSOS
Saco multiusos integralmente impermeável em tela tarpaulin 
polivinil. Sistema de fecho no topo que enrola e fecha com 
fivelas, ideal para ambientes náuticos ou motorizados.

54x29x44 cm - Capacidade 71L

CERTIFICAÇÃO SOB 
PEDIDO

SACO MARINHEIRO WATERPROOF
Saco marinheiro em lona tarpaulin polivinil (PVC), no topo fecha com fivela, alças ajustáveis, 
bolso frontal com fecho impermeável.

30x20x56 cm - Capacidade 42L

MOCHILA IMPERMEÁVEL
Saco multiusos impermeável em tarpaulin PVC (policloreto de vinilo). Sistema de fecho no 
topo que enrola (roll-top). Bolso frontal com fecho 100% impermeável. Alças confortáveis 
e respiráveis. Bolso lateral em rede. Perfeita para os desportos aquáticos, para ambientes 
náuticos ou motorizados.

32x14.5x63 cm - Capacidade 23L
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RED AQUA BLUE BLACK RED YELLOW

YELLOW ORANGE

KI0645 KI0646 KI0647

KI0643 KI0644

1082

€16,341 €18,661 €21,461

€11,401 €14,841

SACOS & MOCHILA IMPERMEÁVEIS

SACO IMPERMEÁVEL 10L
Saco impermeável de 10 litros em policloreto de vinilo (PVC). 
Sistema de fecho no topo que enrola. Alça amovível. Perfeito 
para os desportos aquáticos, para ambientes náuticos ou 
motorizados.

20x20x48 cm - Capacidade 10L

SACO IMPERMEÁVEL 15L
Saco impermeável de 15 litros em policloreto de vinilo (PVC). 
Sistema de fecho no topo que enrola. Alça amovível. Perfeito 
para os desportos aquáticos, para ambientes náuticos ou 
motorizados.

22x22x57 cm - Capacidade 15L

SACO IMPERMEÁVEL 20L
Saco impermeável de 20 litros em policloreto de vinilo (PVC). 
Sistema de fecho no topo que enrola. Alça amovível. Perfeito 
para os desportos aquáticos, para ambientes náuticos ou 
motorizados.

23x23x59 cm - Capacidade 20L

SACO IMPERMEÁVEL 2L
Saco impermeável de 2 litros em policloreto de vinilo (PVC). Sistema de fecho no topo que 
enrola. Perfeito para os desportos aquáticos, para ambientes náuticos ou motorizados.

12x12x27 cm - Capacidade 2L

SACO IMPERMEÁVEL 5L
Saco impermeável de 5 litros em policloreto de vinilo (PVC). Sistema de fecho no topo que 
enrola. Alça amovível. Perfeito para os desportos aquáticos, para ambientes náuticos ou 
motorizados.

18x18x39 cm - Capacidade 5L
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BLACK BOTTLE GREEN BRIGHT ROYAL BURGUNDY CLASSIC RED FLUORESCENT 
ORANGE

FLUORESCENT 
PINK

FLUORESCENT 
YELLOW

FRENCH NAVY FUCHSIA GOLD GRAPHITE GREY GREEN OLIVE KELLY GREEN LIGHT GREY LIME GREEN

OCEAN BLUE ORANGE PINK PURPLE SAPPHIRE BLUE SILVER

 

SKY BLUE SURF BLUE WHITE YELLOW

BLACK BOTTLE GREEN BRIGHT ROYAL CLASSIC RED FRENCH NAVY LIGHT GREY

LIME GREEN SAPPHIRE BLUE WHITE / 
BLACK

BLACK BRIGHT ROYAL CLASSIC RED FRENCH NAVY

BLACK FUCHSIA LIME GREEN NAVY

ORANGE RED ROYAL WHITE

26
COLOURS

BG10 BG110

BG542 BG5

1083

White = €3,80 - Colours = €3,80 - Fluos = €3,80 - Silver = €5,641 Colours = €8,16 - White / Black = €8,621

€14,381 €2,961

SACOS & MOCHILAS COM CORDÕES

SACO
100 g/m2 • Poliéster 210D (excepto Silver: nylon 210D). Tecido impermeável. Cantos reforçados 
com ilhós em bronze. Peso médio: 75 g.

Capacidade 11L

SACO PARA GINÁSIO COM CORDÃO
200 g/m2 • Poliéster 300D. Etiqueta amovível. Tecido impermeável. Bolso secreto oculto. 
Cordões de ajuste reforçados. Peso médio: 200 g.

40x48 cm - Capacidade 15L

SACO ATHLEISURE
390 g/m2 • Combinação de poliéster 600D/420D, compartimento principal espaçoso, 
etiqueta amovível "tearaway", cordões de ajuste reforçados, ilhós de ventilação em metal, 
compartimento para calçado, tecido impermeável, porta-garrafa. Peso médio: 360 g.

Capacidade 18L

SACO BUDGET
80 g/m2 • Poliéster 210D. Tecido impermeável. Peso médio: 54 g.

Capacidade 11L
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BLACK BURGUNDY BURNT LIME CHERRY RED CHOCOLATE DARK GREY DARK KHAKI

DARK PINK DELPHINIUM 
BLUE

FLUORESCENT 
FUCHSIA

GLACIER GREY KELLY GREEN LAGOON LIGHT GREY

LIGHT MARSALA LIGHT VIOLET MAGENTA NAVY ORANGE PATRIOT BLUE PINK

PISTACHIO GREEN PURPLE RADIANT ORCHID RED REFLEX BLUE /
WHITE /

FRENCH RED

ROYAL BLUE SKY BLUE

SPICY ORANGE TURQUOISE WHITE YELLOW

FLUORESCENT 
ORANGE

FLUORESCENT 
YELLOW

BLACK NAVY RED ROYAL BLUE WHITE

32
COLOURS

KI0104

KI0109 KI0189

1084

White = €1,44 - Colours = €1,44 - Fluorescent Fuchsia = €1,44 - 
Reflex blue/White/French red = €1,841

€2,601 €1,001

SACOS & MOCHILAS COM CORDÕES

SACO
Saco/Mochila em poliéster 210D, com cordões e cantos reforçados.

34x44 cm - Capacidade 13L

SACO
Saco em poliéster 210D, com cordões.

34x44 cm - Capacidade 13L

CERTIFICAÇÃO SOB 
PEDIDO

SACO COM CORDÕES
70 g/m2 • Saco em poliéster 210D com cordões e cantos reforçados.

Capacidade 13L

BA
GA

GE
M
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BLACK BURGUNDY /
BLACK

BURNT LIME /
BLACK

DARK GREY /
BLACK

FLUORESCENT 
YELLOW /
BLACK

FUCHSIA /
DARK GREY

LIGHT GREY /
DARK GREY

NAVY /
BLACK

ORANGE /
DARK GREY

PINK /
DARK GREY

PURPLE /
BLACK

RED /
BLACK

ROYAL BLUE /
BLACK

SKY BLUE /
NAVY

WHITE /
DARK GREY

YELLOW /
DARK GREY

BLACK BURGUNDY /
BLACK

BURNT LIME /
BLACK

DARK GREY /
BLACK

FUCHSIA /
DARK GREY

LIGHT GREY /
DARK GREY

NAVY /
BLACK

ORANGE /
DARK GREY

PINK /
DARK GREY

PURPLE /
BLACK

RED /
BLACK

ROYAL BLUE /
BLACK

SKY BLUE /
NAVY

WHITE /
DARK GREY

YELLOW /
DARK GREY

16
COLOURS

KI0130

15
COLOURS

KI0131

1085

€10,741

€9,601

MOCHILAS URBAN

CERTIFICAÇÃO SOB 
PEDIDO

MOCHILA CLÁSSICA
Mochila em poliéster 600D. Bolso frontal com fecho, 
costas acolchoadas, alças ajustáveis e ergonómicas.

30x19x42 cm - Capacidade 27L

CERTIFICAÇÃO SOB 
PEDIDO

MOCHILA CLÁSSICA - VERSÃO
Mochila em poliéster 600D. Bolso frontal com fecho, 
costas acolchoadas, alças ajustáveis e ergonómicas. 
Mesmo modelo que KI0130 em versão júnior.

28x16x38 cm - Capacidade 20L

BA
GA

GE
M
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BLACK NAVY

BLACK CUMIN YELLOW RED SAFRAN SAGE SNOW GREY FLAMINGO PINK MATCHA GREEN ORANGE ZEST RED SAFRAN TAUPE TWILIGHT BLUE

KI0935

KI0183 KI0184

1086

€24,661

€13,161 €7,341

MOCHILAS URBAN

MOCHILA EM ALGODÃO
862 g/m2 • 100% algodão. Mochila com bolso frontal com fecho, costas acolchoadas, alças 
ergonómicas e ajustáveis.

Capacidade 23L

CERTIFICAÇÃO SOB 
PEDIDO

CERTIFICAÇÃO SOB 
PEDIDO

MOCHILA ESTILO URBANO PARA TABLETS
195 g/m2 • 100% poliéster 600DPU. Mochila com corte slim, estilo urbano, concebida a partir de 
60% poliéster reciclado. Ligeiramente acolchoada. Fecho éclair com dentes grandes que está 
na moda. Ampla superfície de personalização. Bolso traseiro com fecho anti-roubo.

32x50 cm - Capacidade 9L

CERTIFICAÇÃO SOB 
PEDIDO

CERTIFICAÇÃO SOB 
PEDIDO

MOCHILA EM POLIÉSTER RECICLADO
245 g/m2 • 100% poliéster. Mochila casual concebida a partir de 50% poliéster reciclado. Bolso 
grande frontal com fecho éclair. Costas e alças acolchoadas.

30x19x42 cm - Capacidade 24L

CERTIFICAÇÃO SOB 
PEDIDO

CERTIFICAÇÃO SOB 
PEDIDO

BA
GA

GE
M
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BLACK IRIS BLUE LIGHT CAMEL LIGHT MARSALA

BLACK FULL GREY /
BLACK

NAVY /
DARK GREY

AQUA BLUE BLACK BURNT LIME CORDE DARK GREY FUCHSIA

IRIS BLUE LIGHT GREY LIGHT MARSALA NAVY ORANGE RED

WHITE YELLOW

KI0138

KI0152

15
COLOURS

KI0103

1087

€21,601

€25,661 €8,501

MOCHILAS URBAN

CERTIFICAÇÃO SOB 
PEDIDO

MOCHILA ESTILO URBANO
Mochila em poliéster 600D, podendo ser utilizada como mochila de mão graças às suas 
pegas na parte superior. Bolso interior acolchoado onde pode ser colocado um tablet ou um 
telemóvel. Abertura com fecho nas costas. Alças e costas acolchoadas. Bolso frontal com fecho. 
Fechos em contraste.

25.5x16x36 cm - Capacidade 12L

CERTIFICAÇÃO SOB 
PEDIDO

MOCHILA MULTIFUNÇÕES
Mochila em poliéster 600D. 2 compartimentos interiores com 1 bolso com fecho. Rede elástica 
na zona frontal. Alças e costas acolchoadas e respiráveis. 2 bolsos com rede nos lados. 
Alças/Presilhas ajustáveis na cintura e no peito.

29x12x45 cm - Capacidade 21L

CERTIFICAÇÃO SOB 
PEDIDO

MOCHILA
Mochila em poliéster 600D. Compartimento principal com bolso interior, fecho reversível 
e bolso frontal com fecho.

30x15x43 cm - Capacidade 18L

BA
GA

GE
M
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BLACK

BLACK CUMIN YELLOW /
NAVY

ICE MINT /
NATURAL

INDIGO /
WINE

NATURAL /
BLACK

NATURAL /
HEMP

NAVY SAGE /
HEMP

WASHED DARK
GREY

BLACK /
LIGHT GREY

BLACK /
NAVY

BLACK /
ORANGE

BLACK /
RED

BLACK /
ROYAL BLUE

KI0186

KI0185

KI0143 KI0181

1088

€24,041 €7,301

€35,941 €17,041

MOCHILAS URBAN

MOCHILA ESTILO URBANO COM PEGAS
300 g/m2 • 100% algodão. Mochila em algodão com pegas para poder ser utilizada como saco 
de mão. Abertura principal superior e abertura secundária com fechos. Bolso frontal com fecho. 
Bolsos laterais, costas e alças acolchoados.

25.5x13x36 cm - Capacidade 12L

MOCHILA EM ALGODÃO
210 g/m2 • 100% algodão. Mochila em algodão básica e incontornável com fundo em contraste.

27x11x36 cm - Capacidade 11L

CERTIFICAÇÃO SOB 
PEDIDO

CERTIFICAÇÃO SOB 
PEDIDO

CERTIFICAÇÃO SOB 
PEDIDO

MOCHILA COM PALA
450 g/m2 • Mochila em canvas de algodão com pala. Alças em contraste, fivela metálica 
decorativa e molas de pressão. Compartimento interior com fecho para computadores até 13''. 
Alças ergonómicas e costas acolchoadas.

29x13x40 cm - Capacidade 16L

CERTIFICAÇÃO SOB 
PEDIDO

MOCHILA COM FECHO EM CONTRASTE
430 g/m2 • 100% poliéster. Mochila clássica em poliéster com fechos em contraste. 
Compartimento principal acolchoado porta-computador e tablet até 15 polegadas. Bolso 
grande e painel frontal, ideal para todos os tipos de personalização. Costas e alças respiráveis e 
prateadas para um máximo conforto.

31x13x45 cm - Capacidade 18L

BA
GA

GE
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BLACK FRENCH NAVY LIGHT GREY

POWDER BLUE POWDER PINK WHITE

AIRFORCE BLUE / 
GRAPHITE GREY

BLACK BOTTLE GREEN BRIGHT ROYAL BURGUNDY CARAMEL

CLASSIC PINK / 
GRAPHITE GREY

CLASSIC RED EMERALD / 
GRAPHITE GREY

FRENCH NAVY FUCHSIA / 
GRAPHITE GREY

GRAPHITE GREY

KELLY GREEN LIGHT GREY / 
GRAPHITE GREY

LIME GREEN / 
GRAPHITE GREY

MUSTARD OLIVE GREEN ORANGE / 
GRAPHITE GREY

PURPLE SAPPHIRE BLUE SKY BLUE / 
FRENCH NAVY

 

SURF BLUE / 
GRAPHITE GREY

WHITE / 
GRAPHITE GREY

YELLOW / 
GRAPHITE GREY

BLACK BOTTLE GREEN BRIGHT RED BRIGHT ROYAL CLASSIC PINK / 
LIGHT GREY

FRENCH NAVY FUCHSIA / 
GRAPHITE GREY

LIME GREEN / 
GRAPHITE GREY

ORANGE / 
GRAPHITE GREY

PURPLE / 
LIGHT GREY

SURF BLUE / 
GRAPHITE GREY

BLACK FRENCH NAVY BLACK NAVY DUSK BLACK NATURAL STONE

BG153

24
COLOURS

BG125

11
COLOURS

BG125J

BG825 BG265 QD810

1089

€13,001 €16,681 €14,381

€20,121 €25,181 €52,781

MOCHILAS URBAN

MINI-MOCHILA ESSENTIAL 
FASHION
260 g/m2 • Poliéster 600D. Etiqueta amovível. Alças a tiracolo 
ajustáveis. Bolso frontal com fecho. Costas acolchoadas. 
Pega de transporte. Peso médio: 260 g.

Capacidade 7L

MOCHILA ORIGINAL FASHION
390 g/m2 • Poliéster 600D, etiqueta amovível "tearaway", 
costas acolchoadas, alças a tiracolo acolchoadas ajustáveis, 
pega de transporte, bolso frontal com fecho.  
Peso médio: 380 g.

Capacidade 18L

MOCHILA FASHION
390 g/m2 • Poliéster 600D, etiqueta amovível "tearaway", 
costas acolchoadas, alças a tiracolo acolchoadas ajustáveis, 
pega de transporte, bolso frontal com fecho.  
Peso médio: 325 g.

Capacidade 14L

MOCHILA HÉRITAGE
390 g/m2 • Poliéster 600D, etiqueta amovível "tearaway", 
costas acolchoadas, alças a tiracolo acolchoadas ajustáveis, 
pega de transporte, bolso frontal com fecho, bolsos internos, 
bolsos laterais. Peso médio: 425 g.

Capacidade 18L

MOCHILA CAMPUS PARA 
COMPUTADOR PORTÁTIL
450 g/m2 • Poliéster 600D. Etiqueta amovível. Compatível com 
computadores portáteis até 15,6”. Compartimento acolchoado 
para computador portátil com acesso externo. Bolso frontal 
com fecho. Costas acolchoadas. Alças a tiracolo acolchoadas 
ajustáveis em malha de rede. Pega de transporte acolchoada. 
Peso médio: 450 g.

Capacidade 23L

MOCHILA DE CABINE
100% Poliéster 600D reciclado. Grande abertura com fecho 
para facilitar a utilização. Bolsa interior forrada para tablet/
portátil até 13 polegadas.

ONE SIZE

BA
GA

GE
M
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BLACK BLACK /
BLACK

FRENCH NAVY BLACK MILITARY GREEN BLACK NAVY BLACK

AIRFORCE BLUE BLACK BURGUNDY LIGHT GREY

MUSTARD NAVY DUSK

OLIVE GREEN

BLACK GREY MARL

MUSTARD NAVY DUSK

BLACK CLAY

NUDE PINK

BLACK NATURAL STONE

NAVY

BG613 BG855 BG168

BG286

BG118 BG118L BG335 BG186

1090

€32,781 €25,181 €29,781 €27,481

€23,801
Colours = €34,38 - 
Grey Marl = €36,461 €55,081 €27,481

MOCHILAS URBAN

MOCHILA VINTAGE 
PARA COMPUTADOR 
PORTÁTIL
390 g/m2 • Poliéster 600D, compatível com 
computadores portáteis até 17", etiqueta 
amovível "tearaway", costas acolchoadas, 
detalhes em poliuretano e metal, bolso 
EasyPocket™ facilmente acessível para a 
personalização, compartimento acolchoado 
para o computador portátil, fecho com 
cordão, alças a tiracolo acolchoadas 
ajustáveis, fechos magnéticos, pegas de 
transporte. Peso médio: 677 g.

Capacidade 18L

MOCHILA ROLL-TOP
550 g/m2 • Poliéster 600D. Etiqueta amovível. 
Compartimento acolchoado para computador 
portátil até 15,6”. Costas acolchoadas e fundo 
reforçado. Alças acolchoadas ajustáveis. Pega 
de transporte. Peso médio: 641 g.

Capacidade 20L

MOCHILA SCUBA
410 g/m2 • 94% poliéster/6% elastano. 
Etiqueta TearAway. Compatível com portátil 
até 15,6". Tecido de mergulho contemporâneo. 
Bolso exterior com fecho. Compartimento 
principal com fecho. Bolso interior. Costas 
acolchoadas. Alças ajustáveis acolchoadas. 
Pega de transporte. Peso médio: 380 g.

Capacidade 20L

MOCHILA ROLL-TOP EM 
MATERIAL RECICLADO
410 g/m2 • 100% poliéster 600D reciclado. 
Etiqueta amovível. Compartimento 
acolchoado para computador portátil até 15,6”. 
Pega de transporte. Cordão com detalhes 
reflectores. Parte traseira acolchoada e 
fundo reforçado. Alças a tiracolo acolchoadas 
ajustáveis. Peso médio: 410 g.

Capacidade 20L

CERTIFICAÇÃO SOB 
PEDIDO

MOCHILA COM PEGA 
DUPLA
100% poliéster. Poliéster 300D. Bolso 
frontal. Bolso interno com fecho. Painel 
traseiro acolchoado. Sistema de fecho 
no topo que enrola. Pegas de transporte. 
Alças acolchoadas ajustáveis. Bolso frontal 
concebido para fácil personalização. Etiqueta 
TearAway para facilitar a personalização. Peso 
médio: 440 g.

28x38x12 cm - Capacidade 14L

MOCHILA RECICLADA 
PARA COMPUTADOR
100% poliéster. 300D poliéster reciclado 
em 100% PET, equivalente a cerca de 12 
garrafas pós-consumo. Compatível com 
os computadores portáteis até 15,6''. 
Compartimento acolchoado seguro para o 
computador portátil com acesso exterior. 
Bolso frontal com secção organiser. Bolso 
frontal concebido para uma personalização 
fácil. Bolso exterior para garrafa. Bolso interior 
com fecho. Costas acolchoadas. Com sistema 
de fecho que enrola. Alças acolchoadas 
ajustáveis. Pega em tecido. Etiqueta amovível 
TearAway, fácil de reetiquetar. 

30x44x14 cm - Capacidade 19L

CERTIFICAÇÃO SOB 
PEDIDO

MOCHILA COM 
SISTEMA ROLL-TOP EM 
POLIURETANO MATE
100% poliéster reciclado, revestimento em 
poliuretano mate sem PVC. Mochila repelente 
à água com bolsa acolchoada no interior para 
computador portátil (máximo 15,6''). Estilo 
minimalista, bolso frontal com fecho, base 
com espessura dupla para mais durabilidade. 
Sistema de fecho que enrola, presilha com 
clipe, alças acolchoadas ajustáveis e pega 
para transporte. Etiqueta amovível TearAway, 
para facilitar personalização.

28x13x43 cm

MOCHILA COM SISTEMA 
ROLL-TOP RECICLADA
100% poliéster reciclado. Compartimento 
principal com fecho ziper e bolsa interior. 
Alças forradas ajustáveis.

28x28x14 cm - Capacidade 18L

CERTIFICAÇÃO SOB 
PEDIDO

BA
GA

GE
M
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BLACK

BLACK

BLACK

KI0933

KI0936

KI0937

1091

€55,761

€49,161

€70,501

MOCHILAS PARA COMPUTADOR

CERTIFICAÇÃO SOB 
PEDIDO

MOCHILA BUSINESS COM SUPORTE PARA 
COMPUTADOR
740 g/m2 • 100% poliéster. Mochila de trabalho em poliéster com materiais em contraste. Bolso 
grande frontal com fecho. Grande compartimento principal para documentos com dois bolsos 
em rede. Compartimente traseiro para computador (até 15 polegadas) e tablet. Bolso lateral 
para garrafa. Conector externo do tipo C com cabo interno para powebank. Banda adesiva nas 
costas que permite prender a mochila a uma mala e transportá-la confortavelmente. Costas e 
alças acolchoadas e respiráveis.

Capacidade 21L

CERTIFICAÇÃO SOB 
PEDIDO

MOCHILA BUSINESS COM SUPORTE PARA 
COMPUTADOR
550 g/m2 • 100% poliéster. Mochila profissional com materiais em contraste. Compartimento 
principal grande para os documentos com bolso grande em rede com fecho. Compartimento 
para computador (até 15 polegadas) e tablet. Bolso duplo frontal com fecho. Dois bolsos laterais 
simétricos com fecho. Banda adesiva nas costas para permitir prender a mochila a um trolley e 
facilitar o seu transporte. Costas e alças acolchoadas e respiráveis.

Capacidade 21L

CERTIFICAÇÃO SOB 
PEDIDO

MOCHILA BUSINESS
634 g/m2 • 100% poliéster. Parte inferior semi-rígida. Compartimento principal grande para 
documentos com bolso grande em rede com fecho e compartimento acolchoado para 
computador (Até 15 polegadas) e tablet. O compartimento principal pode ser fechado com 
cadeado TSA, que protege o saco contra o roubo acidental. Conector externo do tipo C e 
USB com cabo interno para a conexão da powerbank. Bolso lateral interno para guardar a 
powerbank. Bolso frontal com fecho. Bolso lateral com fecho para arrumação. Banda adesiva 
nas costas para permitir prender a mochila ao trolley e facilitar o seu transporte. Costas e alças 
acolchoadas e respiráveis. Bolso invisível, de fácil acesso quando a mochila está às costas, 
ideal para guardar objectos com toda a segurança, como passaporte, bilhetes de avião ou 
telefone.

Capacidade 18L

BA
GA
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BLACK NAVY

BLACK BLACK

KI0191

KI0932 KI0907

1092

€31,301

€72,701 €33,001

MOCHILAS PARA COMPUTADOR

CERTIFICAÇÃO SOB 
PEDIDO

MOCHILA BUSINESS
330 g/m2 • 100% poliéster. Mochila profissional com compartimento para computador até 15 
polegadas. Grande compartimento principal para documentos. Bolsos frontais, um com fecho, 
um horizontal e outro vertical para facilitar a personalização. Costas em rede confortável e 
respirável. Peso médio: 480 g.

Capacidade 20L

CERTIFICAÇÃO SOB 
PEDIDO

MOCHILA BUSINESS COM SUPORTE PARA 
COMPUTADOR
862 g/m2 • 100% poliéster. Mochila profissional com compartimento para computador (até 
15 polegadas) e compartimento acolchoado para tablet, que oferece um grande espaço 
para guardar documentos. O compartimento principal inclui dois bolsos em rede, um bolso 
grande com fecho e dois bolsos laterais para o cabo de alimentação. Conector externo do 
tipo C com cabo interno para a powerbank. Bolso lateral exterior com forro em alumínio para 
poder guardar garrafas frescas (até 50 cl). Grande bolso/compartimento frontal com interior 
para organização e bolso exterior com fecho. Fundo em 1680D em cor em contraste, que 
confere uma resistência máxima e protecção contra a abrasão. Bolso grande na parte superior 
acolchoado para guardar os óculos de sol. Costas e alças acolchoadas e respiráveis. Fita 
adesiva nas costas que permite prender a mochila ao trolley e facilitar o seu transporte.

Capacidade 19L

MOCHILA PARA COMPUTADOR
Mochila para computador em poliéster 900D, 3 compartimentos, compartimento forrado para 
computadores até 15", bolso frontal com fecho, suporte para chaves, alças ajustáveis.

31x12x44 cm - Capacidade 27L

BA
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BLACK

BLACK NAVY BLACK

NEW

DARK GREY
HEATHER /
BLACK

KI0177

KI0145 KI0142

1093

€53,001

€60,141 €49,561

MOCHILAS PARA COMPUTADOR

MOCHILA PARA COMPUTADOR
610 g/m2 • 100% poliéster. Mochila profissional (15 inch) concebida em 50% poliéster reciclado. 
Abertura em fole com fecho anti-roubo nas costas. Bolso frontal porta-objectos personalizável. 
Bolso anti-roubo nas costas com fecho. Porta-computador acolchoado + 3 bolsos grandes 
interiores em rede com fechos para arrumar cabos e acessórios. Cinta na parte traseira para 
encaixe e fixação a um trolley.

29x15x44 cm - Capacidade 19L

CERTIFICAÇÃO SOB 
PEDIDO

CERTIFICAÇÃO SOB 
PEDIDO

CERTIFICAÇÃO SOB 
PEDIDO

MOCHILA PARA COMPUTADOR BUSINESS
Mochila em poliéster 1680D com contrastes em poliéster jacquard. Compartimento acolchoado 
para computador até 15''. Compartimento porta-documentos central, com espaço para tablet 
e bolso com fecho interior. 2 bolsos com fecho na parte frontal. Alças ergonómicas e costas 
acolchoadas. Costas com encaixe para fixação a um trolley.

32x18x45 cm - Capacidade 19L

CERTIFICAÇÃO SOB 
PEDIDO

MOCHILA PARA COMPUTADOR BUSINESS
Mochila em poliéster 600D com detalhes em contraste em poliéster Dobby. Compartimento 
triplo com fecho para computador até 15''. Pega superior, costas e alças acolchoadas. Costas 
com encaixe para fixação a um trolley.

31x14x43 cm - Capacidade 21L

BA
GA
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GRAPHITE GREY
HEATHER

BLACK BLACK

KI0891

KI0938 KI0889

1094

€35,001

€36,141 €122,501

MOCHILAS PARA COMPUTADOR

MOCHILA COM SUPORTE PARA COMPUTADOR 
PORTÁTIL
410 g/m2 • 100% poliéster 300 DPU RPET. Mala profissional acolchoada concebida a partir 
de 50% poliéster reciclado. Porta-computador no compartimento principal, compatível com 
computador até 15 polegadas. Bolso frontal com fecho grande para facilitar a personalização.

31x12x44 cm - Capacidade 17L

CERTIFICAÇÃO SOB 
PEDIDO

CERTIFICAÇÃO SOB 
PEDIDO

CERTIFICAÇÃO SOB 
PEDIDO

MOCHILA BUSINESS COM BOLSO FRONTAL
300 g/m2 • 100% poliéster. Mochila elegante com compartimento para portátil. Grande 
compartimento frontal vertical com fecho. Bolso frontal sem forro com fecho de correr para 
facilitar a personalização. Dois bolsos laterais para garrafas. Costas em malha respirável e 
confortável. Peso médio: 438 g.

Capacidade 18L

SACO ANTI-ROUBO IMPERMEÁVEL 
COM PORTA-CAPACETE
100% poliuretano. Saco anti-roubo impermeável. Particularidades: rede elástica amovível 
porta-capacete; sistema de bloqueio TSA por código; bolso lateral com cabo anti-roubo; bolso 
interior com protecção RFID; bolso na parte traseira com fecho; bolsos com fecho nas alças; 
fivelas para fixação no saco; dois bolsos laterais com porta USB e micro-USB; compartimento 
interior para computador e tablet; dois bolsos interiores com fecho e em malha de rede; dois 
bolsos interiores para garragas/cantis e powerbank; dois bolsos amovíveis com fecho para 
acessórios; reforço acolchoado na parte traseira; alças ajustáveis; e alça de peito regulável.

30x20x50 cm - Capacidade 30L
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BLACK GRAPHITE GREY
HEATHER /
BLACK

GRAPHITE GREY
HEATHER /
BLACK

GRAPHITE GREY
HEATHER /
BLACK

KI0888

KI0890 KI0931

1095

€100,901

€30,661 €109,941

MOCHILAS PARA COMPUTADOR

MOCHILA ANTI-ROUBO
100% poliéster, dos quais 50% poliéster reciclado. Mochila anti-roubo em poliéster 600D. 
Painel frontal com protecção anticorte. Com fecho nas costas com sistema de bloqueio 
TSA. Bolso com fecho para acesso rápido costas. Alças de ombro e ajustáveis. 2 bolsos com 
fecho nas alças. 2 fivelas para fixação no saco para transportar camisolas, casacos, etc. 2 
bolsos laterais. 1 bolso lateral, com uma porta USB e uma porta micro-USB (cabo incluído). 
1 bolso lateral com cabo anti-roubo em espiral para prender o saco ao pé de uma mesa ou 
cadeira. Compartimento interior com espaço para acondicionar computadores até 15''. Espaço 
acolchoado para tablets até 11''. 2 bolsos em rede. 2 bolsos com fecho amovíveis para cabos e 
acessórios. 2 bolsos interiores, 1 para garrafas/cantis e 1 para powerbanks.

28x16x49 cm - Capacidade 30L

CERTIFICAÇÃO SOB 
PEDIDO

CERTIFICAÇÃO SOB 
PEDIDO

MOCHILA ANTI-ROUBO PARA TABLET COM 13”
100% poliéster reciclado. Versão mais pequena da mochila KI0888 para um tablet com 13”. Com 
fecho nas costas com sistema de bloqueio TSA. Bolso com fecho de acesso rápido nas costas. 
Alças de ombro e peito ajustáveis. 2 bolsos com fecho nas alças. 2 fivelas para fixação no saco 
para transportar camisolas, casacos, etc. 2 bolsos laterais. 1 bolso lateral com uma porta USB e 
cabo micro-USB (incluído) que permite a ligação de uma powerbank. 1 bolso lateral com cabo 
anti-roubo em espiral para prender o saco ao pé de uma mesa ou cadeira. 2 bolsos em rede 
com fecho. 2 bolsos amovíveis com fecho para cabos ou acessórios. 2 bolsos interiores, um 
para garrafas/cantis e um para powerbanks.

26x11x36 cm - Capacidade 12L

CERTIFICAÇÃO SOB 
PEDIDO

MOCHILA ANTI-ROUBO EM POLIÉSTER
100% poliéster, dos quais 50% poliéster reciclado. Companheiro de viagem. Particularidades: 
fecho de correr anti-roubo com sistema TSA por código; bolso lateral com cabo anti-roubo; 
bolso interior com protecção RFID; reforços acolchoados na parte traseira; alça de peito 
regulável; duas fivelas para fixação no saco; dois bolsos laterais; um bolso de carregamento 
lateral com porta USB e micro-USB; dois bolsos com fecho nas alças; uma alça a tiracolo 
acolchoada amovível; um compartimento interior para computador e tablet; um bolso em rede; 
e dois bolsos com fecho amovíveis para cabos e acessórios.

34x17x55 cm - Capacidade 32L

CERTIFICAÇÃO SOB 
PEDIDO

CERTIFICAÇÃO SOB 
PEDIDO

BA
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GRAPHITE BLUE
HEATHER

GRAPHITE GREY
HEATHER

BLACK

BLACK LIGHT TITANIUM BLACK NATURAL NAVY SNOW GREY

KI0158
KI0903

KI0433

KI0434

1096

€24,001 €74,961

€14,981 Natural = €8,58 - Colours = €10,741

MALAS PARA COMPUTADOR & PASTA PORTA-DOCUMENTOS

CERTIFICAÇÃO SOB 
PEDIDO

MOCHILA
Mochila em poliéster 600D com acabamentos em contraste. Compartimento interno 
acolchoado para guardar um tablet ou computador até 13". Alças ergonómicas e costas 
acolchoadas, 2 bolsos laterais com pala, com molas de pressão.

30x13x45 cm - Capacidade 20L

MOCHILA PARA COMPUTADOR
Mochila/Mala para computador (duplo uso) em reciclar poliéster 1680D, alças no interior, costas 
forradas, fecho superior para adaptar sistema trolley, alça de ombro ajustável e amovível, pega 
reforçada, bolso frontal, compartimento principal forrado para computador até 15", suporte para 
auricular e chaves.

34x19x40 cm - Capacidade 25L

CERTIFICAÇÃO SOB 
PEDIDO

CERTIFICAÇÃO SOB 
PEDIDO

MALA PARA COMPUTADOR RECICLADA
380 g/m2 • 100% poliéster. Mala profissional concebida a partir de 60% poliéster reciclado. 
Bolso duplo frontal com fecho para facilitar a personalização. Compartimento principal 
acolchoado computador (porta-computador) até 15 polegadas. Presilha na parte traseira para 
fixação num trolley.

39x6x29 cm - Capacidade 7L

CERTIFICAÇÃO SOB 
PEDIDO

CERTIFICAÇÃO SOB 
PEDIDO

CERTIFICAÇÃO SOB 
PEDIDO

SACO ACOLCHOADO PARA TABLET/DOCUMENTOS
310 g/m2 • 100% algodão. Saco/Mala profissional em algodão. Compartimento acolchoado 
porta-tablet ou porta-computador até 15 polegadas. Bolso frontal e bolso traseiro idênticos com 
fecho para facilitar a personalização nos dois lados. Pegas fabricadas no mesmo material que 
o corpo do saco.

41x2.5x30 cm - Capacidade 3L
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BLACK DARK GREY DARK GREY 
HEATHER

NAVY

BLACK GREY TWILL / 
BLACK

GRAPHITE BLUE 
HEATHER

GRAPHITE GREY 
HEATHER

KI0426

KI0427 KI0429

1097

€14,841

€34,901 €35,141

MALAS PARA COMPUTADOR & PASTA PORTA-DOCUMENTOS

CERTIFICAÇÃO SOB 
PEDIDO

MALA PORTA-DOCUMENTOS/COMPUTADOR
Mala porta-documentos/computador em poliéster 600D. Bolso acolchoado para computador 
até 13", bolso com fecho à frente, pegas em contraste. Alça de ombro amovível.

38x7x27 cm - Capacidade 10L

CERTIFICAÇÃO SOB 
PEDIDO

MALA PARA COMPUTADOR
Mala porta-computador em poliéster, fundo da mala em contraste em poliéster 600D. 
Compartimento acolchoado para guardar um computador até 15" e um bolso com fecho 
acolchoado para colocar um tablet. 2 bolsos interiores, 1 bolso com fecho na parte superior da 
mala para guardar o telemóvel, 1 bolso à frente com pala em contraste e molas. Presilha nas 
costas para fixação num trolley, alça de ombro amovível.

40x10x30 cm - Capacidade 12L

CERTIFICAÇÃO SOB 
PEDIDO

MALA PARA COMPUTADOR
Mala para computador em poliéster 600D. Fundo da mala, pegas e presilha em poliuretano. 
Compartimento acolchoado para guardar um computador até 15" e um bolso com fecho 
acolchoado para colocar um tablet. 2 bolsos interiores, 1 bolso com fecho na parte superior 
da mala para guardar o telemóvel, 1 bolso frontal com pala e molas. Presilha nas costas para 
fixação num trolley, alça de ombro amovível.

40x10x30 cm - Capacidade 12L

BA
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BLACK BLACK CLASSIC RED FRENCH NAVY GRAPHITE GREY

BLACK OYSTER SOFT GREY BLACK

QD269 BG21

BG769 KI0517

1098

€48,181 €17,141

€15,521 €13,341

SACOS BUSINESS & MESSENGER

MOCHILA PARA COMPUTADOR TIPO EXECUTIVO
680 g/m2 • Combinação de poliéster 600D/1680D. Bolso EasyPocket™ facilmente acessível para 
personalização. Compartimento acolchoado para computador portátil até 15,6”. Bolso separado 
para tablet. Espaços para unidades USB. Organizer interno. Costas, alças e pega de transporte 
acolchoadas. Alças ajustáveis.

33x44x17 cm - Capacidade 20L

MALA PORTA-DOCUMENTOS
390 g/m2 • Poliéster 600D. Alça a tiracolo regulável. Vários compartimentos. Fecho interior. 
Gancho para chaves. Peso médio: 450 g.

Capacidade 11L

PORTA-DOCUMENTOS BOUTIQUE
100% tipo couro em poliuretano. Couro saffiano de grão fino. Porta-documentos multiusos com 
forro com toque suave. Fecho em metal dourado brilhante. Etiqueta amovível TearAway para 
facilitar a personalização. Tamanho ideal para os dossiers A4.

26x17 cm

CERTIFICAÇÃO SOB 
PEDIDO

BOLSA DE ARRUMAÇÃO DE CABOS
100% poliéster. Bolsa em poliéster porta-cabos. Graças a um sistema de elásticos cruzados 
de diferentes comprimentos, é possível arrumar todos os cabos e acessórios dos seus 
computadores, tablets, telemóveis e quaisquer aparelhos electrónicos. Fácil de transportar, 
formato A4, cabe na maioria das mochilas e malas profissionais. Bolso traseiro com fecho 
facilmente personalizável para guardar os pequenos cartões.

31x0.5x22 cm

BA
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SAHARA VINTAGE BLACK VINTAGE 
MILITARY 
GREEN

VINTAGE 
OXFORD 
NAVY

SAHARA VINTAGE MILITARY 
GREEN

VINTAGE OXFORD 
NAVY

SAHARA VINTAGE BROWN VINTAGE LIGHT 
GREY

VINTAGE MILITARY 
GREEN

VINTAGE OXFORD 
NAVY

BLACK OLIVE GREEN

QD610 QD612

QD613 QD650

1099

€34,381 €41,281

€42,441 €68,881

MOCHILAS & SACOS VINTAGE

SACO A TIRACOLO «DESERTO»
452 g/m2 • Tecido canvas grosso. Alça a tiracolo ajustável. Bolso central + Bolso frontal com 
fechos. Fecho Rip-Strip.

40x30x12 cm - Capacidade 14L

MOCHILA «DESERTO»
452 g/m2 • Tecido canvas grosso. Alça a tiracolo acolchoada ajustável. Bolso interior com 
fecho. Painel inferior acolchoado.

36x30x16 cm - Capacidade 18L

SACO MULTIUSOS «DESERTO»
452 g/m2 • Tecido canvas grosso. Bolso interior com fecho. Alça a tiracolo ajustável com 
almofada para o ombro.

58x30x30 cm - Capacidade 45L

SACO DE VIAGEM EM TELA HERITAGE
100% algodão. Tecido em algodão oleado. Acabamentos em pele. Acessórios: molas, fechos 
em metal. Bolso interno para objectos de valor. Totalmente forrado. Compartimento principal 
extragrande com fecho para acesso fácil. Pegas em tela de algodão. Alça a tiracolo ajustável  
e amovível. Pode ser transportado na mão ou nos ombros. Fecho oculto no forro para facilitar  
a personalização. Peso médio: 1100 g.

48x26x24 cm - Capacidade 19L

BA
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BLACK BLACK /
ROYAL BLUE

DARK GREY /
LIGHT GREY

NAVY /
CORDE

BLACK BLACK /
LIGHT GREY

BLACK /
NAVY

BLACK /
RED

BLACK CORDE RED SLATE GREY

KI0413

KI0412

KI0403

1100

€7,541

€14,341

€10,341

PORTA-DOCUMENTOS

CERTIFICAÇÃO SOB 
PEDIDO

PASTA PORTA-DOCUMENTOS
Pasta porta-documentos em poliéster 600D, alça ajustável e amovível.

39x7x28 cm - Capacidade 8L

CERTIFICAÇÃO SOB 
PEDIDO PASTA PORTA-DOCUMENTOS

Pasta/Saco para-documentos em poliéster 600D, aba frontal com bolso e mola de encaixe, 
fecho, alça ajustável e amovível, bolso interior com compartimentos para arrumação.

41x10x34 cm - Capacidade 14L

CERTIFICAÇÃO SOB 
PEDIDO

MALA PORTA-DOCUMENTOS
Pasta para documentos em poliéster 600D. Alça de ombro ajustável. Aba frontal com bolso com 
fecho e mola de encaixe. Tem porta-canetas e porta-cartões.

38x10x31 cm - Capacidade 11L

BA
GA

GE
M
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BLACK ORANGE

RED ROYAL BLUE BLACK NAVY SLATE GREY

BLACK BURNT LIME NAVY

ORANGE RED ROYAL BLUE

BLACK RED /
LIGHT GREY

SLATE GREY /
AQUA BLUE

BLACK BLACK NAVY

KI0414 KI0303 KI0304

KI0301 KI0336

KI0375

1101

€5,661 €10,801 €6,441

€6,441 €5,861 €13,401

SACOS A TIRACOLO & VIAGEM

CERTIFICAÇÃO SOB 
PEDIDO

PASTA PORTA-DOCUMENTOS
Pasta porta-documentos em poliéster 600D, mola de encaixe 
para fechar, pega na parte superior.

39x27 cm - Capacidade 5L

CERTIFICAÇÃO SOB 
PEDIDO

SACO PARA TABLET
Saco para tablet em poliéster 900D, 3 bolsos frontais, alça 
amovível e ajustável.

24x7x32 cm - Capacidade 6L

CERTIFICAÇÃO SOB 
PEDIDO

MALA A TIRACOLO
Mala a tiracolo em 600D, bolso frontal, alça ajustável.

26.5x33 cm - Capacidade 7L

CERTIFICAÇÃO SOB 
PEDIDO

BOLSA A TIRACOLO
Bolsa a tiracolo em poliéster 600D. Alça ajustável. 
Compartimento principal com pega para chaves. Bolso 
frontal com fecho e bolso na parte traseira.

15x9x22 cm - Capacidade 3L

CERTIFICAÇÃO SOB 
PEDIDO

KIT DE VIAGEM
Kit conforto de viagem em bolsa em poliéster 210D 
personalizável. Fecha com velcro. Inclui tampões de ouvidos, 
máscara para os olhos e almofada insuflável para o pescoço.

17.5x13.5 cm

BOLSA A TIRACOLO
310 g/m2 • 100% algodão. Alça a tiracolo em algodão. 
Compartimento principal com fecho. Grande bolso frontal 
com um outro bolso vertical com fecho, facilitando a 
personalização. Alça a tiracolo regulável.

19x7x28 cm - Capacidade 4L

CERTIFICAÇÃO SOB 
PEDIDO

CERTIFICAÇÃO SOB 
PEDIDO

BA
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BLACK NATURAL STONE

BLACK CLAY NUDE PINK

BLACK

QD813

BG338

QD31

1102

€66,581

€57,381

€15,981

SACOS DE VIAGEM

SACO DE VIAGEM
100% Poliéster 600D reciclado. Compartimento principal com fecho ziper. Forro interior de alta 
qualidade. Três bolsos no interior do compartimento principal.

ONE SIZE

SACO DE VIAGEM EM POLIURETANO MATE
100% poliéster reciclado, revestimento em poliuretano mate sem PVC. Saco de viagem 
repelente à água com estilo minimalista. Compartimento principal com fecho mais comprido 
para facilitar o acesso. Bolso interior com fecho para objectos de valor. Base com espessura 
dupla para maior durabilidade. Pega em tecido a combinar e alças em tecido. Pode ser usado 
na mão ou no ombro. Etiqueta amovível TearAway, para facilitar personalização.  
Peso médio: 710 g.

53x24x27 cm

PORTA-FATOS
Poliéster 210D. Dobra-se graças a uma pega de transporte. Porta-identificação. Fecho em todo 
o comprimento. Peso médio: 310 g.

100x60 cm

BA
GA

GE
M
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BLACK

BLACK

KI0233

KI0906

1103

€36,861

€54,001

SACOS DE VIAGEM

CERTIFICAÇÃO SOB 
PEDIDO

SACO MULTIUSOS DE VIAGEM
Saco multiusos de viagem em poliéster 900D com 
acabamento em contraste ao longo do fecho. Forro em 
poliéster 210D. Pegas e alça em contraste reforçadas 
com fivela. Alça amovível. Base com pés para maior 
estabilidade.

50x20x38 cm - Capacidade 38L

PORTA-FATOS
Porta-fatos em poliéster 840D, 2 bolsos grandes 
frontais com fecho e fecho incorporado para acesso a 
personalização (serigrafia ou bordado). Bolso pequeno 
para acessórios, alça ajustável e amovível. Gancho e 
cabide incorporados. 2 bolsos grandes para acessórios.

55x8x45 cm

BA
GA

GE
M
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BLACK BLACK

ANTHRACITE ANTHRACITE BLACK

KI0838 KI0839

KI0808 KI0807

1104

€72,461 €72,461

€197,621 €125,421

TROLLEYS

TROLLEY DE CABINE COM 4 RODAS 
MULTIDIRECCIONAIS
100% policarbonato. Trolley tamanho cabine. Com um design original que representa o relevo 
do pico Aneto, nos Pirenéus, este trolley em alumínio possui 4 rodas multidireccionais e pés 
de protecção laterais para que a mala possa ser colocada de lado. Os ângulos são de borracha 
para uma maior protecção. Para maior conforto possui uma pega superior extensível e uma 
pega lateral, uma cinta retráctil para encaixar e transportar uma mala porta-documentos, dois 
compartimentos interiores, um dos quais com uma cinta de ajuste e outro com fecho e bolsos 
para acessórios. Para uma maior segurança, possui um bloqueio TSA com código.

58x39x24 cm - Capacidade 40L

TROLLEY DE CABINE «GEOLINE» COM 4 RODAS 
MULTIDIRECCIONAIS
100% policarbonato. Trolley tamanho cabine. Trolley tamanho cabine em policarbonato. Com 
um design geométrico «Geoline», este trolley em alumínio possui 4 rodas multidireccionais 
e pés de protecção laterais para que a mala possa ser colocada de lado. Os ângulos são em 
material de borracha para uma maior protecção. Para maior conforto possui uma pega superior 
extensível e uma pega lateral, uma cinta retráctil para encaixar e transportar uma mala porta-
documentos, dois compartimentos interiores, um dos quais com uma cinta de ajuste e outro 
com fecho e bolsos para acessórios. Para uma maior segurança, possui um bloqueio TSA com 
código combinação.

55x40x27 cm - Capacidade 40L

TROLLEY EXTRAGRANDE
Trolley tamanho extragrande em policarbonato de alta qualidade, design exclusivo, 4 rodas 
duplas, organizer no interior, fecho na lateral com cadeado de segurança incorporado. Placa 
metálica amovível para facilitar a personalização.

50x28x75 cm - Capacidade 113L

TROLLEY DE CABINE
Trolley tamanho de cabine em policarbonato de alta qualidade, 4 rodas duplas, design 
exclusivo, organizer no interior, fecho na lateral com cadeado de segurança incorporado. Placa 
metálica amovível para facilitar a personalização.

35x21x55 cm - Capacidade 39L

BA
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BLACK BLACK TIN GREY
HEATHER

BLACK BLACK

KI0845 KI0847

KI0801 KI0848

1105

€239,361 €97,721

€96,661 €225,261

TROLLEYS

CERTIFICAÇÃO SOB 
PEDIDO

TROLLEY XL
220 g/m2 • 100% poliéster. Abre como uma pasta. Abertura superior com grande 
compartimento que facilita a personalização. Fivelas de compressão laterais. Barras de reforço 
e protecção na traseira. Pegas laterais superiores para grande maneabilidade, mesmo estando 
cheio.

38.5x35x77 cm - Capacidade 105L

CERTIFICAÇÃO SOB 
PEDIDO

TROLLEY DE CABINE
213 g/m2 • 100% poliéster. Trolley compatível com bagagem de mão. Painel frontal amovível 
para facilitar a impressão ou o bordado. Dois compartimentos interiores separados. 
Pegas reforçadas em borracha.

34x20x55 cm - Capacidade 40L

TROLLEY TAMANHO CABINE
Trolley tamanho cabine em poliéster 600D. Compartimento central grande, fechos com 
puxadores tom sobre tom, bolso frontal, pés de apoio na lateral, alça acolchoada e reforçada e 
pegas laterais. Os compartimentos interiores são forrados em poliéster preto com atacadores 
para manter a roupa no lugar.

38x27x52 cm - Capacidade 40L

CERTIFICAÇÃO SOB 
PEDIDO

TROLLEY XL
100% poliéster. Trolley XL. Duplo compartimento com painel de divisão com fecho para 
converter num único compartimento grande. Bolso frontal grande com pega dupla. Sistema 
de trolley retráctil. Cintas de compressão laterais com fivelas grandes. Pega ao nível das rodas 
para manter o trolley estável mesmo estando cheio. Peso médio: 4200 g.

Capacidade 105L

BA
GA

GE
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BLACK BLACK

BLACK BLACK DARK GREY

KI0840 KI0841

KI0842 KI0828

1106

€206,001 €166,661

€120,001 €50,161

TROLLEYS

SACO TROLLEY IMPERMEÁVEL  «BACKLINE» – 
FORMATO GRANDE
100 % poliéster/100% PVC. Saco trolley com um formato grande em policloreto de vinilo e 
poliéster. É concebido na íntegra em materiais impermeáveis e com um fecho estanque. 
Prático, com um bolso lateral para calçado, um bolso frontal com fecho e um grande bolso 
interior em rede com fecho para acessórios. Para facilitar o transporte, possui duas cintas de 
compressão e pegas de ambos os lados. Resistente, este saco foi concebido com reforço de 
proteção nos ângulos, uma barra de protecção na parte traseira e um fundo semi-rígido com 
uma pega em plástico que serve de base.

38x40x78 cm - Capacidade 125L

SACO TROLLEY IMPERMEÁVEL «BACKLINE» – 
FORMATO MÉDIO
100% polyester/100% PVC. Saco trolley com um formato médio em policloreto de vinilo e 
poliéster. É concebido na íntegra em materiais impermeáveis e com um fecho estanque. 
Prático, com um bolso lateral para calçado, um bolso frontal com fecho e um grande bolso 
interior em rede com fecho para acessórios. Para facilitar o transporte, possui duas cintas de 
compressão e pegas de ambos os lados. Resistente, este saco foi concebido com reforço de 
protecção nos ângulos, uma barra de protecção na parte traseira, um fundo semi-rígido com 
uma pega em plástico que serve de base.

34x36x65 cm - Capacidade 100L

SACO TROLLEY IMPERMEÁVEL «BACKLINE» – 
FORMATO DE CABINE
100% polyester/100% PVC. Saco trolley com um formato de cabine em policloreto de vinilo 
e poliéster. É concebido na íntegra em materiais impermeáveis e com um fecho estanque. 
Prático, com um bolso lateral para calçado, um grande compartimento principal com um bolso 
interior em rede com fecho. Para facilitar o transporte, possui uma pega na parte superior 
e outra na parte lateral. Resistente, este saco foi concebido com reforço de protecção nos 
ângulos e um material protector no fundo e na parte traseira do trolley. O fundo semi-rígido 
possui uma pega em plástico que serve de base.

33x20x52 cm - Capacidade 35L

CERTIFICAÇÃO SOB 
PEDIDO

TROLLEY CABINE
Trolley, tamanho cabine em poliéster 600D. Base semi-rígida com reforço em relevo e pés para 
maior estabilidade em plástico. Compartimento único com abertura larga com fecho em cima. 
Bolso com fecho para facilitar a personalização. Pega lateral.

32x19.5x48.5 cm - Capacidade 27L
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BLACK

BLACK

BLACK

KI0846

KI0901

KI0904

1107

€96,661

€176,661

€190,001

TROLLEYS

CERTIFICAÇÃO SOB 
PEDIDO

MOCHILA DE CABINE BUSINESS
455 g/m2 • Mochila/Trolley especial business com dimensões adaptadas às cabines dos 
aviões. Sistema trolley num elegante alumínio curvo. Compartimento frontal que se transforma 
em porta-documentos. Compartimento acolchoado para computador portátil. Compartimento 
grande para roupa. Bolso frontal 100% personalizável.

36.5x24x44 cm - Capacidade 36L

TROLLEY PARA COMPUTADOR
Trolley para computador em poliéster 1000D, estrutura rígida ultraleve, bolso frontal 
multifunções, compartimento principal com suporte forrado para computador até 15", porta-
documentos, pega superior. Pés para maior estabilidade.

41x22x37 cm - Capacidade 28L

TROLLEY PARA COMPUTADOR
Trolley para computador em poliéster 1680D, pega curva em alumínio, 2 compartimentos 
principais, um com suporte para computador até 15", outro para documentos e roupa, 2 bolsos 
frontais para acessórios, suporte para chaves. Cinto traseiro para fixar a outro trolley.

43.5x20x36 cm - Capacidade 28L
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BLACK / 
DARK GRAPHITE

BLACK BLACK

BLACK / 
DARK GRAPHITE

BLACK

QD970 QD904 QD902

QD975 BG23

1108

€98,781 €119,481 €105,681

€119,481 €75,781

TROLLEYS

SACO DE VIAGEM TUNGSTEN™
413 g/m2 • Poliéster 1680D, pega trolley retráctil, rodas súper 
resistentes, alça ajustável com reforço, pegas reforçadas, 
pega que devido ao reforço não magoa a mão, porta-
identificação, bolso frontal com fecho, bolso lateral com 
fecho, vários bolsos no interior. Peso do produto: 3,48 kg.

65x36x33 cm - Capacidade 65L

SACO COM RODAS VESSEL™
256 g/m2 • Poliéster 600D micro rip-stop, pega tubular dupla 
bloqueável e retráctil, pegas em malha, rodas integradas 
de alta resistência, alça a tiracolo amovível e ajustável com 
almofada para o ombro antiderrapante, fivelas de ajuste, 
correias interiores de ajuste, pega de transporte acolchoada em 
neopreno, pega de conforto acolchoada, espaço para o nome 
tapável, bolso frontal com fecho, bolsos interiores em malha em 
rede. Peso do produto: 3,7 kg.

77x39x34 cm - Capacidade 70L

MOCHILA/TROLLEY TAMANHO 
CABINE
256 g/m2 • Poliéster 600D micro Rip-Stop. Tamanho para 
cabine. Sistema trolley. Rodas integradas de elevada 
resistência. Compartimento com fecho para guardar as alças 
a tiracolo. Compartimento principal espaçoso. Organizador. 
Fivelas de ajuste. Bolsa para identificação. Bolso frontal com 
fecho. Pega de transporte acolchoada em neopreno. Peso do 
produto: 2,1 kg.

53x35x26 cm - Capacidade 28L

TROLLEY TUNGSTEN™
413 g/m2 • Poliéster 1680D, tamanho ideal para cabine, compatível com os computadores 
portáveis até 15,6 1D, pega tubular dupla bloqueável e retráctil, bolso frontal com organizador, 
rodas integradas de alta resistência, protecção com base sólida, compartimento principal 
com fecho com opção de utilização de cadeado, compartimento acolchoado para computador 
portátil, correias interiores de ajuste, pega de conforto, pega de transporte acolchoada, espaço 
para o nome tapável, bolso interior com fecho em rede. Peso do produto: 2,7 kg.

55x35x20 cm - Capacidade 29L

SACO TROLLEY
390 g/m2 • Poliéster 600D. Sistema trolley. Rodas integradas de elevada resistência. Correias de 
ajuste. Saco com fecho. Alça a tiracolo amovível e ajustável com almofada para o ombro. Pega 
de conforto acolchoada. Pega de transporte. Peso médio: 3400 g.

Capacidade 95L
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BLACK NAVY

NEW

BLACK

BLACK

KI0830

KI0831

KI0834

1109

€76,661

€80,041

€69,301

TROLLEYS

CERTIFICAÇÃO SOB 
PEDIDO

TROLLEY CABINE
Trolley, tamanho cabine em poliéster 600D. Com bolso grande com fecho na zona frontal 
para facilitar a personalização. Dois compartimentos internos com fivelas de ajuste. Alças de 
compressão exteriores para ajustar o volume. Base com reforço em relevo e reforço também 
na pega.

30x22x52 cm - Capacidade 32L

TROLLEY TAMANHO MÉDIO
Trolley em poliéster 600D com bolso grande com fecho à frente para facilitar a personalização. 
Dois compartimentos internos com correias de ajuste. Correias exteriores para ajustar o 
volume. Base com reforço em relevo e reforço também na pega.

35x23x63 cm - Capacidade 51L

CERTIFICAÇÃO SOB 
PEDIDO TROLLEY MULTIUSOS

Trolley em poliéster 600D com fecho com pala com fecho. Bolso lateral com fecho. Base 
com revestimento de protecção em relevo. Compartimento para sapatos com fecho. 
Mantém-se estável mesmo estando vazio. Pega telescópica, que pode ser ocultada através de 
compartimento próprio.

36x29x44 cm - Capacidade 45L
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BLACK LILAC MUSTARD OYSTER

SAGE GREEN SOFT BLUE SOFT GREY SOFT PINK

SOFT WHITE

BLACK CORAL ROSE GOLD

SOFT PINK SOFT WHITE

BLACK BLACK /
GOLD

NAVY

SOFT GREY SOFT PINK SOFT WHITE

TAN

BLACK GREY ORANGE RED

ROYAL YELLOW

ANTIQUE BRONZE BLACK DEEP RED GOOSE GREY ICE GREY LIGHT SAND

LIGHT TITANIUM LIME NAVY OFF WHITE ORANGE PINK

PURPLE RED ROYAL BLUE

BLACK BLACK /
BLACK

DUSKY PINK LILAC

OYSTER ROSE GOLD SOFT GREY SOFT MINT

SOFT PINK TAUPE BLACK /
BLACK

OYSTER

BG745 BG746 BG744 BG100

15
COLOURS

KI0518

10
COLOURS

BG747 BG748

1110

€2,741 €2,741 €2,741 €2,961

€2,481 €3,101 €16,681

PORTA-CHAVES

PORTA-CHAVES 
REDONDO
100% imitação de couro em poliuretano. 
Couro saffiano de grão fino. Porta-chaves 
metálico brilhante. Utilizável como porta-
chaves ou adereço de saco. Concebido para 
personalização.

7x7 cm

PORTA-CHAVES 
CORAÇÃO
100% imitação de couro em poliuretano. 
Couro saffiano de grão fino. Porta-chaves 
metálico brilhante. Utilizável como porta-
chaves ou adereço de saco. Concebido para 
personalização.

7x6 cm

PORTA-CHAVES
100% imitação de couro em poliuretano. 
Couro saffiano de grão fino. Porta-chaves 
metálico brilhante. Utilizável como porta-
chaves ou adereço de saco. Concebido para 
personalização.

3.5x9 cm

PORTA-CHAVES 
PERSONALIZÁVEL
25 g/m2 • 100% poliéster. Fecho resistente. 
Concebido para personalização. Tecido de 
alta densidade. Peso médio: 20 g.

ONE SIZE

CERTIFICAÇÃO SOB 
PEDIDO

PORTA-CHAVES COM FITA 
TECIDA PERSONALIZAR
100% poliéster. Porta-chaves em poliéster com encaixe 
que permite prender à maioria dos pullers como elemento 
decorativo. A extrema facilidade de impressão da fita 
permite que seja utilizada como elemento decorativo e de 
personalização de qualquer saco e peça que tenha um fecho 
éclair com cursor.

16x3 cm

PORTA-CHAVES BOUTIQUE
100% tipo couro em poliuretano. Couro saffiano de grão fino. 
Porta-chaves metálico brilhante com faixa concebida para a 
personalização. Compatível com os sacos e os acessórios da 
colecção Boutique.

9x3.5 cm

BOLSA PEQUENA COM ALÇA 
DE MÃO  
100% pele PU. Estojo para airpods com abertura com botão 
de pressão. Alça de mão. Porta-cartões com fecho ziper.

12x13 cm

BA
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BLACK BURNT LIME RED SLATE GREY WHITE

BLACK FUCHSIA /
SLATE GREY

NAVY /
SLATE GREY

ORANGE /
DARK GREY

RED /
LIGHT GREY

ROYAL BLUE /
DARK GREY

WHITE YELLOW /
DARK GREY

BLACK /
WHITE

BLACK /
WINE

NAVY /
SNOW GREY

ROYAL BLUE /
RED

STORM GREY /
ROYAL BLUE

KI2021 KI2006

PA550 KI2018

1111

€11,601 €22,141

€21,401 €19,641

CHAPÉUS-DE-CHUVA

CHAPÉU-DE-CHUVA ABERTURA AUTOMÁTICA
Chapéu-de-chuva com 23" (58,5 cm), abertura automática, cabo metálico com espessura de 10 
mm, tecido em poliéster 210T, pega curva em polipropileno, varetas metálicas pretas, pontinhas 
metálicas.

Ø 105 CM

CHAPÉU-DE-CHUVA DE GOLFE AUTOMÁTICO
Chapéu-de-chuva automático com 27,5" (70 cm). Armação e cabo em fibra de vidro. Tecido 
resistente em poliéster, 8 painéis, pega em EVA (acetato de vinil etileno). Pontas em 
polipropileno, velcro para ajuste. Bolsa com ajuste em velcro.

Ø 125 CM

CHAPÉU-DE-CHUVA DE GOLFE PROFISSIONAL
Chapéu-de-chuva de golfe com 29,5 polegadas (75 cm), abertura manual com cursor de 
segurança. Cabo e varetas em fibra de vidro, pontas das varetas em polipropileno. Tecido 
em poliéster 210T com tela dupla bicolor anti-rajadas de vento no topo. Pega ergonómica e 
antiderrapante. Bolsa com fecho em contraste.

Ø 128 CM

CHAPÉU-DE-CHUVA COM ABERTURA AUTOMÁTICA
100% poliéster. Chapéu-de-chuva grande tipo golfe, com abertura automática. Com pega em 
metal de 14 mm, varetas em fibra de vidro e pontas das varetas em policarbonato colorido. 
Tecido em pongée de poliéster. Bainha, pega e varetas em contraste.

Ø 118 CM

BA
GA

GE
M

TTEX_EC_LANGUES_2025_14_Bagagerie_1008-1115_V6_7174.indd   1111 24/01/2025   15:58:36



BLACK RED WHITE BURNT LIME NAVY ROYAL BLUE

BLACK NAVY ROYAL BLUE SLATE GREY WHITE

BLACK BLACK /
ORANGE

BLACK /
RED

BLACK /
ROYAL BLUE

BOTTLE GREEN BURGUNDY

ICE MINT LEMON YELLOW NAVY RED REFLEX BLUE /
WHITE /

FRENCH RED

ROYAL BLUE

SAGE SLATE GREY SNOW GREY TRUE CORAL WHITE

CAMOUFLAGE

KI2024 KI2028

KI2005

18
COLOURS

KI2008

1112

€9,061 €4,001

€14,501 €12,941

€5,481

CHAPÉUS-DE-CHUVA

CHAPÉU-DE-CHUVA TRANSPARENTE
Chapéu-de-chuva transparente em POE (elastómero de poliolefina) 23" (58,5 cm), abertura 
automática, varetas metálicas pretas, cabo em metal preto. 8 mm, pontas das varetas e pega 
curva em polipropileno.

Ø 83 CM

CHAPÉU-DE-CHUVA
Chapéu-de-chuva de criança com 48,5 cm (19"), tecido pongée de poliéster 190T, abertura 
manual com sistema anti-rajadas de vento e cursor de segurança, cabo em metal com 8 mm, 
varetas em fibra de vidro, pontas das varetas protegidas, pega curva em polipropileno com 
etiqueta para identificação, detalhe reflector para aumentar a visibilidade.

Ø 85 CM

CHAPÉU-DE-CHUVA QUADRADO
Chapéu-de-chuva quadrado com 30" (76 cm), abertura manual e cabo tipo golfe. Haste e 
armação em fibra de vidro. Tecido resistente em poliéster 210T. Pega em EVA (acetato de vinil 
etileno). Pontas em polipropileno.

Ø 105 CM

CHAPÉU-DE-CHUVA DE GOLFE GRANDE
Chapéu-de-chuva de golfe 26" (66 cm), abertura automática, pega em metal preto. 14 mm, 
varetas pretas em fibra de vidro, pontas metálicas, pega de golfe em policarbonato com 
acabamento em borracha, tecido em poliéster 210T.

Ø 119 CM
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BLACK BLACK /
ORANGE

BLACK /
ROYAL BLUE

NAVY SLATE GREY WHITE

BLACK BLACK /
BURNT LIME

BLACK /
ORANGE

BLACK /
RED

BOTTLE GREEN BURGUNDY BURNT LIME LIGHT SAND NAVY

ORANGE PALE PINK RED REFLEX BLUE /
WHITE /

FRENCH RED

ROYAL BLUE SAGE

SKY BLUE SLATE GREY SNOW GREY TRUE YELLOW WHITE

BLACK /
SLATE GREY

KI2023

20
COLOURS KI2007

KI2030

1113

€10,261

€10,661

€24,741

CHAPÉUS-DE-CHUVA

CHAPÉU-DE-CHUVA QUADRADO
23" (58,5 cm), 8 painéis quadrados, formato quadrado, abertura manual, armação e cabo em 
fibra de vido, pega curva e pontinhas em polipropileno, tecido em poliéster 210T.

Ø 

CHAPÉU-DE-CHUVA DE GOLFE
Chapéu-de-chuva de golfe 23" (58,5 cm), abertura automática, cabo em metal preto. 10 mm, 
varetas pretas em fibra de vidro, pontas metálicas, pega de golfe em policarbonato com 
acabamento mate, tecido em poliéster 210T.

Ø 98 CM

CHAPÉU-DE-CHUVA INVERTIDO MÃOS-LIVRES
Chapéu-de-chuva com sistema de abertura manual invertido 23' (58,5 cm), cabo em metal, 
varetas e pontas das varetas em fibra de vidro, pega mãos-livres em policarbonato em forma 
de C para encaixar no punho. Tecido em pongée poliéster 190T.

Ø 108 CM
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BOTTLE GREEN /
BEIGE

BURGUNDY /
BEIGE

DARK GREY /
BEIGE

NAVY /
BEIGE

BLACK BLACK /
ORANGE

BLACK /
ROYAL BLUE

NAVY SLATE GREY WHITE

KI2020

KI2004

1114

€12,601

€16,941

CHAPÉUS-DE-CHUVA

CHAPÉU-DE-CHUVA 
COM PEGA EM MADEIRA
Chapéu-de-chuva clássico com 23" (58,5 cm), abertura 
automática, tecido 100% poliéster pongee, cabo de 
madeira, varetas em metal, pega curva de madeira, 
pontinhas metálicas.

Ø 96 CM

CHAPÉU-DE-CHUVA 
TEMPESTADE
Chapéu-de-chuva com 30" (76 cm), abertura manual, 
cabo em fibra de vidro, varetas em fibra de vidro, poliéster 
210T, pega em EVA (acetato de vinil etileno). Pontas em 
polipropileno.

Ø 128 CM
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BLACK

BLACK LIGHT GREY NAVY WHITE

BLACK BOTTLE GREEN BURNT LIME CAMOUFLAGE DARK GREY FUCHSIA LIGHT GREY NAVY ORANGE

RED ROYAL BLUE TRUE YELLOW WHITE

KI2013

KI2011

13
COLOURS KI2010

1115

€17,161

€23,401

€11,341

CHAPÉUS-DE-CHUVA

MINI CHAPÉU-DE-CHUVA
20,9" (53 cm) tecido em pongée de poliéster, abertura automática, cabo metálico, armação em 
alumínio e fibra de vidro, pega curva em polipropileno.

Ø 96 CM

MINI CHAPÉU-DE-CHUVA ABERTURA AUTOMÁTICA
Mini chapéu-de-chuvaa com 21" (54 cm), 3 secções, abertura e fecho automáticos, varetas em 
alumínio/fibra de vidro, cabo metálico, pega em borracha, tecido sólido pongée, pontinhas 
metálicas, 96 cm de diâmetro.

Ø 96 CM

MINI CHAPÉU-DE-CHUVA
Mini chapéu-de-chuva com 21" (54 cm), 3 secções ,abertura manual, cabo metálico, varetas em 
fibra de vidro, tecido em 100% pongée de poliéster, pega em plástico, pontinhas metálicas.

Ø 98 CM

BA
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